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I zine mi tatile mi gideceğiz?
Yoğun geçen iş gününün ardından 
istirahat ne kadar gerekliyse, bir yılın 
ardından belli bir süre dinlenmek de o 

kadar önemli ve gerekli.
Türkiye’de bayram iznine ayrılanların 
pek çoğu sahil kenarlarından yerlerini 
ayırtmışlar. Bayramlar ailecek kutlanan 
en müstesna, en özel günlerimizdi. Bizi 
bir araya getiren, o huzur ortamında 
bütün olumsuzlukları eriten, gönül telimizi 
sevgiyle titreten, dostluk, muhabbet, 
akrabalık bağlarını dirilten o güzel 
günlerimizi tatil yerlerinin keşmekeşine 
kurban etmeyelim. 
Dizi dibinde oturduğumuz babamızın 
saçlarımızı okşaması, sahilde esen 
meltemin savurmasına benzemez. Başımızı 
koyduğumuz ana göğsünün kokusu, 
kucağının ısısı güneşe benzemez. Kardeşin 
kucaklaması denizin bağrına basışına 
benzemez. Onlarla olan her anın, senin 
ruhen doğuşuna, manen dirilişine vesile 
olur. Bu özel, güzel, anlamlı ve hayırlı 
anların kıymetini bilin.
Hayatın onlarsız ne kadar da anlamsız 
olduğunu öğrenince, pişmanlık ateşiyle 
yanıyoruz. O yangına meydan vermemek 
için onlarla geçireceğimiz saniyeleri bile 
hesap edelim. Tatilimizi de ondan sonra 
yapalım. Dualarını alarak yola çıkalım.
Babamın anamın tek sermayeleri geride 
bıraktıkları evlatlarıydı. Biz de onlardan 
aldığımız bu mirası sermaye olarak 
evlatlarımıza bırakıyoruz.
Yatırımlarımız, onların merhametli ve sevgi 
dolu bir yüreğe sahip olması adına olsun. 
Zira tek kazanımımız bu oluyor… 
Ah memleketim...
Geçen hafta, bir aylık izinden dönen bir 
arkadaş geldi memleketten. Her gelenden 
duyduğumuz olumsuzlukları  duyduk. 
Pahalılığın zirve yapışından insani 
ilişkilerin sıfırlanışından dert yandı.
“1000 euro bozduruyordum, 1 hafta 
sonra bitiyordu. Ev için özel bir 
harcama yapmıyorduk ama nasıl ve 
nereye harcıyorduk, bilemiyorduk” 

diye pahalılığın son durumu hakkında bize 
ön bilgi verdi.
İlk geldiğim yıllarda izin zamanını iple 
çekerdim. İzin günü belli olunca da günler 
önce başlayan heyecan beni uykusuz 
bırakırdı. Hele ki köyümü gördüğümde 
kalbim yerinden çıkacakmış gibi atardı...
O heyecan yok denecek kadar azaldı ama 
bitmedi. Zira orada hâlâ yüreğimde yer 
etmiş eşsiz insanlar yaşıyor. Kimi candı 
kimi canan, kimi yâr dı kimi yâran…
Köyümün toprağına ayak basmak, 
güneşinin ısısını tenimizde duymak, anılar 
biriktirdiğimiz insanlarla beraber olmak bizi 
oralara taşıyan en önemli hazinelerimiz.
Elbette şu an 40 yıl öncesinin zamanı 
değil. Elbette şimdiki nesil o zamanın nesli 
değil ama değerlerimiz aynı. Memleket ile 
nesliniz arasında bir bağ kurun, orayla olan 
ilişkisi kesilmesin. Her ne kadar o kutlu 
vatana ihanet ediliyor olsa bile, oradan 
kopmak bizi köklerimizden koparır. Her 
hâlükârda neslimizi memlekete bağlayacak 
bir sebep oluşturalım, bir bağ kurmalarını 
sağlayalım…  
Ortak aklın çağrısı...
Doğuş söyleşileri farklıdır. Suya sabuna 
dokunur ki kirler temizlensin. Etliye sütlüye 
karışır ki tarafını belirlesin. Bugüne kadar 
“Laf olsun torba dolsun” nev’inden bir 
söyleşi yapmadık. Yaptığımız her söyleşiyi 
de bir kamuoyu oluşturmak, gündemi 
belirlemek adına yaptık. Hakkı hakikati 
söyledik, bunun karşılığında ölümle tehdit 
edildik. Yılmadık, eğilmedik, sözümüzü 
esirgemedik; yanlışa “yanlış” dedik. 
Kimseyi çıkar ilişkisiyle yüceltmedik, 
kimseyi de düşünce farklılığından dolayı 
ötelemedik. Gazetemizin bu çizgisi herkes 
tarafından takdir edildi, sahiplenildi. 
Bazen işi savsaklayan belediyeleri bazen 
haklarımızı gasp eden siyasileri bazen 
beceriksiz STK’ları bazen de emek 
sömürüsü yapan işverenleri karşımıza 
aldık. Hakkı haykırdık, duruşumuzdan asla 
taviz vermedik.   
Bu sayıda da iki güzel insanı ağırladık 
gazetemiz sayfalarında.
İkisinin de derdi vardı. Gelecek kaygısına 
dönük dertleri. Gençliğe ve insana 
yatırımın önemini dillendirdiler. Bu alanda 
ciddi çalışmalar yapılması noktasında 
uyarılar yaptılar, çağrılarda bulundular.
Bu söyleşileri mutlaka okuyun. Sizin de bu 
sürece mutlaka bir katkınız olacaktır. Sorun 

belli, çözüm belli o hâlde neyi bekliyoruz? 
Haydin kolları sıvayarak bu yatırımı biran 
önce başlatalım.
“Ortak Aklın Öngörüsü ve 
Sağduyunun Çağrısı” başlığı altındaki 
manşetimizin mesajı iyi okunmalı ve bu 
alanda yapılacak olan ‘İnsana Yatırım’a 
derhal başlamalıyız.
Yeni bir oluşumdan da söz etmek isterim. 
Türk Düşünce ve Araştırma Platformu 
adında kurulan oluşum ikinci toplantısını 
da doktorlarla ve sağlık çalışanlarıyla 
gerçekleştirdi. İlk toplantıda da Türkiye 
kökenli avukatları ağırlamışlardı. Güzel 
bir amaç ve hedef doğrultusunda kurulan 
bu platform umarım diğerleri gibi lafta 
ve panoda kalmaz. Haberini içeride 
okuyacağınız platform, güzel, hayırlı bir 
amaca matuf olarak işlev yapacak. Bizler 
de hem takipçisi hem destekçisi olacağız. 
Toplantıda duyulan şu cümle çok önemli: 
“Sonuçta, Hollanda’da hepimizi 
ilgilendiren sorunlarda ya da konularda 
ortak akılla hareket edemiyoruz. 
Yurdumuz olan Hollanda ve hükûmeti 
(Devlet) bizimle ilgili konuları BİZSİZ 
gündem yapıyor, bizim hakkımızda 
bize rağmen bizsiz karar alıyor. 
Ya da ihtiyaç olunca günah keçisi 
sandalyesine bizimle konuşmadan bizi 
çabucak oturtuyorlar. Bu platform 
bu sorunu çözmek amacıyla faaliyet 
yürütecek”
Dizi dizi kayboluyor, kopuyoruz...
Diziler, aileyi dağıtmak, değerleri ayak altına 
almak, “ben” eksenli bir dünya kurmak, 
maddeyi putlaştırmak, maneviyatı, ahlakı, 
adalet ve merhamet gibi duyguları insan 
yüreğinden söküp atmak için var gücüyle 
saldırıyor. Ahtapot gibi dört bir yandan 
yapılan bu saldırıya karşı direnmek, karşı 
koymak zor. Zira düşman donanımlı, güçlü 
ve önüne koyulan görevi yerine getirmek 
için kararlı. Her sayıda dikkat çektiğimiz 
bir sorun gitgide büyüyor. Evlatlarımız 
üzerinde kirli eller dolaşıyor ve onları 
“cinsel eşitlik” teraneleriyle bataklığa 
doğru sürüklüyorlar. Yine öyle bir grubun 
Türkiye’deki gösterisinde “Buradayız, 
sapkınız, çocuklarınız için geliyoruz” 
diye pankart açmışlar. Amaç ve hedef 
belli. Kendilerini “sapkın” olarak tanıtan 
bu ve bunun gibilerin karşısında durmak 
ve kendimiz olarak mücadele etmek 
zorundayız.                            ---◄◄

Bizi Yok Sayarak Bu ülkede

zeynel@dogus.nl EDİTÖRZeynel Abidin Kılıç

“Biz onların kim olduğunu 
biliyoruz”

Kıssadan hisse:
Yaşlı bir adama sokakta yürürken bir bisikletli 
çarpmış ve hafif yaralanmış. Etraftakiler hastaneye 
götürmüşler. Hemşireler, röntgen çekerek herhangi 
bir kırık veya çatlak olup olmadığını inceleyeceklerini 
söylemişler. Yaşlı adam huzursuzlanmış; “acelesi 
olduğunu, röntgen istemediğini” söylemiş.
Hemşireler merakla acelesinin nedenini sormuşlar.
“Eşim huzur evinde kalıyor. Her sabah birlikte 
kahvaltı etmeye giderim, gecikmek istemiyorum” 
demiş.
Hemşire “Eşinize haber iletir gecikeceğinizi 
söyleriz” deyince;
Yaşlı adam üzgün bir ifade ile:
“Ne yazık ki karım Alzheimer hastası hiç bir 
şey anlamıyor, hatta benim kim olduğumu dahi 
bilmiyor” demiş.
Hemşireler hayretle: “Madem sizin kim olduğunuzu 
bilmiyor neden her gün onunla kahvaltı yapmak 
için koşuşturuyorsunuz?” diye sormuşlar.
Adam cevaplamış: “Ama ben onun kim olduğunu 
biliyorum”
Kıssanın hissesi: Dünya bizim kim olduğumuzu 
unutmuş, bilmiyor olabilir amma, biz hem o vahşi 
Batı’nın hem onun kuklalarının hem de bizim kim 
olduğumuzu çok iyi biliyoruz... Daha dün, Asala’dan, 
Hocalı Katliamından, Bosna-Hersek’ten biliyoruz... 
Bu nedenle olmamış bir kırımı soykırım diye 
adlandırır ve onun anısına bir anıt dikmeye 
kalkarsanız, bizler de sizin kanlı, kirli tarihinizi 
suratınıza çarparız. Enschede kentinde protestolara 
rağmen dikilen sözde Süryani Soykırım Anıtı aslında 
bir utanç, fitne ve kaos abidesi olarak toplumun 
kalbine dikilmiştir…
Soykırım, biraz Soy’a çekimdir… 
Bence siz soyunuzu hesaba çekin…

 BARIŞ VE HUZUR ORTAMI
SAĞLAMAK MÜMKÜN DEĞİL

HUKUKSAL KONULARDA HER ZAMAN YANINIZDAYIZ!

Çalışma alanlarımız:

Yabancılar Hukuku (Oturum, Vize sorunları)
 İş Hukuku (İşten çıkarılma, iş sözleşmeleri vs.)
Aile Hukuku (Boşanma, nafaka, mal rejimi vs.) 

Kira Hukuku (Kira sözleşmeleri vs.) 
İcra Hukuku (Alacak-verecek, tahsil davaları)  

Sosyal Güvenlik Hukuku (işsizlik - hastalık ödemeleri vs.) 

Schiekade 560, 3032 AZ Rotterdam
Tel: 010-4655115   Fax: 010-4657753   

E-mail info@erasmusak.nl   www.erasmusak.nl 

 mr. Ş. Süzen-Akdemir
M. Süzen (Hukukçu)

“İktidara gelirseniz, hâl ve hareketlerinize dikkat edin. Kibirli olmayın, kendini beğenmişlik etmeyin. Size ait olmayan şeyleri almayın, güçsüzlere yardım edin ve ahlâk kural-
larına uyun. Unutmayın ki sonsuz iktidar yoktur. Her iktidar geçicidir ve herkes, er veya geç, önce milletin ve nihayet Allah’ın önünde hesap verecektir. “ (Aliya İzzetbegoviç)
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Kurban  Bayramı’nız kutlu olsun...
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D eğerli gençler, değerli okuyucular!
Bir önceki sayıdaki yazımızın son 
paragrafı şöyle idi:
“İslam’ın emrettiği sıla-i rahîm 

memleketi, doğduğumuz yeri, ülkemizi, 
nüfusa kayıtlı olduğumuz beldeyi, dağları, 
ovaları, tarihî yerleri ziyaret değildir.  
Sıla-i rahîm; akrabaya ilgidir, yardımdır, 
bağları canlı tutmaktır, imkân varsa onları 
ziyarettir. Çünkü sıla-i rahim mekâna 
değil, (akraba olan) kişilere yapılır.” 
Bu yazıda sıla-i rahim’in ibadet oluşu üzerinde 
duracağız. 
- Hadislerde sıla-i rahim
‘Sıla-i rahim’ hadislerde de genişçe yer almış, 
gerek bu tabirle gerekse başka ifadelerle bunun 
önemi vurgulanmıştır.
Bu açıdan âlimler, sıla-i rahim yapmanın farz 
anlamında ‘vacip’ olduğunu söylemişlerdir.
Hadis kitaplarında sıla-i rahim hakkındaki 
hadisleri nakleden el-Birru ve’s-Sıla; yani iyilikler 
ve başlıkları var. İşte sıla-i rahim hakkındaki 
hadislerden örnekler:
Birisinin Peygamber’e; “Beni cennete 
götürecek bir iş söyler misiniz?” şeklindeki 
bir sorusuna Hz. Peygamber; “Allah’a kulluk 
edip O’na hiçbir şeyi ortak koşmazsın; 
namazını kılar, zekâtını verirsin ve 
akrabana sıla yaparsın (gözetirsin)” diye 
cevap vermiştir. (Buhârî, Zekât/1 no: 1396. 
Müslim, Îmân/4 no: 104)
“Rahîm (akrabalık) Arş’a asılıdır. Der ki, 
‘kim beni ‘sıla’ ederse Allah da ona sıla 
etsin. Kim benden koparsa Allah da ondan 
kopsun.” (Müslim, Birr/17 no: 2555)
“Kim rızkının Allah tarafından 
genişletilmesini, ecelinin uzatılmasını 
isterse sıla-i rahm yapsın” (Buharî, Edeb/12 
no: 5985. Müslim, Birr/6 no: 6523)
“Nesebinizden sıla-i rahim yapacaklarınızı 

öğrenin. Zira sıla-i rahim akrabalarda 
sevgi, malda bolluk, ömürde uzamadır.” 
(Tirmizî, Birr/49 no: 1980)
Bir hadiste akrabaya ilgi ile iman etmek 
arasında bir bağ kuruluyor. (Buhârî, Edeb/31 
no: 6018. Müslim, Birr/20 no: 2557) 
Demek ki sıla-i rahim yapmak imanın 
gereğidir. 

Cübeyr b. Mut’ım babasından Peygamberin şöyle 
dediğini nakletti: “Akrabalık bağını (sıla-i 
rahmi) kesen kimse Cennete giremez.” 
(Müslim, Birr/6 no: 2556) Yani cennetlik bir 
ameli kaybeder. 
Ashaba bu bilgiyi veren Rasûlullah, sıla-i rahmi 
terk etmenin kötülüğüne işaret eden Muhammed 
sûresinin 22. âyetini okumalarını öğütlemiştir. 
(Buhârî, Edeb/13 no: 5987. Müslim, Birr/5 no: 
6518)
“Demek, yüz çevirdiğinizde yeryüzünde 
bozgunculuk çıkaracak ve akrabalık 
bağlarını koparacaksınız, öyle mi?” 
(Muhammed 48/22)
Meymûne (r.anhâ) şöyle anlattı: 
“Peygamber’den izin almadan bir câriye 
azad ettim. Ona: “Ey Allah’ın Rasûlü, 
câriyemi azad ettim, fark ettiniz mi?’’ 
dedim.
“Bunu yaptın mı?’’ dedi. Ben, “Evet!’’ 
deyince:
“Keşke onu dayılarına verseydin, senin için 
daha hayırlı olacaktı!” buyurdular.” (Buhârî, 
Hibe/15 no: 2592. Müslim, Zekât/14 no: 999)

Abdurrahman b. Avf dedi ki Rasûlüllah’ın 
şöyle dediğini duydum:  “Allah buyurdu ki: 
Ben Rahmanım, rahmeti isimlerimden 
bir isim yaptım. Kim sıla-i rahim yaparsa 
ona lütufta bulunurum. Onu keseni 
rahmetimden mahrum bırakırım”. (Ebû 
Dâvûd, Zekât/45 no: 1694)
Esma b. Ebi Bekr (r.anhâ) anlattı: “Henüz 
müşrik olan annem yanıma geldi. (Nasıl 
davranmam gerekeceği hususunda) 
Peygamber’e;
- ”Annem yanım geldi, benimle (görüşmeyi) 
arzu ediyor, anneme sıla yapayım (iyi 
davranayım) mı?” dedim. 

-“Evet, ona sıla yap” dedi.” (Müslim, Zekât/14 
no: 2325. Buhârî, Edeb/8 no: 5979)
Rabbimiz buyuruyor ki: 
“Allah’tan hakkıyla ittika edin (korkup-
çekinin) ve akrabalık bağlarını kesmekten 
sakının...” (Nisâ 4/1) 
Bu ayet ve hadislerden hareket eden âlimler, 
sıla-ı rahim yapmanın farz anlamında ‘vacip’ 
olduğunu söylemişlerdir. 
- Sıla-i rahim bir ibadettir, yani kulluk görevidir.
İslâm, insanlar arasında güzel ilişkilerin 
olmasını istediği gibi, akrabalar 
arasında da yakın ilginin, sevginin ve 
yardımlaşmanın olmasını emrediyor. 
Kur’an akrabalık bağını kesenleri kınıyor ve 
bunun yanlış olduğunu vurguluyor. 
(Ra’d 13/21. Bakara 2/27)   
Unutmamak gerekir ki sıla-i rahim sıradan bir 
ziyaret de değil, âyet ve hadislerde geçtiği gibi; 
İslam’ın Müslümanlara emrettiği önemli bir 
akrabalık görevidir. Bir ameli (eylemi) Allah (cc) 
Kur’an’da emrediyorsa, ya da yapmayanları 
kınıyorsa, Rasûlüllah yapmış ve yapılmasını 
emretmişse veya tavsiye etmişse, onu yapmak 
ibadettir. İbadet olan her şey de sevap olmasının 
yanında insan için mutlaka faydalıdır. 
İslâm, insanlara faydalı, gerekli ve maslahat (en 
sağlam ve yararlı) olan şeyleri emreder. Zararlı, 
gereksiz ve mefsedet (bozucu ve zararlı) olan 
eylemleri de yasaklar. Sıla-i rahim yapmakta, 
yani akrabalarla bağı sıkı tutmakta, onlara ilgi ve 
merhamet göstermekte sayısız faydalar vardır. 
Bencilliğin, bireysel hayat anlayışının hâkim 
olduğu, insanlar arası ilişkilerin azaldığı, hatta 
çıkara dönüştüğü, insanların birbirlerinin kurdu 
olduğu, yalnızlığın tehlikeli bir şekilde çoğaldığı 
günümüzde İslam’ın sıla-i rahim emri, (ibadeti) 
son derece önem kazanıyor.   
Memleket, köy, kasaba, tabiat ziyareti güzeldir, 
faydalıdır. İmkân oldukça yapılmalıdır. Hele 
orada bir akraba varsa onları ziyaret güzelin 
güzeli olur.
Yaz tatilleri, izinler, bayramlar sıla-i rahîm için 
bulunmaz fırsatlardır. (Bizim insanımızın Avrupa 
ülkelerinden onca yolu teperek, yolculuğun her 
türlü zorluklarına  katlanarak Türkiye’ye gitmesi, 
sıla-i rahîm bağının güçlü oluşundan, bir ibadet 
olduğu bilincindendir.)                             ---◄◄                                                                               

Bencilliğin, bireysel hayat 
anlayışının hakim olduğu, 
insanlar arası ilişkilerin azaldığı, 
hatta çıkara dönüştüğü, 
insanların birbirlerinin kurdu 
olduğu, yalnızlığın tehlikeli bir 
şekilde çoğaldığı günümüzde 
İslam’ın sıla-i rahim emri, 
(ibadeti) son derece önem 
kazanıyor.   
Memleket, köy, kasaba, tabiat 
ziyareti güzeldir, faydalıdır. 
İmkân oldukça yapılmalıdır. 
Hele orada bir akraba varsa 
onları ziyaret güzelin güzeli 
olur. Yaz tatilleri, izinler, 
bayramlar sıla-i rahîm için 
bulunmaz fırsatlardır. (Bizim 
insanımızın Avrupa ülkelerinden 
onca yolu teperek, yolculuğun 
her türlü zorluklarına  
katlanarak Türkiye’ye gitmesi, 
sıla-i rahîm bağının güçlü 
oluşundan, bir ibadet
 olduğu bilincindendir.)     

 kerimece@hotmail.com  HİKMET PINARI Drs. Hüseyin Kerim Ece

Bir İbadet Olarak

SILA-İ RAHİM

Yazarımız Sevgili H. Kerim Ece’nin 
“Uğrunda Yola Çıkmaya Değer” adlı 
deneme kitabı okurlarla buluştu. Okuru 

bol olması dileği ile Sevgili Hüseyin Hocamızı 
tebrik ediyor ve kitabı tanıtan şu cümleleri not 
olarak düşüyoruz… 
Şöyle ki:
“Ben sana “yola çık ve şu yöne doğru yürü” 
diye emredemem... Ama şunu tavsiye edebil-
irim: Kendine bir yol bul... Ama doğru yolu bul 
ve nereye gittiğine dikkat et...
Hatta hayatın, Hakikate ulaşma uğruna bir yol-
culuk olsun. Sürekli bir arayış içinde olmalısın... 
Sürekli yüce bir hedef uğruna çaba göstermeli-
sin...
Yerinde durmak, hareket etmemek, çöküp 
kalmak; atâlettir, tembelliktir, uyuşukluk-
tur, ıskartaya çıkmaktır, bir işe yaramamaktır. 
Kalkan, yekinen, hareket eden, çalışan, çaba 
gösteren, davranan, yürüyen ve yollara düşen 
hep kazanır...
Yolcuya yol azığı da lazımdır derler ya... Yol 
azığını da unutma... Hem yolda perişan olma-
yasın, hem de yolda başkalarından bir şey iste-

H. Kerim Ece’nin yazarlık ‘YOL’culuğu sürüyor

“KENDİNE BİR YOL BUL... AMA DOĞRU YOLU BUL 
VE NEREYE GİTTİĞİNE DİKKAT ET!..”

Hollanda’da yaşayan insanlarımız kültür sanat ve edebiyat alanında var 
olduklarını her geçen gün ispat ediyorlar. Bu da bizleri gururlandırıyor, umut-
landırıyor. Verdikleri ürünler de kayda değer nitelikte ve tarihe not düşmek 
adına önemli ve anlamlı ürünler. İşte onlardan ve en fazla üretenlerden biri...

mek zorunda kalmayasın... Ya da başka yolcu-
lara da faydan dokunsun... Ya da azıksız kalıp 
da çaresiz, boynu bükük bir şekilde yollara bak-
mayasın…
Sana “azıkların en hayırlısı ve doyurucu 
olanını” öneririm.
Yol için azık lazım olduğu kadar, iyi bir arkadaş 
da lazımdır. Arkadaşın iyisi ve vefalısı yolculukta 
belli olur. Öyleyse çıktığın yolda vefalı ve kalen-
der yoldaşın olsun...”                   DM    ---◄◄ 
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Ergün Madak

Bu ayki makalede bir değişiklik yapalım ve bir kaç bölüm gezi yazısı yazalım istedim. 
Bazen dünya, Hollanda ya da Türkiye gündemi insanı sıkıyor. Zaten bunun için de tatiller yok mu?

aykırı, denk ik, vermoed ik. Tebaa-
tım mı, yoksa fanatikliğin insanın bi-
lincini ve adil olmasını engellediğini 
gördüğümden mi? Allah’u alem.

Sokakta dikkatimi çeken bir başka 
olay: Akli dengesi yerinde olmayan 
insanlar. Benim çocukluğumda ma-
hallemde ya da köyümüzde gördü-
ğüm insanların, hemen her Fas şeh-
rinde karşımıza çıkmasıydı. Saçları 
uzamış, üstleri başları perişan, dile-

nen, kendi kendine konuşan, bağı-
ran, sinirlenin insanlar. Hemen her 
ülkede bu insanları görmek müm-
kün. Hollanda’da özel bakım yerle-
rinde kaldıkları için gündelik hayat-
ta görülmüyor. Benim Hollanda’da 
yaşadığım yerde bu merkezlerden 
bir tanesi var örneğin. Çarşıya çıkar-
ken yanlarında en az iki kişi onlarla 
ilgilenmesi gerekiyor. Türkiye’de de 
zannediyorum böyle bakım mer-
kezler mevcut. Eskiden bu insanlar 

 NE GÜZEL BİR ÜLKESİN SEN FAS 
“Sokakta dikkatimi çeken bir başka olay: Akli dengesi yerinde olmayan insanlar. Benim çocukluğumda mahallemde ya da köyümüzde gördüğüm insanların, hemen her Fas şehrinde karşımıza çıkmasıydı”

ve hepsi kapalı ve panjurlar da aşağı 
indirilmiş. Çünkü dışarıdan sıcağın 
girmemesi gerekiyor. Türkiye’de ise 
kapı ve pencereler dayanır, “cereyan 
yapsın” diye uğraşılır. Oysa sıcak ül-
kelerde çok manidar olarak, kapalı-
lık esastır. Yani, kapınız, pencereniz, 
giyiminiz hep kapalılık olarak tercih 
edilmiş. Batılılar en ufak bir sıcak gö-
rünce açılmayı tercih ederken, insan 
sıhhati için en doğalı ise kapalılık. Ne 
kadar tezat değil mi? Neyse, çarşıya 
geldiğimizde hoş bir sur ve güzel bir 
giriş kapısı ile karşılaştık. İçeri girdi-
ğimizde bir kaç otantik ürün dışında 
hemen hemen dünyanın her yerinde 
görmeye alıştığımız ürünlerin satıl-
dığını gördük. O yüzden daha çok 
geleneksel giyim, meyve ve sebzeler 
daha çok hoşuna gidiyor insanın. 
Çarşıyı gezip cemaatle ikindi nama-
zını kıldıktan sonra, başka bir güzer-
gâhtan otele doğru yürürken, yolda 
çay-kahve molası verdiğimiz kafede 
futbol maçı izleyen insanlar gördük. 
Dünya kupasında Fas’ın dördüncü 
olarak bitirmesinin izlerini gençlerin 
formalarından, maç izlenmesinden, 
sahilde ve halı sahalarda futbol oy-
nanmasından görebiliyorsunuz. Eh 
ben de biraz futbol oynamayı ve iz-
lemeyi sevdiğim için dikkatimi çeki-
yor. Ama dikkat, ben fanatik değilim, 
çünkü hiç bir futbol takımını 15 ya-
şımdan beri tutmuyorum. Tebaatime 

dili dışında hemen her yerde Fran-
sızca konuşuluyor, çünkü anladığım 
kadarıyla eğitim dili Fransızca. Hâl 
böyle olunca İngilizce iletişimde so-
run yaşıyorsunuz. Menüde gördüğü-
nüz ürün ile önünüze gelen ürün pek 
de aynı olmayabiliyor. Hemen ilk ye-
mekte bununla karşılaştık. Gayemiz 
güzel yemek yiyelim ve yemek art-
tırmayalım. İlk yemekte beceremedik 
maalesef. Yemeğimizi yiyip dolaşma-
ya başlayınca, sıcak ülkelerin insa-
na verdiği bir hissi hemen hissedi-
yorsunuz. Sanki umreye gelmişsiniz 
gibi. Örneğin ezan okunuyor, aradan 
yarım saat geçtikten sonra kamed 
getiriliyor ve namaz başlıyor. Sonra 
bazı insanların sokağın bir köşesine 
seccadesini serip namaz kıldığını gö-
rebiliyorsunuz. Türkiye’de, en azın-
dan benim görebildiğim kadarıyla, 
sokakta namaz kılana pek denk gel-
mezsiniz. Belki sebebi her kısa me-
safede cami/mescidlerin olmasından 
olabilir. Neyse, sonuçta benim hoşu-
ma gidiyor.

Akşam yemeğinden sonra, internet 
araştırması sonucu şehrin meşhur 
pazar yerine gidiyoruz. Özellikle ara 
sokaklardan da giderek şehrin sakin-
lerinin yaşamlarına dair fikir edin-
mek istiyorsunuz: Gündüz saatleri 
sıcaktan sokaklar çok sessiz ve sakin. 
Mimari olarak pencereler çok küçük 

U çak biletini alırken gidişi 
Fas’ın güneyindeki Ağa-
dır’e, dönüşü ise kuzey-
deki başkent Rabat’tan 

aldım. Bilet fiyatlarına göre Schip-
hol/Eindhoven/Almanya Weeze gibi 
alternatiflere bakarak bilet alabilir-
siniz. Ağadır’e 3 saatlik yolculuktan 
sonra indiğimizde öğle saatiydi. İn-
ternette otobüs olduğunu söylemiş 
olmasına rağmen, durağı bulamadık 
ve taksi ile şehir merkezindeki ote-
limize ulaştık. Yıllar önce beraber 
çalıştığımız İbrahim’in şehri Ağadır. 
Hiç fazla oyalanmadan doğruca de-
nizin yolunu tuttuk. Günlerden pazar 
ve Fas’ta mutad olduğu üzere sahil, 
çıplak ayakla futbol oynayan genç-
lerle doluydu. Biraz yüzüp ve biraz 
da sahilde yürüdükten sonra, uzun 
uzun sahilde denizi izledik. Sağ tara-
fımızda Kasbah Dağı’nın üzerindeki 
yazının ancak “Allah”, “El Vatan” 
kısmına kadar okuyabildim fakir 
Arapçamla. Fakat o bölge teleferik 
ile çıkılıp gezilen bir mâkan.

Sahilden ayrılıp biraz otelde dinlen-
dikten sonra akşam yemeği için şe-
hir merkezine doğru giderek yemek 
arayışına girdik. Açıkçası gündelik 
hayatta hiç fastfood yemediğimiz 
için, değişiklik olsun diyerek farklı 
şeyler ısmarladık. Fas, Fransız sö-
mürgesi bir ülke ve Arapça, Berber 

Oz&Er FOOD B.V.
Rooseveltstraat 39

2321 BL  Leiden

E-mail  info@ozener.com
Tel.  +31(0)71 - 589 09 99
Fax  +31(0)71 - 589 20 26

www.ozener.com
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sadece Bakırköy Ruh ve Sinir Has-
talıkları Hastanesi’ne gönderilirlerdi. 
Şimdi iyi ki bu kliniklerin sayısı art-
mış. 2019 rakamlarına göre hastane 
sayısı 11, yatak sayısı ise 3912. 84 
milyonluk bir ülke için ne kadar az 
olduğunu siz düşünün. Neyse başka 
bir zamanın konusu olsun.

Bize de yürürken denk geliyor ve 
yolumuzu değiştirmek zorunda kalı-
yorduk. Akşam otele erken döndük 
ve bir önceki günün az uykusu ve 
yol yorgunluğu ile erkenden uyu-
duk. Sabah ezanını riske atmamak 
için cebimize alarm kurduk, iyi ki 
de öyle yaptık çünkü ezan sesi du-
yulmuyordu maalesef. Sabah kah-
valtıları olmazsa olmazlardan, çünkü 
eşim oldukça çaycıdır. Geçmişte bazı 
otelleri kahvaltısız tuttuğumda çay 
meselesinden muzdarib olunca artık 
standart kahvaltılı tutuyoruz.

Fas kahvaltısı... 
Sahanda yumurta, bizim köyde 
“çızlak” dediğimiz taze sıcak mü-
semmen, üçgen peynir (smeerkaas), 
çoğu Arab ülkesinde satılan Kiri mar-
ka beyaz peynir ki o da ekmeğe sü-
rülen cinsten, taze sıkılmış portakal 
suyu, francala ekmek, domates, sa-
latalık ve reçel çeşitleri. Asya’da olsa 
kahvaltılarda aç kalırsınız ama Fas’ta 
hiç sorun yok.

Tatillerde özellikle dikkat edilmesi 
gereken konu planlama. Yani eğer 
bizim gibi toplu taşıma ile gezecek-
seniz, hangi ülkede olursanız olun, 
biletinizi 1 gün öncesinden almanız 
çok önemli. Biz de öyle yaparak, 
Ağadır’de 2. gün kahvaltıdan sonra 
taksiyle terminale gidip CTM’den 
Essaouira için ertesi güne bilet aldık. 
Sonra terminalin hemen yanında 
mangalda balık yaptıklarını görünce 
eşimin gözünde yıldızlar parlama-
ya başladı ve hemen sipariş verdik. 
Ben balık severim ama eşim kadar 
değil, fakat eşimin Fas’taki önceliği 
mangalda balık, yağda asla değil. 
Neyse, ben de ona kıyısından köşe-
sinden eşlik ettim. Hemen yanında 
balık hali vardı ve çeşit çeşit balık-
ları görmek çok başka bir şey; yani 
köpek balığından tunasina kadar ne 
ararsanız var. İşte böyle durumlarda 
o şehirde yaşayıp evinize bir kaç kilo 
götürüp yemek istiyorsunuz. Biraz 
daha ileriye doğru gittiğimizde öğle 
vakti olduğu için tacinciler dizmişler 
tezgaha yemekleri. 10-15 adım git-
tikten sonra geri dönüp, küçüğün-
den de olsa yemeye başladık. Şimdi 
bile anlatırken, neyseeee.

Dünya böyle bir şey işte. Oteliniz bi-
raz pahalı bir bölgede ise tacını 6-7-
8 euro civarında alırken, burada 3 
euroya aynı tacını yiyebiliyorsunuz. 

Yemekten sonra bir kafeye girip mu-
tad olduğu üzere kahve ısmarlama 
maceramız başlıyor: Ben capuccino 
ya da latte yani sütlü kahve ısmar-
lıyorum. Eşimin kahvesi ise az ola-
cak ve suyu biraz fazla olacak. O da 
americano ısmarlıyor ama yani eks-
tra sıcak su. Hot water. Doğrudan 
hot water anlayan denk gelmedi. 
Hatta buzlu su getiren bile oldu. La 
la, hot water. Mekân sahibiyle kahve 
makinasının başına gittim, çay dol-
durdukları yerden sıcak suyu gös-
terdim. Suyu getirince sordum, “hot 
water nedir?” diye. “El mesgüüüün, 
mae mesgüüüüün”. Elhamdülillah 
deyip telefona not aldım ve tüm tatil 
boyunca “el mesgüüüüün, mae mes-
güüüün” diyerek sipariş verdik.
Otele ulaşıp, biraz dinlendikten 
sonra tekrar deniz kenarına gidip, 
ayakkabılarımızı sahilde şemsiye 
altında oturan iki bayana yakın bir 
yere bırakıp uzun bir yürüyüş yaptık. 
Geldiğimizde bayanlar ayakkabıları-
mızı bırakmamız gerektiğini söyledi-
ler malum sebepten. Biraz da denizi 
seyrettikten sonra tekrar otele dö-
nüp yine çevreyi gezip yavaş yavaş 
Ağadır defterini kapatmaya ve ertesi 
gün olan Essaoura planını yapmaya 
başladık.

Essaouira
Ertesi gün saat 11:45’e biletimiz ol-

duğundan otobüs gelince 4-5 saat 
sürecek yolculuğu hesaba katarak 
açıkçası yolun nasıl olduğunu çok 
merak ediyordum. Sahil kenarından 
başlayan yolculuk yerini dağlık ve 
çok virajlı bir yolculuğa bıraktı. Öyle 
virajlıydı ki karşıdan gelen araçlar 
otobüslerin dönmesi için beklemek 
zorunda kalıyorlardı. 2-3 saat süren 
dağlık yoldan sonra düz yola düştük 
ve içimden ‘eğer yollar gidişli ge-
lişli olarak Rabat’a kadarsa vay 
bizim hâlimize’ diye geçirmedim 
değil. Mola yerleri çocukluğumun 
Türkiye’deki mola yerleri gibiydi. 
Bayağı bayağı nostalji oluyordu be-
nim için:) Namaz vakitleri olduğu 
için genellikle namaz kılıp devam 
ediyorduk. Essaouira’ya geldiğimiz-
de saat 17:00 civarıydı. Buraya ikin-
ci gelişimiz çünkü gerçekten çok se-
viyoruz bu sahil şehrini. Yürüyerek 
otele doğru giderken yemek yemek 
için geçen seferden kalan bir mekânı 
ararken kadınların işlettiği başka bir 
mekân çıktı karşımıza. Garson genç 
kız nereden geldiğimizi sorunca çat 
pat da olsa Türkçe konuşmaya baş-
ladı. Listede neyi işaret ettikse maa-
lesef dedi ve ancak bir ürün yapabi-
leceklerini söyledi ve biz de heyhat 
onu ısmarladık. Oradan 20-30 metre 
ayrıldıktan sonra hedeflediğimiz di-
ğer mekânı gördük ve ‘ertesi gün 
artık burada yeriz’ diye düşündük. 

Otel, adresteki gibi işlek bir çarşının 
üstündeydi. Yani otelin bulunduğu 
yerden turistleri çıkarın, hemen tarihî 
bir film çekebilirsiniz, hem mimarisi 
hem de insan kıyafetleri ile o kadar 
hoş ki. Günlerden salı idi ve iki gece 
kalacaktık burada. Biraz dinlendikten 
sonra tekrar dışarı çıktık ve dolaştıktan 
sonra kahve mekânı seçip ekstra mae 
mesgüüüüünlü kahveden yudumlar-
ken fonda Türkçe parçalar çalmaya 
başladı. Yani nasıl olacak da böyle bir 
ülkeyi sevmeyeceksiniz. Hatta hep de-
rim ki, örneğin Küba, Brezilya vs. gibi 
ülkeler ne kadar doğa güzelliği olsa 
da din kardeşliğinin olduğu ülkelerde 
gezmek bambaşka.

Ertesi gün yine bir sonraki şehir olan 
El Jedida için bilet aldım ve günün 
geri kalanını, deniz, kafe, yine deniz 
ve yemek şeklinde doldururken araya 
da Essaouira’nın en meşhur balık pa-
zarına da uğramadan edemedik. 
Ha bu arada kafe derken şunu pay-
laşmadan edemeyeceğim. Amster-
dam’da Burgemeester de Vlugtlaan’da 
Faslı’ların bir kafesi var ve müdavim-
leri erkekler, sandalyeleri sokağa dö-
nük olarak otururlar ve ben bir erkek 
olarak bile bundan rahatsız olurken, 
kadınlar nasıl rahatsız olmasınlar diye 
düşünürdüm. İstisnasız, Fas’taki bütün 
kafelerde de erkekler sokağa dönük 
oturup sanki hep beraber TV seyreder 
gibi dışarıyı izliyorlar. Yani kadınların 
da bundan rahatsız olup olmadığını 
bilmiyorum ama zaten genelde pazar 
yerlerinin dışında kadınları görmek 
pek de mümkün değil. Demem o ki, 
böyle bir oturma tarzı var ve anladı-
ğım kadarıyla onlar bundan şikâyetçi 
değil.
Bir dahaki bölümde El Jedida, 
Casablanca ve Rabat’ta görüşmek 
üzere...                                      ---◄◄ 

“Sokakta dikkatimi çeken bir başka olay: Akli dengesi yerinde olmayan insanlar. Benim çocukluğumda mahallemde ya da köyümüzde gördüğüm insanların, hemen her Fas şehrinde karşımıza çıkmasıydı”

                                                   Loplein 49 6834 CT Arnhem -  T: 026 - 351 0004 - ozkaraadvocaten.nl - info@ozkaraadvocaten.nl

HUKUK   MÜCADELESİNDE   DORUK   NOKTA

Oturum   Davaları...
WIA,   UWV   Davaları...

Kaza   Davaları   (Letselschade)
İş , Aile  ve  Ticaret  Hukuku   Davaları... 

  ÖZKARA   AVUKATLIK   BÜROSU
yılların  birikim  ve  tecrübesiyle 

hizmet  sunuyor....

Av. M. Djamal     Av. Mustafa Bal Av. Zehra Acer    Av. Cem ÇakırAv. Yasin Seyran         Av. İsmet Özkara

Bayramınız  kutlu olsun...

sadece Bakırköy Ruh ve Sinir Has-

 ergunmadak@hotmail.com 

maandblad/aylık gazete  doğuş
 nr. 295 - 296 Haziran/Temmuz-Juni/Juli 2023

Fo
to

ğr
af

: P
ix

ab
ay

.co
m

Ergün Madak









nieuws06 haberler
maandblad/aylık gazete  doğuş

                                      nr. 295 - 296 Haziran/Temmuz-Juni/Juli 2023

Amsterdam Yunus Emre Enstitüsü (YEE) tarafından düzenlenen “İstanbul’dan gizli 
şarkılar” konserini çok sayıda Türk ve Hollandalı müziksever dinledi. OBA Amsterdam 
Merkez Kütüphanesi Konser Salonu’ndaki etkinlikte, Duygu Alkan önderliğinde Türk ve 
Yunan sanatçılardan oluşan orkestra konser verdi. Konserde, bestesi Osmanlı padişahı 

3. Selim’e ait “Bir nev-civana dil müptelâdır”ın yanı sıra, Münir Nurettin Selçuk, Tatyos Efendi, 
Yesari Asım Arısoy, Sadettin Kaynak, Rüştü Demirci, Fehmi Tokay ve Kadri Sençalar’a ait eserler 
seslendirildi.
Amsterdam YEE Müdürü Adil Akaltun: Ezgilerin çeşitliliği İstanbul’un zenginliğini yansıtıyor.” 
dedi. Osmanlı’dan şarkıları orijinal halleriyle Hollandalılara dinlettirdiklerini kaydeden Amsterdam 
YEE Müdürü Adil Akaltun, “Hollandalılar konser salonundan büyük bir memnuniyetle ayrıldı. Yaz 
dönemine girmeden, Osmanlı İstanbul’undan şarkıları orijinal hâliyle dinledikleri için teşekkür 
ettiler.” diye konuştu. Sanatçı Duygu Alkan, ekibin, Avrupa’da Türk müziğinin de öğretildiği tek 
yer olan Rotterdam’daki Codarts Konservatuarı’nda bir araya geldiğini belirtti.
Grubun Yunan üyeleriyle çok iyi bir uyum yakaladıklarını vurgulayan Alkan, “Müziklerimiz 
arasındaki benzerlik sayesinde çok rahat çalıştık. Bizim aramızdaki uyum seyirciye de çok olumlu 
yansıdı.” diye konuştu. Orkestradaki Yunan kontrbasçı Thodoris Ziarkas, Osmanlı ezgilerinin 
kendisine çok yakın geldiğini belirterek, “Ritim benzer, sözlerin anlamını bilmesem de manayı 
hissedebiliyordum. Bu sayede hem şarkıyla hem de dinleyiciyle çok daha kolay bağ kurabildim.” 
ifadesini kullandı. Türk ve Yunan müziklerinin ortak çok yanı olduğunu ifade eden Ziarkas, “Bu 
konserdeki İstanbul şarkılarını çalarken hiç zorlanmadım.” şeklinde konuştu.
Etkinlikte Alkan ve Ziarkas’ın yanı sıra Türk müzisyenler Burak Savaş (keman), Fatih İnce 
(kanun), Caner Malkoç (klarnet), Alper Kekeç (bendir) ve Yunan Eirini Zogali (ud) sahne aldı.
Programa müzikseverler Türk ve Hollandalı müzikseverler yoğun ilgi gösterdi.
Türkiye’nin Amsterdam Başkonsolosu Mahmut Burak Ersoy ve THY Amsterdam Müdürü 
Şerafettin Ekici de etkinliğe katıldı.                                                 ---◄◄

Kısa turlar

İstanbul’un gİzlİ şarkıları 
Hollanda’da aşİkâr edİldİ

H ollanda’da Türk iş  adamları 
tarafından kurulan ve faaliyetlerini 
başarılı bir şekilde yürüten BM Life 
Vakfı yönetim kurulu üyelerinden 

aslen Denizlili olan Mehmet Keskin ve aslen 
Hataylı olan Yılmaz Yıldız yardımları ilk elden 
teslim etmek için bölgeye geldiler.
Depremin meydana getirdiği maddî ve 
manevî zararları birlikte aşmak için başlattığı 
kampanyada hem kısa hem de uzun vadede 
bazı girişimlerin ilkini gerçekleştirdi. Cumartesi 
günü Kilis’te çalışmalarına  başladılar.
Deprem bölgesindeki depremzede vatandaşlara 
yardım edebilmek üzere Kilis’e gelerek Nurettin 
Mahallesi Muhtarı Murat Ateşalioğlu’nun 
rehberliğinde Kilis’ten temin ettikleri kuru gıda, 
hijyen kolisi, banyo havlu seti, kıyafet takımı 
(eşofman takımı, tişört iç çamaşırı ve yazlık 
sandalet) olmak üzere 4 kategori şeklinde 
çocuk, genç, kadın ve erkek olarak yardımları 
Kilis, Hatay, Şanlıurfa, Kahramanmaraş, 
Adıyaman, İslahiye ve Nurdağı’nda bulunan 
depremzedelere ulaştırdılar. 
Hollanda’dan Kilis’e gelen BM Life Vakfı 
yönetiminden Mehmet Keskin ve BM sigortam 

bM lıfe Vakfı depreMzedeler İçİn 
toplanan yardıMları ulaştırdı

şirketi sahiplerinden Nafi Keleş’i karşılayan 
Murat Ateşalioğlu yaptığı açıklamasında 
“Hollanda’dan Kilis’e gelerek deprem 
bölgelerine yapacakları yardımlar öncesi 
bizimle irtibata geçen BM Life Vakfı yönetim 
kurulu üyesi Mehmet Keskin Bey bu konuda 
bizden öncülük talebinde bulundular, kabul 
ettik. 3 günlük program sürecinde elimizden 
geldiği kadar kendilerine yardımcı olduk” dedi.

BM Life Vakfı yönetim kurulu üyesi Mehmet 
Keskin ise konuya ilişkin olarak gazetemize 
yaptığı açıklamasında “Rabbimin nasip etmesi 
ile Benim SigortaM güvencesi altında BM Life 
fonunun deprem bölgesine yardım dağıtımı için 
9-13 Haziran 2023 tarihleri arasında deprem 
bölgesinde olmak üzere Hollanda’dan yola 
çıktık. Kilis, Hatay, Şanlıurfa, Kahramanmaraş, 
Adıyaman, İslahiye ve Nurdağı’nda bulunan 
depremzede insanlarımız için yardım 
içeriğimiz olan Hijyen kolisi, banyo havlu 
seti ve kıyafet takımı (eşofman takımı, tişört 
iç çamaşırı ve yazlık sandalet) olmak üzere 4 
kategoride çocuk, genç, kadın ve erkek olarak 
yardımlarımızı ulaştırdık” dedi.                 ---◄◄

Postbus 32346, 2503 AA Den Haag 
06 106 648 94 - necatierbasbv@gmail.com

Konut, ofis kiralama, yönetim ve 
danışmanlığında uzman kuruluş...

Eş, dost ve müşterilerimizin bayramını kutluyor, esenlikler diliyoruz.

Kurban  Bayramı’nız mübarek olsun...
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H ollanda eğitim sistemi 19. ve 20. 

asırlarda bu şekilde yapılanmış. 
Dinî ve hayat tarzı felsefesi 
etrafında kurumsallaşmış. Böylece 

farklı kesimlerin kendilerini kamu alanında 
göstermeleri gerekiyor. Böylece farklı okulların 
ve kimliklerin olduğu görünür oluyor ve hem de 
o kimliklerin politikada, medyada ve toplumsal 
karar mekanizmalarda etkinliği oluyor. Bunun 
nedeni Hollanda toplum kurumsallaşmada 
‘farklılıkları’ esas alması yatıyor. ‘Sütunlu’ 
(zuilen) yapılanma diyoruz buna. Hatta 
şu gerçeğin altını çizmek de gerekiyor: 
Hollanda’ya gelen göçmenlerin cemaatleşmesi 
ve kurumsallaşmasında yerli dinî kesimler ve 
kanuni düzenin sunduğu imkânlar yönlendirici 
oluyor. Bu yapısal düzen içinde İslami ‘birlik’, 
‘dayanışma’ ve ‘cemaatleşme’ şekil alıyor. 
İslami okullar da, ISBO da tam bu hukuki düzen 
ve toplumsal yapılanma içinde oluştular. 

Çok iyi hatırlıyorum, o zamanlar bu imkânı, bir 
‘hak’ değil bir ‘nimet’ olarak nitelendiriyorduk. 
Karşılaştığımız toplumsal ve politik dirence 
rağmen. Çünkü Türkiye’de, Fas’ta ve İslam 
dünyasının diğer ülkelerinde böyle bir imkân 
yoktu. Hiç bilmediğimiz bir alana giriyorduk. 
Tarihsel bir deneyime sahip değildik. Hikmeti 
ve deneyimi bol bir kadromuz da yoktu. El 
yordamı ile yolumuzu buluyorduk. Daha çok 
dinî hassasiyeti ve gelecekten kaygısı 
olanlar öne çıkıyordu. Eğitimde, politikada, 
eğitim politikalarında, bilimde veya organize 
işlerinde uzman olan zaten yoktu. Belki de hiç 
yoktu yaptığını tam olarak bilen. Ancak oldu ve 
başardık. Okular açıldı, sayısı hızla arttı, ISBO 
kuruldu, bütün İslami okular ISBO çatısı altında 
birleşti. Düşe kalka, hem İslami okulları temsil 
etti ve hem de onların mücadelesini verdi. 

“Sürekli ‘düşe kalka’ yol almak okulları 
kırılgan yapıyordu” 
Geçenlerde ISBO’nun kuruluş yılları hakkında bir 
kitap yayımlandı. İsmail Taşpınar ve Mohamed 
Boumji tarafından. ‘De Ongewenste Zuil’ 
(İstenmeyen Akım) başlığı ile. Güzel bir 
çalışma olmuş. İki veya üç sene uğraştılar. 
Kitap ISBO’nun kuruluş yıllarını iyi anlatıyor. 
Daha sonraki yıllarda nasıl bir gelişme gösterdi, 
hangi gerilimlerin yaşandığını, kimlerin rol 
aldığı gibi hususları ortaya koyuyor. Tanıklık 
ediyor. Bilimsel bir analiz değil ancak 
oldukça değerli. İsmail Taşpınar ISBO’nun ilk 
kurucularından ve Amersfoort’taki Bilal okulunun 
da kurucu başkanı. ISBO’nun biraz maddî 
imkânı olduğunda da, ISBO’nun ilk uzman 
personeli oluyor. 2002 yılına kadar da ISBO’da 
profesyonel olarak çalışıyor. Hatırlıyorum, 
ben ISBO’nun idareci ve başkanı olduğumda, 
İsmail her şeyi ile İslam okulları için çalışıyordu. 
Fedakârlıktan hiç kaçmıyordu. Gecesi gündüzü 
ve ailesi ile. Mohamed Boumji ise Bergen op 
Zoom’da açılan İslami okulun kurucu başkanı idi. 
O’da benim gibi ISBO kurulduktan hemen sonra 
idareci seçildi. İdareye seçilenlerin Hollandaca 
bilmeleri oldukça önemli idi o zamanlarda. 
Beraber IPC (Islamitische Pedagogische 
Centrum) için mücadele verdik. Daha sonraları 
‘imamopleiding’ olacak çalışmanın temelleri o 
dönemde atıldı. Kimisi öldü, kimisi unutuldu. 

Aslında ISBO’ya döneceğimi pek beklemiyordum. 
Bu zorlu dönem benim için geride kalmıştı. Daha 
çok ‘bilimsel’ çalışma yapacaktım ve akademik 
düzeyde kendimi geliştirecektim. İslami okulların 
entelektüel derinliği olan bir kadroya sahip 
olmadan ve bilimsel bir zemine de dayanmadan 
açılmış olmalarını sorunlu buluyordum. Sürekli 
‘düşe kalka’ yol almak okulları kırılgan 
yapıyordu. Toplumla çatışmak gitgide artıyor ve 
okullar ortaya çıkan gerilimleri ve çatışmaları, 
daha çok hukuki zemine taşıyorlardı. Okulların, 
topluma karşı kapalı, ‘güvensiz’ ve resmî 
otoritelere karşı ‘ürkek’ olmalarının bundan 
olduğunu düşünüyordum. 

Bana göre, toplumla çatışma ve kapalılık 
okullarda olan ‘ideolojik’ bir tutumdan 
kaynaklanmıyordu. Hollanda toplumu ve 
devletinin de İslam’a ve Müslümanlara karşı bir 
düşmanlığı da yoktu. Yani onlarda da ‘ideolojik’ 
bir tutum yoktu. Tıpkı diğer örgün eğitim veren 
okullar gibi, İslami okullarda kamu hizmeti 
veriyordu. Bu kamu görevinden dolayı ‘şeffaf’ 
olmalı idiler. Yöntemleri bakımından, hedefleri 
bakımından ve idealleri bakımından. Hesap 
verilebilirlik oldukça önemli idi. Medya’nın 
sorusu oluyordu, belediyenin ilgisi oluyordu, 
eğitim müfettişliği hesaba çekiyordu, bakanlık 
hesap istiyordu, bilim adamları izah istiyordu, 
veliler çocuklarına verilen eğitime güvenmek 
istiyorlardı. Bu durumda hepsi de haklı idiler. 
Kamu alanında sorumluluk üstlenmek böyle bir 
şey. Ancak, İslami okullarda, bu ‘şeffaflığı’ ve 
‘hesap verilebilirliği’ içselleştirmiş, idari kadro 
yoktu. Pek çok idareci bu hususları anlamıyordu 
bile.

Okulları açan kadro bu hususları hiç 
düşünmemişti. Zaman da olmamıştı. İlk 
nesil kurucular için İslam ‘kurallardan’ ve 
‘davranışlardan’ oluşuyordu ve bunlar belli idi. 
Okulların temel vazifesi çocuklara bu kuralları 
ve davranışları öğretmek, eğitmekten ibaretti. 
Mesele temelde idari ve otorite meselesi idi. 
Bu durumda ‘derin’ düşünmeye hiç gerek 
yoktu. Eğitimin bir bütünlük içinde verilmesi, 
eğitim süreçlerinin birbirleri ile uyumlu olması, 
çocukların sosyalleşme süreci ile dinî kimliklerinin 
oluşmasının uyumlu ve paralel gitmesinin 
bir anlamı yoktu. Hatta, Hollandacanın bile 
pek önemi yoktu. Ya da bunlar gündem bile 
değildi. Bir defasında 20 veya 30 idareci ile 
bir toplantı düzenlemiştik. Bu ve buna benzer 
konuları konuşmak için. Ben bunun iyi bir 
adım olduğunu düşünmüştüm. İçimizde en çok 
konuşan, hepimize nasihat eden ve gelişmiş 
düşüncelere sahip olduğu intibaı uyandıran bir 
okul başkanına da ‘buyur, bu konularda ne 
düşünüyorsun, düzenli bir şekilde bize bir 
sunum yap’ demiştik. İnanın işe yarar hiçbir 
şey anlatamamıştı. Hayal kırıklığı o kadar büyük 
olmuştu ki, bir daha toplanmayı hiç aklımıza 
dahi getirmedik. O günden (2004) sonra bu çok 
önemli meseleler üzerine okulların bir araya 
geldiğini hiç duymadım. 

ISBO’dan ayrılmamın en önemli nedenlerinde 
birisi bu idi. Benim algımda okular ‘yüzeysel’ 
kalıyordu. Entelektüel ve eğitim politikaların 
temelleri bakımından tıkanıyorduk.
 “Okulların dinî kimliklerinin, okulda 
oluşturulmaya çalışılan eğitim 
yöntemlerinin, din eğitimi uygulamalarının 
bilimsel bir dayanağı olmalı” diye 
düşünüyordum. Hem bunları araştırmak, bizim 
için kullanışlı hâle getirmek ve hem de okulların 
pratiğinde bulunmak olmazdı. Birincisi için 
pratikten çıkıp, biraz mesafeli olmak gerekiyordu. 
Yapmak istediğim okulların pratiğini, biraz geri 
çekilerek, mesafeli olarak izleyecektim. Diğer 
taraftan da bu pratiği bilimsel ve entelektüel bir 
zemine oturtmaya çalışacaktım. Böylece pratiğin 
bir teorisi de olacaktı. Tıpkı Hristiyan, Katolik, 
kamu okullarında olduğu gibi.
 
Ancak hayatın akışı tam olarak böyle yürümedi. 
Maalesef. Ben büyük oranda okulların 
pratiğinden koptum ve ona yabancılaştım. 
Okullar ve okul idarecileri benim bu maksatla 
yer değiştirdiğimi hiç fark etmedi. Büyük oranda 
koptuk. Benden sonra İslami okullarının benim 

aradığım şeyleri aradığını hiç fark etmedim. Bir 
konferans, bir yayım, bir araştırma dikkatime 
gelmedi. Hatırlıyorum, birkaç defa teşebbüste 
bulundum. Ancak karşılık bulmadı. Okulların 
ve idarecilerin işleri yoğundu, baş edecekleri 
çatışmaları ve gerilimleri çoktu, vakitleri de 
yoktu. Hayatta kalma mücadelesi veriyorlardı. 
Katkı yapmak yerine, uzaktan olan biteni izlemek 
duruma düşmüştüm. 
Son yirmi senede Amsterdam’daki ICA ve 
Rotterdam’daki Ibnoe Ghaldoen liseleri 
kapanmıştı. Amsterdam’da üç tane okulu olan 
SIBA okulları kapanmıştı. Hep uyumsuzluk, 
çatışma ve içerideki gerilimler bu okulların 
kapanmasına neden olmuştu. Amsterdam 
da açılan Haga lisesi ise hiç rahat bulamadı. 
Amsterdam’ın, İslami bakımdan en katıksız olan 
As Siddieq okulları her an kapanabilir duruma 
geldiler. Bunları ben hep geriden izledim ve 
hiçbir şey yapamadım. Büyük bir üzüntü ile.

Bu kadar gerilimin olduğu ilişkilerde hiç ‘güven’ 
kalmaz tabi ki. Otuz beş senedir dışarıya 
güvenemeyen bir kesim, içeriye de güvenmeyi 
unutur. Güven yoksa ilişki olmaz. Birliktelik 
de kuramazsın, dayanışma da oluşturamazsın. 
Birbirinden de öğrenme olmaz. Herkes kendi 
başına kalır. ISBO’nun İslami okulları birleştirici 
işlevi oldukça zayıflamış görünüyor. Dayanışma 
bitmiş ve anlamsızlaşmış. Okulların yüzde 
30’dan fazlası üyeliklerini sonlandırmış. Doksanlı 
yıllarda her vakfın bir okulu vardı. 40 okul 40 
vakıf demekti. Şimdi ise bazen bir vakfın 10 
okulu oluyor. 15 vakıf, 62 tane İslami okulu 
işletiyor. Bu vakıflar daha güçlü, imkânları daha 
fazla ve daha istikrarlı olanları var. Profesyonel 
idarecileri tarafından idare ediliyorlar. ISBO’ya 
da birbirlerine de ihtiyaçları hiç yok. Herkes 
kendi çapında ve kendi sorunlarını çözme 
derdinde. Ortak ideallerin ve ajandanın olmadığı 
veya oldukça zayıf olduğu görünüyor. En 
hafif bir ihtilaf yetiyor, geri çekilmek için veya 
güvenmemek için. Herkes birbirine mesafeli 
davranıyor ve uzak duruyor. Zorunluluk hariç. 
‘Birlik’, ‘dayanışma’, ‘görüşmek için 
toplanma’, ‘ortak sorunları tartışma’ yük ve 
zahmet oluyor. ‘Vaktim yok’ diyor profesyonel 
idareci. 

Şimdi ben geri döndüm. Gittiğim döneme 
nazaran daha karmaşık bir durum var gibi. 

Bir taraftan okul sayısı oldukça artmış. Kayıtlı 
öğrenci sayısı artmış. 16 bin çocuk İslami 
okullarda kayıtlı. Okul vakıfları, okul sayısına 
nazaran, az ve daha güçlü. İstikrar tutturan 
okulların verdikleri eğitim kaliteli, veliler 
memnun, öğretmenler donanımlı ve gayretli. 
Çok başarılı okulların yanında çok başarısız ve 
hatta kokuşmuş okullar yer alıyor. Gerilimleri 
olan ve etrafla çatışan okul ve vakıf sayısı da çok. 
Ortak idealler varlığı belirsiz. Ortak ajandaya ve 
stratejiye ihtiyaç yok denecek kadar az. Herkes 
kendi başına. ISBO, birliğin ifadesi olarak bir 
zorunluluk mu, yoksa bir ayak bağı mı tartışmalı. 

Ne yapabilirim? Ve ne mümkün? Hangi yanlışları 
düzelterek başlamalıyım? Bu sorulara cevap 
bulmaya çalışıyorum. Bütün donanımımı ve 
birikimimi devreye sokarak. Dışarıya karşı 
‘güvenilir’ ve ‘katkısı olan’ bir ISBO. 
ISBO’nun, İslami okulların ortak yüzü olacak 
şekilde. İçeriye karşı ise, okulların ve vakıfların 
güvenini almış ve bunu tekrar okullar için iyi 
değerlendiren bir ISBO. Önümüzdeki aylarda bu 
hususlarda yalnız olup olmadığımı keşfedeceğim. 
Zorla da olsa ümitliyim.                           ---◄◄

HAYIRLISI İLE...

2006 yılında ayrıldığım 
ISBO’ya tekrar döndüm. 
Biliyorsunuzdur ISBO, 
İslami okulların çatı 
kuruluşu. Onları temsil 
ediyor. 1990 yılında 
kuruldu. Ben ise ta 
o yıllardan itibaren 
ISBO’nun kuruluş ve 
gelişim süreçlerinde 
bulundum. 
Önce idare heyeti üyesi, 
sonra başkanı ve daha 
sonraları ise müdürü 
oldum. O senelerde 
Hollanda hükûmeti ve 
toplumu, İslami okulların 
açılmasına çok isteksiz 
idiler. “Anayasal bir 
hak” olduğu için engel 
olamıyorlardı. Doksanlı 
yıllarda yapılan kamu 
tartışmaları bugüne 
nazaran daha sertti. 
Yeni okulların açılmasını 
zorlaştırmak için sürekli 
kanun değiştiriyorlardı. 
Üstelik Müslümanların 
oldukça az bir kısmı da 
çocuklarını bu okullara 
gönderiyorlardı. 
Din derslerini veren 
hocaların çoğunluğu hiç 
Hollandaca bilmiyorlardı. 
Hatta bu okulları açan 
idarecilerin çoğunluğu da 
Hollandacayı bilmiyorlardı. 
Öğretmenlerin ve 
müdürlerin çoğunluğu 
zaten yerli ve Müslüman 
değildi. Bunlardan 
daha ağır olanı ise, bu 
okullara giden çocuklar 
eğitimde ‘dezavantaja’ 
(achterstand) sahiptiler. 
Diğer okullara nazaran 
tabi ki eşit koşullara sahip 
değildik. ISBO, İslami 
okulların ‘birliğini’ 
ve ‘dayanışmasını’ 
temsil ediyor. Tıpkı 
kamu okullarının ve 
Hristiyan okullarının çatı 
kuruluşlarında olduğu 
gibi. Onlarda da benzer 
nedenler var.
Hristiyan okulları da 
‘birlik içinde olmayı’ 
önemsiyorlar. “Daha 
güçlü ve etkin oluruz 
diye” tutumlarını 
idealize ediyorlar.

ISBO’ya Geri Döndüm

 balrasit@gmail.comRaşit Bal                   YAZI/YORUM

 Bu kadar gerilimin olduğu ilişkilerde hiç ‘güven’ kalmaz tabi ki. Otuz beş senedir dışarıya 
güvenemeyen bir kesim, içeriye de güvenmeyi unutur. Güven yoksa ilişki olmaz. Birliktelik de 

kuramazsın, dayanışma da oluşturamazsın. Birbirinden de öğrenme olmaz. Herkes kendi başına kalır. 
ISBO’nun İslami okulları birleştirici işlevi oldukça zayıflamış görünüyor. Dayanışma erode olmuş ve 

anlamsızlaşmış. Okulların yüzde 30’dan fazlası üyeliklerini sonlandırmış. Doksanlı yıllarda her vakfın bir 
okulu vardı. 40 okul 40 vakıf demekti. Şimdi ise bazen bir vakfın 10 okulu oluyor. 15 vakıf, 62 tane İslami 

okulu işletiyor. Bu vakıflar daha güçlü, imkânları daha fazla ve daha istikrarlı olanları var. Profesyonel 
idarecileri tarafından idare ediliyorlar. ISBO’ya da birbirlerine de ihtiyaçları hiç yok. Herkes kendi 

çapında ve kendi sorunlarını çözme derdinde. Ortak ideallerin ve ajandanın olmadığı veya oldukça zayıf 
olduğu görünüyor. En hafif bir ihtilaf yetiyor, geri çekilmek için veya güvenmemek için. Herkes birbirine 

mesafeli davranıyor ve uzak duruyor. Zorunluluk hariç. ‘Birlik’, ‘dayanışma’, ‘görüşmek için toplanma’, 
‘ortak sorunları tartışma’ yük ve zahmet oluyor. ‘Vaktim yok’ diyor profesyonel idareci. 
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T oplumun bilinçlenmesi 
gelişmesi yolunda önemli 
girişimlerde bulundunuz 
ama yalnız kaldınız. Ça-

ğırınız duyulmuyor, sebebi nedir?
Duyarlılık gerekiyor. Sorunların bilin-
mesine rağmen herkes gözünü kapatı-
yor. Geleceğimiz olan gençler için bi-
raz emek harcamamız, gayret etmemiz 
lazım. Onları da dinleyerek gelecek 
için bir yol haritası çizmemiz lazım.
Camilerimiz kendi alanlarında dinî ko-
nularda gereğini yapıyor ama gençle-
rin toplum içinde bir sürü sorunu var. 
Eğitimle, gelişmeleri ile ilgili sorunla-
rını camide çözmek mümkün değil. 
Gençlik üzerine enstitüler kurmak ge-
rekir. Hollanda’da “Jeugdzorg/Genç-
lik Merkezi” diye bir kurum var, 
milyarlar harcanıyor. Orada da bizim 
gençliğimize hiçbir şey verilmiyor. 
Oradaki uygulamalar, bizim kültüre, 
yaşam standartlarımıza uymuyor, çok 
farklı. Bizler buralara müdahale ederek 
bizim kültürel yapımıza dönük alanlar 
oluşturmalıydık. Sen bu konuda tek-
lif sunamaz, talep etmezsen devlet de 
kendi düşünce ve kültür yapısına göre 
oraları dizayn edecek, o şekilde bir 
hizmet sunacaktır. İçerisinde bulunma-
dığın yönetimden de şikâyetçi olmaya-
caksın. Sağlık kurumlarının çoğunda 
göçmenlerin oluşturdukları psikoloji 
ve evde bakım alanında enstitüler var. 
Ama en önemli kurum bünyesinde ma-
alesef İslami bir bölüm yok. Diğer din-
lerin hepsi bu alanda kendi dinî değer-
lerine göre bir yapı oluşturdular ama 
biz Müslümanlar, gençliğimizi yaşadığı 
sorunlarla baş başa bıraktık. Her tür 
sorunu olan genç bu merkezlerde ken-
dine bir çıkış yolu buluyor ama maale-
sef bizim gencimiz eğitimi yarım bıra-
kıyor, ayrımcılığa uğruyor, kötü yollara 
sapıyor, yanlış alışkanlıklar ediniyor, 
elinden tutanı olmuyor. Hatta bu aşa-
madan sonra “sen çocuğunla ilgile-
nemiyorsun” diye çocuklar ailelerin 
elinden alınıyor ve tasvip edilmeyen 
kişilere teslim ediliyor. Çocuğu alan 
aile de onu bir Müslüman gibi yetiştir-
meyecektir. O zaman o çocuğu tama-
men kaybediyorsun. Bu alanda büyük 
bir eksiklik hissediyorum. Bizim nesil 
bu konuda daha duyarlı, bilinçli olmalı 
ve elini taşın altına koymalı. Aksi tak-
dirde bu işin kaybedeni biz olacağız. 
Ailelerin, “çocuklara birikim yap-
tık, mal, servet bıraktık” deme-
lerinin çocuklarına hiçbir katkısının 
olmayacağını bilmeleri lazım. Onları 
kişilikli, kültürüne, inanç ve değer-
lerine sahip çıkan, ahlâk ve özgüven 
sahibi olarak yetiştiremediyseniz sizin 
bıraktığınız servetin hiçbir değeri yok-
tur, o mal varlığının ancak bir günlük 
ömrü vardır. O malı mülkü bıraktığın 
için sana dua bile edemeyecek zira sen 
ona o bilinci vermedin. Onca emek bir 
anda toz olup havaya uçacak. O yüz-
den yatırımı mala mülke değil ge-
leceğimiz olan evlatlarınıza yapın 
ve karşılığını da iki dünyada alın.
Bunları sorun olarak gören, bu dert-
lerle dertlenen ve çözümü noktasında 
kafa yoran, fikir üreten, çalışmalar yü-

rüten insanlara ihtiyacımız var. Duyarlı 
insanlarla bu manada yola çıkmak is-
tiyorum ama maalesef bu konuda yal-
nız kalıyorum. Bilinçli ve bunları dert 
edinmiş 5-10 kişi bile burada oturup 
konuşarak pek çok şeyi halledebilir. 
Bu ofisi bu manada halkımıza açtım, 
gençliğin din, dil, kültür ve edebiyat 
alanlarında bilgilendirilmesi ve bilinç-
lendirilmesi noktasında pek çok girişi-
mimiz oldu ve hâlen de devam ediyor. 
Sivil toplum kuruluşlarımızın iş yapan-
larını tenzih ederek çoğunun kağıt üze-
rinde bir yapı olduğunu söylemeliyiz. 
İçerik yok, nitelik yok, liderlik vasfı 
yok, sorunların varlığından haberleri 
yok, yok, yok… İnsanlarımızın temel 
sorunlarında, genel olaylarda bir araya 
gelemiyorsak, bir çift laf edemiyorsak 
adına dernek desek ne olur, vakıf de-
sek ne olur. Hiçbir kıymeti yoktur. 
Dinî, siyasi ve farklı görüşler etrafında 
bölünmeler de bu alanda ciddi olarak 
bir sorun teşkil ediyor. Oysa sorunlar 
hepimizin ve aynı gemideyiz. Kalifiye 
ve donanımlı  insanları farklı kimlik-
ler ve etiketlerle ötekileştirdik. Siyasi 
farklılıklar yüzünden işbirliğimizi, kar-
deşliğimizi zedeledik. Oysa hepsi bizim 
insanımız. 
Geçen hafta Inter Talent Vakfı olarak 
burada Hollandalılara Osmanlı ve 
Türk tarihi hakkında bir sunum yapıl-
dı. Türk’sün Türkçe yok, tarih bilinci 
yok, Müslümansın dinî bilgin yok, ken-
dini bu toplumda nasıl konumlandırıp, 
nasıl kabul ettireceksin. Bu şekilde bir 
hayat sürmeyle kimlik oluşmaz. Ai-
diyet bilinci gelişmez. Bari “Ben bu 
toplumda kendi kimliğim ile var 
olmak, hizmet etmek istiyorum” 
diyenleri eğitelim, yetiştirelim, kucak 
açalım. Bu ofis, bu gibi düşünen her-
kese açıktır. Gençleri dinleyelim, ha-
yatlarını hangi şartlarda sürdürüyorlar 
öğrenelim, onlara ulaşalım ve onlara 
hareket alanları oluşturalım. 
Kimliğini bilmeyen kişi asimile olma-
ya, kaybolmaya mahkûmdur. Böyle 
biri diğer toplum ve kültürlerde de işe 
yaramaz, zira kendi kimliğini kaybet-
miştir. Köklerine bağlı değilsin, dilini 
konuşamıyorsun, eksiksin. Sadece 
toplum değil işveren bile senin bu ek-
sikliğini bildiği için dışlıyor, iş vermi-
yor. Bu alanda bir çalışma başlatılma-
lı, aksi hâlde gelecek nesiller “kayıp 
nesiller” olarak tarihe kaydolacaklar.     

Sağlık projesi de bu düşünceyle 
mi hayata geçirildi?  
Hollanda Türk Ticaret Odası Derne-
ği’ni kurduğum zaman bir hayalim 
vardı: Hollanda işyerlerini bir araya 
getirmek, kümeleştirmek kolektif ça-
lışmaya yönlendirmek. Bunları düşü-
nüyor, hayal ediyorsun, tasarlıyorsun 
ama karşına doğru ortamlar çıkmayın-
ca ertelemek zorunda kalıyorsun. 10 
yıl öncesinden başlayan bu hayali bu 
yıl gerçekleştireceğiz inşallah. 
Metin Bey’le istişarelerde bulunduğu-
muz bir dönemde Cihat Bey’le tanışıp 
bu düşüncemizi kendisiyle paylaşınca 
kabul gördü ve yeni bir hizmet anlayışı 
ve heyecanla sağlık projesini gündeme 

Ethem Emre... Onunla bir araya geldiğimde hep gençler ve gelecek üzerine kaygılarını dinlemişim; onların toplmsal hayattaki dert ve sorunlarının çözümüne  dönük çareler, 
fikirler ürettiğine ve çalışmalar yürtütüğüne şahitlik ettim. Benzer kaygıları duyduğumdan olacak ki, onunla konuşunca ufkumun açıldığını ve yükümün çoğaldığını hissettim. 
Onunla son projesini konuşmak üzere gittim ama en çok da yine gençlik ve gelecek üzerine konuştuk. Sohbetimizden, istifade edeceğinizi ve keyifle okuyacağınıza inanıyorum.

HTTO Başkanı Ethem Emre: “Yaşantımıza dikkat edelim. Mensubu olduğumuz bir din ve millet var. Yaptıklarımız doğrudan 
dinimize mal ediliyor. Faturası oraya çıkartılıyor. Irkçılığın bu kadar artmasının sebebi de bu.”    

Türk Hukuku Bürosu…
“Hollanda’da yaşayan Türkiye insanımızın yüzde 70’i bir şekilde 

Türkiye’ye bağlı. Onların her türlü hukuki işlerini de burada 
yürütüyoruz. Mal varlığı, miras, boşanmalar gibi alanlarda sıkıntı 

yaşayan insanlarımız, Türkiye’ye gitmeden güvenilir ve uzman 
hukukçularımız vasıtasıyla sorunlarına çözüm bulabiliyorlar. 

Gençlerimizin Türkiye ile bağları şu anda sadece babadan kalma 
mirasları. Onları da elden çıkarırlarsa memleketleri ile bağları 

tamamen kopacak. Bunu yapmamaları noktasında çağrıda 
bulunmak istiyorum. O birikimleri farklı alanlarda yine Türkiye’de 

değerlendirmelerini isterim. Ülkemizle bir ekonomik bağımız 
olursa kolay kolay o bağ kopmaz. Cenazelerimiz de artık buraya 

defnediliyor. Bağlar birer birer kopuyor.”

taşıdık. Nihai olarak da fuar sonrası ilk adımı artık ve 2500 metreka-
relik bir alanı Türk sağlıkçılarının hizmetine sunmak için yola çıktık. 
“Bu bina sağlığın ilim/bilim merkezi olacak”
Burada farklı branşlarda sektörün temsilcilikleri olacak. Yani hasta 
ve hastane arasında aracı kalmayacak. İşin en güzel tarafı da bu. 
Çantacı ve komisyoncular aradan çıkacak, yanlış bilgilendirmeler, 
suiistimaller ortadan kalkacak. Sağlıkta aracı olmaz. İnsanın sağlı-
ğı üzerine komisyonculuk yapılmaz. “Yüzde 5’lik fazla komisyon 
alacağım” diye hastayı niteliksiz, vasıfsız ellere teslim ettiler. Hem 
canlarımızın kanına girdiler hem de güven ortamını bitirdiler. Sağlıkta 
komisyonculuk ahlâkî bir davranış değil. Para kazanma hırsıyla müş-
teri toplayıp, getir teslim et, paranı al çek git. Nereye, kimlere teslim 
ediyor, belli değil.  Biz bu durumu bitirmeye dönük çok önemli bir 
adım attık. Gördüğünüz o binada farklı ölçüdeki odalarda 50 fark-
lı hastane, klinik temsilcisi, sağlık merkezi kendisine yer bulacak ve 
hastalarını doğrudan ofislerinde ağırlayacak.  
Bunun yanı sıra bu bina sağlığın ilim/bilim merkezi olacak. Sağlık 
alanında önemli buluşmalar, görüşmeler, araştırmalar, konferanslar, 
seminerler yapılacak. Hollandalı ve Türk doktorlar arasında bir diya-
log ortamı sağlanacak, birbirlerine bilgi ve tecrübe aktarımı, işbirli-
ği ortamı sağlanacak. Bundan dolayı burası, Türkiye sağlık merkezi 
olarak gelecek nesillerin vatan ile bağlarını güçlendirecek bir işlev de 
görecek. Türk gençlerinin Türkiye ile bağları gittikçe kopuyor. Türk 
genci, başka ülkeleri daha güvenli buluyor ve Türkiye’deki babadan 
kalma yazlığını, evini satıyor, gidip İspanya’dan alıyor. Hem ülke yö-
neticileri hem de Hollanda’da hizmet veren STK’lar bunun önüne ge-
çecek çözümler de bulmaları lazım. Gelecek nesil ile Türkiye arasında 
bir köprü kurmamız lazım. Bizim bu projemizin de bu anlamda bir 
katkısı olacağına inanıyorum.  
Bu merkezin başka nasıl bir faydası olacak?
Hollanda sağlık sistemi eski güçlü ve güvenli hizmeti sunmakta zor-
lanıyor. Bir kanser hastasına “senin için yapabileceğimiz bir 
şey yok” diye tedavisini sonlandırıyor. O hasta çare bulmak için 
Türkiye’ye gidiyor. Oradaki doktorlar tedavinin mümkün olduğunu 
söylüyorlar ve hasta orada tedavi görüyor ancak kişinin sağlık sigor-
tası masrafları karşılamıyor. O da yıllardır yaptığı birikimi harcayarak 
tedavi masraflarını karşılıyor. İşte bu sağlık merkezinin bir kazanımı 
ve avantajı da o olacak. Hastanın kendi ev doktoru sigorta şirketini 
ikna ederek, onun Türkiye’de tedavi olması gerektiğini söyleyince, o 
masraflar hastanın sigortası tarafından karşılanacak. Türkiye’de teda-
vinin kalitesi gittikçe yükseliyor. Bu önyargıları bu sayede kıracağız 
ve büyük bir güven ortamı tesis edeceğiz. Orada aynı gün her türlü 

tetkik, tahlil sonucunu alırken, burada 
önce randevu haftalar sürüyor, sonra 
da sonuçların gelmesi bir ayı buluyor. 
Ondan dolayı Türkiye daha cazip. 
Bu ofislerin açılmasının ardından ikinci 
bir aşama olarak da hastanelerin açıl-
masına zemin hazırlayacağız. Burada 
yetişen Türk doktorlarının da buralar-
da görev alarak insanlarımıza hizmet 
sunmalarını sağlayacağız. 
Bu konuda tekliflere açığız. Bilgi, biri-
kim ve tecrübesi olanların bizlerle ir-
tibata geçmelerini isterim. Daha güzel 
bir hizmet sunabilmemiz için yapıcı fi-
kirlere ihtiyacımız var. 
Yaşlılarımızın sıkıntıları gittikçe artı-
yor. Ona dönük de çözümler üretme-
miz lazım. Keşke herkes sorunlarımızın 
bir ucundan tutsa da bizler de onlara 
destek olsak. “Ethem her şeye el 
atıyor” diye bazen duyumlar da alı-
yorum. Biz bir yerde bir yangın gör-
müşüz, “bu benim işim değil” diye-
mem, seyredemem, giderim o yangının 
üzerine bir kova su serperim. Benim 
inancım, yaşam felsefem bana bunu 
öğütlüyor.   
Eylül ayı itibariyle bizi neler 
bekliyor?
Şu anda 20 civarında bir talep var. İlk 
kiracılarımızı karşılayacağız. Kalite-
li olanları, meseleyi ciddiye alanları, 
hastaya önem verenleri aramıza alaca-
ğız. Bu işte sadece kâr ve para düşü-
nenlerden uzak duracağız. İnce eleyip 
sık dokuyoruz. Zira en ufak bir güven 
zedelemesi Hollanda’daki imajımıza 
olumsuz yansır. Zira herkesin gözü üze-
rimizde olacak. Trük sağlığının  Hollan-
da’da marka olması onların da işine 
gelmiyor. Bu durum da bizim işimizi en 
kaliteli, güvenli bir şekilde yapmamızı 
gerektiriyor. 
Saç ekimi, diş ve estetik cerrahide Hol-
landalılar bile artık Türkiye’yi tercih 
ediyorlar. Bu sektör bunu kabullen-
mekte zorlanıyor. Parasının bu ülkede 
kalmasını ister ama hizmet ve fiyat 
farkı insanları Türkiye’ye yönlendiri-
yor. Kaliteye önem vereceğiz, güvenilir 
olacağız ve insanları kaderlerine terk 
etmeyeceğiz. Bu proje burada başarılı 
olursa, insanımızın olduğu diğer Avru-
pa ülkelerine de yayacağız. 
Bu projeyle Türk sağlık sektörünün 
önünü açmış ve Avrupa’ya yaymış ola-
cağız. Devlet desteği de önemli, bunun  
da yanımızda olduğunu hissediyoruz. 
Cihat Bey de bu konuya hâkim biri. 
Çok heyecanlı. O Türkiye bölümünü 
yürütürken bizler de burayla olan iliş-
kileri sağlıklı bir zemine oturtmak için 
çaba sarf ediyoruz. 
Sayıları 500 bini bulan bir nüfusa sa-
hibiz. 100 bine yakın insanı istihdam 
eden, 20 bini aşan işletmemiz var. Yük-
sek okul ve üniversite mezunu binlerce 
gencimiz, yüksek meslek sahibi olmuş 
yüzlerce insanımız var ama bunlar ge-
leceğimizi gençliğimizi kontrol etmede 
yeterli değil. 
Uzun vadeli ortak bir eylem planı yap-
madıkça bu nesil elimizden kayıp gide-
cek. Herkes 100 yılın planını, projesini 
yaparken bizler maalesef günübirlik 
koşuşturmacalarla yetiniyoruz.  ---◄◄   

Söyleşi:  Zeynel Abidin

“GELECEĞİMİZ OLAN GENÇLER İÇİN 
BİRAZ EMEK HARCAMAK LAZIM”

 Etrafınızda gelecekten kaygı duyan, insanların  
 derdini dert edinen biri varsa, korkmayın, ümidinizi   
 kaybetmeyin! İşte o insanlardan biri de 
 Ethem Emre’dir... 
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Her Daim Ümitvarız Biz.
Mayıs ve Haziran ayları 
cami ve teşkilatlarımızda 
düzenlenen bir çok hayır 
çarşısı, festivaller ve zengin 
kültürel etkinliklerle geldi 
geçti. Bir taraftan ülkesel ve 
bölgesel yapılan FUARIM, 
Turquoise, Boven IJ 
Festival ve Anadolu 
Festival gibi festivaller, 
diğer taraftan Sibel Can, 
Klasik Türk Müziği Korosu, 
Kırmızı Lale Film Festivali, 
Roma’da bir cinayet gibi 
konserler, film gösterileri ve 
tiyatrolarımız. Hollanda’da 
bunları dolu dolu 
yaşayabilmenin bilincindeyiz 
ve müteşekkiriz. Geçen 
hafta gerçekleşen ve bu sene 
17’ncisi düzenlenen Türk 
Halk Oyunları Yarışması ise 
bir başka güzelliğimiz. Hem 
kültürümüzü yaşatıyor, hem 
de ticaretimizi yapıyoruz; 
organize eden herkese 
teşekkür ediyorum.
Dört hafta sonra Hollanda’da 
okulların yaz tatilleri 
başlayacak ve bizler yine 
“sıla yoluna” koyulacağız. 
Tüm okuyucularıma hayırlı 
yolculuklar, iyi tatiller 
dilerim. Rabbim kolaylıkla 
ve sağlıkla gidip gelmeyi, 
huzurlu bir sıla-i rahim 
gerçekleştirmenizi nasip 
etsin, âmin.

kayakocak@gmail.comKaya Turan Koçak

      

H er Daim Ümitvarız Biz...
Hollanda Türk Girişimci Dernekleri 
Platformu’nun (TNOP) alt 
derneklerinden oluşan ve Başkanı 

Sayın Durmuş Doğan’ın başkanlığındaki 
bir heyet Hollanda Parlamentosunu ziyaret 
ederek, hükûmet koalisyonu oluşturan VVD 
ve CDA Milletvekilleri ile verimli bir görüşme 
gerçekleştirdi. CDA Milletvekili Mustafa 
Amhaouch ve VVD Milletvekili Thierry Aartsen 
tarafından sıcak ve samimi bir ortamda 
karşılanan heyet, küçük ve orta büyüklükteki 
işletmelerin üstlendiği toplumdaki önemli 
vazifesi hakkında karşılıklı görüş alışverişinde 
bulundular. Her iki milletvekili Hollanda 
Parlamentosu’nda ekonomi komisyonunda 
yer aldıklarını ve bundan sonra girişimcilik ile 
ilgili çalışmaları çerçevesinde Hollanda’daki 
Türk girişimcilerin görüşlerine de bu kanaldan 
başvurabileceklerini beyan ettiler. TNOP bir 
sonraki parlamento ziyaretinde muhalefetteki 
siyasi partilerin ekonomi sözcüleri olan 
milletvekillerini ziyaret edeceklerini belirttiler.

Her Daim Ümitvarız Biz
MÜSİAD Hollanda, 2 Haziran Cuma akşamı 
Genel Başkan Mahmut Asmalı’nın da katıldığı 
‘Global Business Network Event’ programı 
düzenledi. Genel Merkez heyeti ve Avrupa 
şubelerinden başkan, yönetim kurulu ve 
üyelerinin de katıldığı program Amsterdam 
Corendon Village otelinde gerçekleşti. Program, 
Hollanda’da ve diğer ülkelerde yaşayan 
iş adamlarının da katılımıyla çok uluslu 
bir şekilde gerçekleşti. MÜSİAD Hollanda 
üyelerini uluslararası ve yerel ticarette tanımak, 
tanıştırmak ve ticari iş birliklerini artırmak, 
böylelikle Hollanda ekonomisine olumlu katkıda 
bulunmayı amaç edinen toplantı yoğun bir 
katılımla gerçekleştirildi.

Genel Kurul yapılarak yeni dönem için tekrar 
MÜSİAD Hollanda Başkanı olarak seçilen Ali 
KÖKLÜ Bey açılış konuşmasında şunları söyledi: 
“Sayın Büyükelçim, kıymetli Genel Başkanım, 
genel başkan yardımcılarımız. dost ve kardeş 
ülkelerimiz olan değerli Azerbaycan, Pakistan, 
Bangladeş, Cezayir, Umman ve Kamerun 
Büyükelçilerimiz, yine dost ve kardeş ülkelerimiz 
olan değerli Kazakistan ve Bangladeş Büyükelçi 
temsilcileri, Başkonsoloslarımız, Ticaret 
Ataşelerimiz, Lahey Büyükelçiliğimizin ve üç 
Başkonsolosluğumuzun kıymetli diplomatları, 
Avrupa şube başkanlarım, değerli üyelerimiz, 
güzide basın mensupları ve MÜSİAD gönül 
dostlarımız, hanımefendiler ve beyefendiler. 
Sizleri en derin saygı, sevgi ve muhabbetle 
selamlıyorum.

İlkini düzenlediğimiz Global Business Network 
Event programımıza katılımızdan dolayı 
hepinize can-ı gönülden teşekkür ediyorum. 
Sizlerle bir araya gelmenin mutluluğu ve gururu 
içerisindeyiz. Davetimize icabet edip bizleri 
onurlandıran, MÜSİAD’ı duyan fakat yakından 
tanımayan diğerli iş adamlarımıza müsaadeniz 
ile MÜSİAD hakkında kısa bilgi paylaşarak 
konuşmama başlamak isterim.
Müstakil Sanayici ve İş Adamları Derneği 
MÜSİAD, hakkın ve hukukun güvenin 
sağlandığı, kendi içinde bütün, ekonomik 
alanda etkin, hassasiyet sahibi iş adamlarının, 
1990 yılında İstanbul’da kurdukları bir İş 
Adamları Derneği’dir. O yıldan bu zamana 
kadar geçen 33 yılda istikrarlı bir şekilde 
büyümeye devam eden MÜSİAD’ın Türkiye 
içinde 85 şubesi bulunmakta. Türkiye dışında 
Asya’dan Avrupa’ya, Amerika’dan Ortadoğu’ya, 
Afrika’dan Uzakdoğu’ya kadar 85 ülkede, 
195 noktada ticari faaliyetlerini sürdürerek; 
bulunduğu ülkelerin ekonomilerine katkı 
sağlamaya devam etmektedir. Toplamda 13 
bini aşan üyesi bulunmakta ve 60 binden fazla 
şirketi bünyesinde barındırmaktadır. Hemen her 
sektörde iş adamlarının Avrupa’da da birçok 
ülkede şubesi bulunan bu güzide kurumun 
bugünkü organizasyonuna ev sahipliği yapan 
ve 195 noktasından sadece biri olan ve sizleri 
burada ağırlamaktan onur duyan MÜSİAD 
Hollanda şubesindesiniz. Bizler MÜSİAD 
Hollanda olarak birçok önemli tanışma ve 
network faaliyetleri gerçekleştiriyoruz. Kendi 
içimizde ticaretimizi geliştirmek için sürekli 
yapmış olduğumuz network organizasyonunu bu 
sefer bir ileri boyuta taşıyarak, sizleri diğer ülke 
vatandaşları kardeşlerimiz ile bir araya gelip 
buluşturmayı hedefleyen bu programı organize 
ettik. Bu anlamda yaptığımız bu organizasyonu 
önemli buluyor ve haklı gururunu yaşıyoruz.
Bu ‘Global Bussiness Network Event’ programı 
ile amacımız aynı ülkede yaşayan, aynı havayı 
soluyan iş adamları olarak, her ne kadar farklı 
ülkelerden gelsek de, aynı dili konuşuyor ve 
aynı ülkede yaşıyor olmamızın avantajlarını 
değerlendirmek istememizdir. Bu avantajları 
ticari iş birliklerine dönüştürerek sadece 
Hollanda’da değil, geldiğimiz ülkelere daha 
fazla ekonomik katkılar sağlayabiliriz. Bizler 
sizleri daha yakından tanıyarak birbirimizin 
varlığından haberdar olmak istiyoruz. Bizim 
için her bir tanışma çok kıymetlidir. Amacımız 
burada yapılacak tanışmalardan her iki 
tarafında menfaatine olacak ticari iş birliklerinin 
olmasını arzu ediyoruz. 17,5 milyon nüfusa 
sahip olan, dünya ekonomik sıralamasında 17. 
sırada yer alan Hollanda’da her 1.000 kişiden 
ortalama 125 tanesi işveren statüsündedir. 
Bu da Hollanda’nın tam bir ticari coğrafya 
olduğunu bize gösteriyor. İstikrar ülkesi olan bu 
değerli ticari coğrafyada biz Türk girişimciler 
olarak sadece Türkiye doğumlu sayımız 
33,700’lerdedir. Surinam doğumlu girişimci 
sayısı 22.800, Fas doğumlu girişimci sayısı ise 
18.700’i aşmıştır. Bir de, burada doğmuş olan 
yabancı kökenli işverenleri de eklersek sayılar 

daha da artmaktadır. Yani Hollanda’da yabancı 
işverenler olarak azımsanmayacak oranda 
olduğumuzun farkına varmalıyız.
Her birimiz dünyanın farklı ülkelerinden geldik, 
ortak bir noktada Hollanda’da buluştuk. 
Burada yaşıyor, burada ticaret yapıyor, 
geleceğimizi buraya yatırıyoruz. Fakat geldiğimiz 
ülkelerimizden vazgeçmiyor bu ticaretlerimiz 
ile hem doğduğumuz ülkeler, hem yaşadığımız 
ülkemiz Hollanda, hem de üçüncü ülkeler 
arasında ticari köprüler kurarak, ekonomik 
katkılar sağlıyoruz. Bu katkıların artarak devam 
edebilmesi için bizlerin daha fazla bir araya 
gelmesi gerektiğini düşündük ve bugün MÜSİAD 
Hollanda ev sahipliğinde “Global Business 
Network Event” organizasyonumuzda sizlerle 
bir araya gelmek istedik. 26 Ocak’ta Den Haag 
Kurhaus’da yapmış olduğumuz Azerbaycan 
ve diğer başka ülkelerin Büyükelçiliklerin 
nezdinde ve şu anda aramızda olan diğer 
uluslardan iş adamlarının da katılım sağladığı 
yeni yıl resepsiyonumuzda bugünkü Network 
programımızın ilk duyurusunu yapmıştık. 
Geçtiğimiz 5 aylık süreçte yapmış olduğumuz 
yoğun bir çalışma neticesinde bu organizasyonu 
gerçekleştiriyoruz.
Bir MÜSİAD vizyonu olan ‘tanı, tanıştır ve 
ticaret yap’ anlayışı ile Hollanda’da yaşayan 
biz Türk girişimcilerin yanı sıra, Türkiye ve 
Avrupa’dan gelen MÜSİAD üyelerimiz ile sizleri 
bir araya getirerek tanıştırmak istedik. Bu 
anlamda davetimize icabet edip Türkiye’den 
gelerek bizlere destek olan başta genel 
başkanıma, genel başkan yardımcılarımıza 
ve Avrupa’nın değişik bölgelerinden gelen 
kardeş şube başkanlarına, üyelerine ve tüm 
üyelerimize teşekkür ederim. Dünya ticaretine 
yön veren en önemli ülkelerden biri olan 
Hollanda’daki bu akşam gerçekleştirdiğimiz 
tanışma faaliyeti umarım ki birçok anlamlı 
ticaretin başlangıcı olur. MÜSİAD Hollanda 
olarak yapmış olduğumuz bu faaliyetin ticari 
başlangıçlara, dostluklara vesile olacak olması 
bizleri ziyadesiyle memnun edecektir. MÜSİAD 
Hollanda bayrağını bir yılı aşkın süredir 
büyük bir ciddiyetle ve hassasiyetle daha da 
yükseğe çıkarmak için gayret gösteriyoruz. 
Bugün gerçekleştirdiğimiz network etkinliği ve 
benzeri organizasyonlar ile stratejik iş birliği 
imkânlarını artıran bir MÜSİAD Hollanda 
olarak çalışmalarımızı yürütmeye kararlılıkla 
devam edeceğiz. Ticari köprüler kurmaya 
devam edeceğiz. Network ağımızı genişleterek, 
işlerimize yansıtmak ve her alanda daha da 
başarılı olmak istiyoruz. Daha çok üretmenin ve 
ticaretin yollarını arıyoruz.”
Programda, Türkiye Cumhuriyeti Lahey 
Büyükelçisi Sayın Selçuk Ünal ve MÜSİAD 
Genel Başkanı Sayın Mahmut Asmalı’da 
birer konuşma yaptılar. Tanıyalım, tanışalım, 
ticaretimizi geliştirelim.
Ben de, gerçekleşen genel kurulda tekrar seçilen 
başta MÜSİAD Hollanda Başkanı Sayın Ali 
Köklü olmak üzere MÜSİAD Hollanda Yönetimi 
tebrik ediyor, başarılı çalışmalarının devamını 
diliyorum. Kalın sağlıcakla.                   ---◄◄                

Gelin Tanıyalım, Tanışalım

TİCARET YAPALIM!

          EKONOMİ

Avrupa Girişimciler Birliği (EUBA) 
olarak Kurban Bayramı’nızı 

tebrik ediyor, bütün insanlığa 
sağlık, huzur, barış, esenlik, refah 

getirmesini diliyoruz.

KURBAN  BAYRAMI’NIZI TEBRİK EDİYORUZ. 
BÜTÜN İSLAM ÂLEMİ İÇİN BEREKETLİ, 

HUZURLU, SAĞLIKLI BİR BAYRAM DİLİYORUZ...  

Kurban  Bayramı’nız   mübarek olsun

maandblad/aylık gazete  doğuş
 nr. 295 - 296 Haziran/Temmuz-Juni/Juli 2023









samenleving10 toplum

  Slaghekstraat 89 3074 LB Rotterdam - Tel: 0618377544 - solenpatisserie.nl -info@solenpatisserie.nl

Helal - Taze - 25 yıllık tecrübe - Güler yüz

Online sipariş alınır...

Her  türlü   tatlı 
çikolata ve 

  lokum çeşitleri

Kekler
Börekler
Pastalar“Damakta  kalan  tat”

Özel  günleriniz   ŞÖLEN  ile  tatlansın!.. 
Kurban Bayramı’nızı tebrik ediyor, yola çıkacak olanlara hayırlı yolculuklar, iyi tatiller diliyoruz...

H ollanda’da bu yıl 9’uncusu düzenlenen Kırmızı Lale Film Festivali’nde (RTFF), Emre 
Kayış’ın yönettiği 2021 yapımı “Anadolu Leoparı”, “En İyi Film” ödülünü kazandı.
Rotterdam kentinde düzenlenen törende, Türk ve Hollandalı jüri üyelerinin 
değerlendirmeleri sonucu birinci seçilen filmin yönetmeni Kayış, 1000 avro ile 

ödüllendirildi.
Festivalde, “En İyi Yönetmen” ödülünü “Okul Traşı” filmiyle Ferit Karahan aldı. Karahan, 750 
avro ödül kazandı.
“Yaşam Boyu Başarı Ödülü”nü kazanan Hale Soygazi’ye ödülünü Türkiye’nin Lahey Büyükelçisi 
Selçuk Ünal takdim etti.
Törende konuşma yapan Ünal, sinemanın sınırları aşan, her kökenden, her kesimden insanı 
birleştirebilen çok güçlü bir sanat dalı olduğunu söyledi.
Türk sinemasının dünya sinema tarihindeki yerini ilk günlerden bu yana aldığına dikkati çeken 
Ünal, “Sinemamız, Fuat Uzkınay tarafından 1914 yılında çekilen ilk Tük yapımı olma özelliğindeki 
“Ayastefanos’taki Rus Abidesinin Yıkılışı” adlı belgesel filmden bu yana çok yol aldı. Hepimiz 
Yeşilçam’ın hafızalarda yer eden ve bazı kanallarımızda halen keyifle izlediğimiz güzel filmleri ile 
büyüdük.” dedi.
Ünal, şunları kaydetti: “Türk sinemasının uluslararası düzeyde tanınması ve rağbet görmesinin 
yanı sıra, çok geniş coğrafyalarda kitleleri ekran başına toplayan Türk dizilerinin başarısını 
da unutmamak gerekir. Ancak, sinemanın yeri halen çok ayrı. Zira, dizilerimizin açtığı bu 
başarı kulvarında, ülkemizin insanı ve kültürünü en güzel biçimde yansıtıp tanıtan filmlerimiz 
günümüzde uluslararası üne sahip Cannes, Berlin, Venedik, Toronto gibi festivallerde gösterilerek 
övgü, beğeni ve ödül alıyor.”
Ödül alan yapımcı ve sanatçıları gönülden tebrik ettiğini dile getiren Ünal, “Hollanda gibi çok 
kültürlü bir topluma sahip bir ülkede Kırmızı Lale gibi önemli bir etkinliğin dokuzuncu kez 
düzenleniyor olması, sadece Hollanda Türk toplumunun birlik ve beraberliğini desteklemekle 
kalmıyor; aynı zamanda çeşitli köken ve kültürlere mensup insanların ülkemizi, insanımızı ve 
kültürümüzü daha yakından tanımasına imkan sağlıyor.” ifadelerini kullandı.
Soygazi ise, aldığı ödülün kendisini onurlandırdığını ifade ederek, “Çok memnun oldum ve çok 
güzel insanlarla tanıştım. Çok değerli insanlarla vakit geçirdim, onun için çok mutluyum, çok 
teşekkür ederim.” diye konuştu.
Kültürler arası iletişimin ve özellikle ülkelerin birbirini tanımasının sanat yoluyla olduğunu 
söyleyen Soygazi, “Tabii ki bu festival özelinde sinemayla. Ülkenin hayatı, yaşamı, değerlerini 
bir sinema yoluyla öğreniyoruz. Bu da o kültürü anlamamızı sağlıyor. Anlamak da ön yargıları 
yıkmak demek. Onun için bu festivaller pek yararlı. Umarım devam eder.” değerlendirmesinde 
bulundu.
Yönetmen Emre Kayış da, AA muhabirine yaptığı açıklamada, böyle bir ödüle layık görüldüğü 
için çok mutlu olduğunu söyledi.
Ödül almanın her zaman çok güzel olduğunu belirten Kayış, “Festivalde çalışan herkese 
emeklerinden dolay teşekkür ediyorum. Bizdeki etkinliklerin gelenek haline gelmesi biraz zaman 
alıyor. Onun için umarım çalışılmaya devam eder daha da güzel olur ve insanlar burada daha çok 
film izlerler.” dedi. Karahan ise, ödül için teşekkür ederek, “Çok sevindik. Hem Türk sinemasının 
burada tanıtılması için önemli hem bizim için de Hollandalı sinemacılarla kaynaşmamız önemli. 
O yüzden çok mutluyuz.” ifadesini kullandı.                              Haber: Abdullah Aşıran                  ---◄◄

Kısa turlar

AnAdolu leopArı”, ‘en İyİ 
Fİlm’ ödülüne lAyık görüldü M üstakil Sanayici ve İşadamları 

Derneği (MÜSİAD) Hollanda 
Genel Kurulu ve MÜSİAD Avrupa 
Genel İdare Kurulu, MÜSİAD 

Genel Başkanı Mahmut Asmalı, Türkiye ve 
Avrupa’nın dört bir yanından iş insanlarının 
katılımıyla gerçekleştirildi.
MÜSİAD açıklamasına göre, MÜSİAD genel 
kurul programı çerçevesinde mevcut şube 
başkanı Ali Köklü, yeniden MÜSİAD Hollanda 
Şube Başkanlığı’na seçildi.
Hollanda temasları kapsamında bölgedeki 
MÜSİAD üyelerini de ziyaret eden MÜSİAD 
Genel Başkanı Mahmut Asmalı, Lahey’e 
geçerek burada Türk Büyükelçiliğine ziyaret 
gerçekleştirdi.

müSİAd HollAndA genel kurulu
Alİ köklü’yü yenİden bAşkAn Seçtİ

Türkiye’nin Lahey Büyükelçisi Selçuk Ünal ile 
bir araya gelen başkan Asmalı ve beraberindeki 
heyetin görüşmesinde, MÜSİAD projeleri, 
deprem bölgesine yönelik çalışmalar ve 
Avrupa bölgesindeki ticaret hayatı ele alındı. 
Büyükelçilikte gerçekleşen toplantı sonrası 
MÜSİAD heyeti, Amsterdam’da Hollanda 
iş dünyası temsilcileri ile bir araya gelerek, 
bölgesel yatırım fırsatları ve iş birliği alanlarını 
değerlendirdi. MÜSİAD Hollanda Genel Kurul 
Programı kapsamında gerçekleştirilen kapanış 
yemeğinde gündemdeki ekonomik gelişmeler 
değerlendirilirken, kapanış programı sonrası 
düzenlenen MÜSİAD Hollanda Global 
Business Networking Resepsiyonu büyük ilgi 
gördü.                         Haber: DM   ---◄◄

Anatolia Festijn ilk üç gününde ziyaretçi akınına uğradı.  Geçen yıl yaşanan izdiham ve 
yoğun ilgiden dolayı bu yıl iki hafta sonu olarak planlanan Anadolu Festivali’nin geçen 

yılki 50 bin ziyaretçi rekorunu neredeyse ikiye katladı. Ceviz Dünyası ve Semerkant yayınlarının 
ana sponsorluğunda organize edilen festivalde  tiyatro gösterileri, yazar buluşmaları, ebru, hat 
ve cam üfleme sanatı, mehter ve halk oyunları çocuk oyun alanları, sahne sanatları, yazarlar, 
söyleşilerle birlikte yüzlerce değişik esnaf;  her yöreye ait mutfak lezzetleri ile panayır, şenlik, 
şölen, fuar birleşimi konseptiyle Avrupalı Türklerin buluşma noktası oldu.
Festivalde, çizgi filmlerinden Rafadan Tayfa, Bob Usta, İtfaiyeci Sam ve Çatpat Profesör 
karakterlerinin tiyatro gösterilerinin yanı sıra halk sanatlarından orta oyunu, Kafkas oyunları, 
mehteran ve folklor performansları gerçekleştirildi. Semerkant yayınlarının katkıları ile girişin 
ücretsiz olması ilgiyi ve ziyaretçi sayısının ikiye katlamasına vesile oldu.
İki hafta sonu sürecek Anatolia Festijn’a katılan  T.C. Amsterdam Başkonsolosu M. Burak Ersoy 
da ziyaret ederek yetkililerden bilgi aldı, esnafla sohbet etti. Başkonsolos M. Burak Ersoy’a 
teşekkür plaketi takdim edildi.           ---◄◄

AnAtolıA FeStıjn kendİ rekorunu kırdı
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8 Aralık 2019 yılında önceki adıyla Hollanda 
İslam Federasyonu (NIF) başkanlığına atanan 
Mustafa Aktalan (42), İslam Toplumu Milli 
Görüş Teşkilatları Genel Merkez tarafından 

yürütülen istişareler sonucunda, yönetmelik gereği 
IGMG Güney Hollanda Bölge Başkanlığı görevi üç yıl 
daha uzatılarak mazbatası verildi. 
İstişare sonucunu yapılan toplantıya katılarak 
ilan eden IGMG Teşkilatlanma Başkan Yardımcısı 

  Mustafa Aktalan:

IGMG GÜNEY HOLLANDA BÖLGE 
BAŞKANI MUSTAFA AKTALAN’IN 

GÖREVİ 3 YIL DAHA UZATILDI

Mehmet Ateş, mazbatasını başkana teslim ederken Mustafa Aktalan ve 
ekibine başarılar diledi. Aktalan, “Bu görevlendirmeyi ben bir güven 
oylaması olarak algılıyorum. Bu güvene layık olmak ve üzerimize 
yüklenen yükü hedefe ulaştırmak için var gücümle çalışacağıma söz 
veriyorum” dedi. Başkanlık görevine geldiği gün yaptığı konuşmada 
5 hedef üzerinde çalışmalar yapacağına vurgu yapan başkan Aktalan, 
bunları gerçekleştirmek üzere başlattığı girişimlerin en kısa zamanda 
sonuçlanacağını duyurdu. Yoğun bir katılımla yapılan başkanlık ilanı 
toplantısı, kutlamalarla sona erdi.                        Haber: DM  ---◄◄

- Taziye...
KASIM SAMUTOĞLU’NUN
ACI GÜNÜ
Cemile Özlük ahirete uğurlandı.
Doğuş Gazetesi 1998-2011 yılları arasında 
Yayın Kurulu üyeliği, yöneticiliği ve art direkörlüğü 
görevlerinde bulunan ve adı Doğuş ile özdeşleşen 
Sevgili Kasım Samutoğlu’nın kayınvalidesi, eşi 
Münevver Samutoğlu’nun biricik validesi 
Cemile Özlük  sevenlerinin dua ve gözyaşları ara-
sında son yolculuğuna uğurlandı. Rotterdam Ko-
catepe Camii’nde kılınan cenaze namazına başta 
ailesi, yakınları ve sevenleri katıldı. Avluyu doldu-
ran yüzlerce insanın şehadetiyle son yolculuğuna 
uğurlanan Cemile Özlük (81) ilk nesil Türklerden 
idi. 1979 yılında Hengelo’ya gelen daha sonra Rot-
terdam’a yerleşen Cemile Özlük dört çocuk anne-
siydi. Cemile Özlük’ün naaşı defnedilmek üzere 
Türkiye’ye, memleketi Denizli-Tavas’a gönderildi.
Doğuş medya olarak merhumeye rahmet, Özlük ve 
Samutoğlu ailesine sabır ve başsağlığı diliyoruz.◄

   Gündem“Bu güvene layık olmak ve üzerimize yüklenen yükü hedefe ulaştırmak için var gücümle çalışacağım”

Hollanda’daki Tarım ve 
Çevre Bakanlığı, çiftçilerle 
mücadele edebildi mi?
Burada kaybeden Bakan, 
yani Devlet oldu. 
Çiftçilerin kurduğu parti 
artık söz sahibi oluverdi. 
Eylül veya Ekim 2023’de 
Hollanda’da genel seçimler 
olursa ben şaşırmayacağım. 
Seçim demişken, 
Türkiye’mizde seçimler 
sonuçlandı şükür. 
Kulağımıza gelenler 
gurbetçilerimiz için hiç de 
hoş bir tablo değildi. T.C. 
vatandaşları gurbetçilere 
laf atarak, “burada 
yaşamıyorlar, ekonomik 
sıkıntıyı mı çekiyorlar 
da bizim seçimleri 
etkiliyorlar” diye atıp 
tuttular. Sizin için hava hoş. 
“Sizin, T.C. seçimlerinin 
geleceğini etkileyemeye 
hakkınız yok” diye 
sesleniyorlardı bilhassa 
ikinci turda...

ahmethulya@live.nl Drs. Ahmet Yıldırım

I cat etmek ne kadar güzel bir şey. İnsanlar 
Allah’ın verdiği yetenekleri hayalleriyle 
birleştirince ve de etrafında iyi bir netwerk/
iletişim kurunca neleri başarıyor. 

Batmayan gemi lakaplı Titanik 1912, icadı 
Atlantik Okyanusu’nda 3800 metre altında 
kalıverdi.
121 sene sonra Titanik yine tüm dünyayı tekrar 
yeniden üzdü. Amerikalı yatırımcı ve girişimci 
ve araştırmacı ekibi, 2018 yılında yer altı “akıllı 
gemi” icat ederek, bir kez daha Titanike gitmek 
istediler. 
Yıllar süren bu araştırmalar ve çalışmalar olumlu 
sinyaller verdikten sonra, ticarete dönüştürülmesi 
arzusu, Titanic Tourtist Tour kapsamına 
alınacaktı. Düşünebiliyor musunuz? Dünyada 
kaç milyon insan var, bu Titanik gemisini merak 
eden ve de kendi gözleriyle görmek isteyen!!!
Bu şuna benziyor aslında: Peygamberimiz 
Nuh’un Gemisi nerede, Ağrı Dağı’nda mı?
Eğer öyle olsa, milyonlarca Müslüman bu gemiyi 
görmek istemez miydi?

Bir önceki yazımda “doğayla oyun olmaz, 
doğa affetmez ki” demiştim; gerçek oluverdi. 
3800 metre okyanus altında hangi tüp hangi 
kişilik Allah’ın yarattığı o basınca dayanabilir ki? 
Yer altı gemisi dünyanın en iyi icadı olsa ne 
yazar. Sen oksijenin kadar konuş. Birden 
bitiveriyor işte. Bence icraat mükemmel ama 
doğamıza aykırı olması ayrı bir sorun, benden 
söylemesi. 
Bu arada gençler diplomalarınızı ve eğitim 
başarınızı tebrik ederim. Eğer bu dönem 

olmadıysa da fazla üzülmeyin, tekrar 
denersiniz. Dünyanın sonu gelmiyor ya. Yeter ki 
motivasyonunuz gitmesin bir yerlere. 
Coronadaki alışkanlıkları ve yeni dünya 
davranışlarını bir türlü atlatamadık. Sosyal 
medya hariç. Sosyal aktiviteler, toplantılar, 
fuarlar, seminerler eski tadını seviyesini 
bulmuyor. Demek ki her şey zamanında 
değerlendirmek ve zamanda değerini kadir 
kıymetini bilmek gerekiyormuş. 

Zaman su gibi akıp gidiyor, sağlık olsun.
Corona dönemindeki ekonomik sıkıntılar tam 
olarak atlatılmadı dünyanın bir çok ülkesinde. 
Tam toparlanacak gibi gözükürken Ukrayna Putin 
krizi, harbe dönüşüverdi.
Kilitlendi âdeta dünya ticareti. Çin ve Amerika 
Birleşik Devleti âdeta seyrediyor, önlem 
almak istemiyor. Putin de kendi başına “harp 
yaptım kazandım” zannediyor. Bunamış ve 
hâlen Devlet Adamı sıfatını kullandırıyorlar 
ya, insan ona üzülüyor. Seçilmiş olabilirsin 
ama vatandaşlar sen her şeyi yap yık kendi 
ailenin isteklerine göre devleti sorunlara 
sok ondan sonra da çık ve “Rusya’nın 
Devlet Başkanıyım” diye haykır dünyaya. 
Araştırmalara göre gençlerin bir çoğu Rusya’yı 
terk etmiş yani kaçış yol bulmuş. Az sonra 
deneyimli eleman ve teknisyenler bulamayınca, 
bak o zaman halk ne yapsın.
 
“Devlet Adamıyım, bana kimse dokunamaz, 
ben her istediğimi yaparım” mantalitesi kendi 
evin için geçerli olabilir ama Dünya Devletini 
kendi keyfine göre yönetemezsin be adam. Yeter 
artık anla bunu! 
Seçildiysen haddini bil ve devletinin çıkarlarını 
koru, savaşarak, dünyayla ters düşerek, parmak 
sallayarak bu işler öyle olmuyor artık! 
Neyse, zaman gösterecek ve tarihe geçecek çoğu 
olaylar. 
İşin komik tarafı ney biliyor musunuz? 
Dedikodu yapılanlar veya gerçekten mi öyleymiş 
dediğimiz olaylar sonra apaçık ortaya çıkıyor ve 
de tekrar hayret içinde kalıveriyoruz. Gerçekler 
daima ortaya çıkacak Putin, sen açıkla bakalım 
bu harbin faydasını. Unutma ki harplerin 
kazananı yoktur!
Hollanda’daki Tarım ve Çevre Bakanlığı, 

çiftçilerle mücadele edebildi mi?
Burada kaybeden Bakan, yani Devlet. 
Çiftçilerin kurduğu parti artık söz sahibi oluverdi. 
Eylül veya Ekim 2023’de Hollanda’da genel 
seçimler olursa ben şaşırmayacağım. 
Seçim demişken, Türkiye’mizde seçimler 
sonuçlandı şükür. Kulağımıza gelenler 
gurbetçilerimiz için hiç de hoş bir tablo 
değildi. T.C. vatandaşları gurbetçilere laf 
atarak, “burada yaşamıyorlar, ekonomik 
sıkıntıyı mı çekiyorlar da bizim seçimleri 
etkiliyorlar” diye atıp tuttular. Sizin için hava 
hoş. 
“Sizin, T.C. seçimlerinin geleceğini 
etkileyemeye hakkınız yok” diye 
sesleniyorlardı bilhassa ikinci turda.
Holdinglere avrolar, dolarlar yağarken, siz 
de bu sayede iş ve sermaye sahibi olurken 
neredeydiniz. Gurbetçilerin milyarlarca avro lüks 
yatırımıyla kalkınan Türkiye’miz değil miydi? 
İşinize gelmiyor anladık artık. Ekonomi 
araştırmacılarla ve yazarlarla yaptığım 
yazışmalarda ve konuşmalarımda; “avro bu 
ekonomik dengeler ve para piyasalarındaki bu 
tabloya ve de güven endeksi çerçevesinde avro 
Temmuz ayına varmadan 30’u bulur” demiştim. 
Şaşıracak ne var bunda? 23 Haziran itibariyle 1 
avro 27,58 TL’yi gösteriyor. 
Siyaset paylaşım ve icraatla gerçekleşir. 
Ekonomiler ise güven ve doğru icatlarla 
geçekleşiyor.
Yani güveni doğru paylaşırsak, ekonomi hız 
alır. Paylaşmadan bu işler yürümez, bunu da bir 
ekonomist olarak söylüyorum. 
Öyle veya böyle, toplumsuz, plansız, kararsız iş 
yapılırsa, yeşil yerine kırmızı lambalar yanıverir 
aracınızda. 
Tatil zamanı da yaklaşıyor, lütfen aracınızla 
gerekli bakımını yapın, yoksa yola çıkmayın.
Hiç donanımlıyla, donanımsız bir olur mu? 
Sizce fark etmez mi bu? Bence çok fark eder!
Kadir kıymet bilen, farkı da fark eder… 
İyi tatiller dilerim, sağlıcakla kalın...          ---◄◄                          

FARK ETMEZ Mİ?

          PUSULA









interview12 röportaj

B ülent Ünal kimdir, kısa-
ca tanıyabilir miyiz?
1978 Kozaklı doğumlu-
yum. 24 yıldır turizm sek-

töründe bir görev yapmaktayım. Her 
kademede görev yaptıktan sonra şu 
an otelin Genel Müdürlüğünü yap-
maktayım. Evli 4 çocuk sahibiyim.

İşletmeniz, Tera Life Termal 
Hotel hakkında biraz bilgi 
verebilir misiniz?
Tesisimiz 12 yıllık. Ben de 12 yıldır 
da burada hizmet veriyorum. Tesisi-
mizin sahibi Kayserili. Yılmaz Cephe 
adlı  bir firma. Sağ olsunlar, Kayse-
ri’den Nevşehir bölgesi Kozaklı böy-
le bir yatırım yaptılar. 
30 personelimiz var. Yılın 12 ayı, 
haftanın her günü 24 saat açık bir 
tesis. Efendim sizin de gördüğünüz 
gibi misafirlerimizi güzel, rahat ve 
memnun bir şekilde konaklatıp, eli-
mizden gelen her şeyi yapmaya ça-
lışıyoruz. 
Kozaklı’da termal çok yaygın. Ote-
limiz, 84 oda 244 yataklı olup, ya-
rım pansiyon çalışıp kahvaltı akşam 
yemeği  açık büfe şeklinde hizmet 
vermektedir.  Her bütçeye uygun, 
misafirlerimize her türlü isteğe bağlı 
hizmet vermeye çalışıyoruz.
Havuz aktivite bölümlerimiz var. 
Kadın ve erkek termal havuzlarımız, 
aynı şekilde yüzme havuzlarımız 
yine ayrı şekilde kullanılmaktadır. 
70 metrelik yüzme havuzu içinde 
çocuklar için oluşturulan aqua par-
kı bulunmakta. Türk hamamı, çocuk 
havuzu ve sauna ile hizmet vermek-
teyiz. 
Elimizden geldiği kadarıyla hizmetin 
en güzelini sunmaya, müşterileri-
mizi, misafirlerimizi en üst düzeyde 
memnun etmeye çalışıyoruz.

Termal turizmi bildiğiniz gibi bir sağ-
lık turizmidir. Termal suların pek çok 
faydası olduğu bilinmekle beraber 
genellikle boyun fıtığı, kireçlenme, 
kadın hastalıkları, iç iltihaplanma, 
cilt yenilenmesi, deri dokusu yeni-
lenmesi böbrekte taş olayını bizzat 
çözen özellikleri bulunmaktadır. Ay-
rıca 17 başka hastalığa da iyi geli-
yor, tedaviye dönük sonuçlar elde 
ediliyor.
Sağlık çok önemli. Değerini bil-
mediğimiz için çok sıkıntılar çeken 
insanlarımızla karşılaştım. Kireçlen-
me, romatizma, boyun ve bel fıtığı, 

iltihaplanma gibi pek çok rahatsız-
lıkları olan insanlarımız gelip bura-
dan memnun ayrılınca bizler de çok 
mutlu oluyoruz. Ben de bu tür şika-
yetleri olan insanlarımızı tesisimize 
davet edip, buraları görmelerini hat-
ta bizzat yaşayıp deneyimlemelerini 
isterim. 
Her bütçeye uygun hizmet vermekte-
yiz. Apart ve otel konaklama seçenek 
ve imkanlarımız var. Misafirlerimizin 
kendi özel olarak kalacağı apart dai-
relerde de aynı sistem termal suları-
mız gün boyu kullanılmaktadır.
Misafirlerimizin daha il rezervasyon-
dan itibaren takibe alır, geleceği gün 
karşılar, özenle odasına yerleştirir, 
hizmetlerimizi tanıtır ve gideceği 
güne kadar her şeyiyle ilgileniriz. 
Buraların tadı, keyfi, huzuru ve şifası 
anlatılmaz, gelinir, görülür ve yaşa-
nır…

Kozaklı Tera Life Termal 
Oteli’nde nasıl ağırlandık?...
Bu yıl izine niyetlenirken yaşlılık 
âlametleri olan rahatsızlıklarımıza 
deva niyetiyle kaplıca, termal sula-
rı araştırmaya başlamıştım. Kadim 
dostumuz Ömer Çimen her yıl gelip 
konakladığı ve güzelce ağırlandığı 
Kozaklı kaplıca ya da termal şifalı 
sularını önerdi.
Ömer kardeşim öyle deyince araştır-
mayı sonlandırdık ve iznimizde, Al-
lah’ın izniyle soluğu Kozaklı Termal 
sularında almaya niyetlendik.

Kozaklı, Nevşehir’in Kaplıca’ları 
ile tanınan ilçesidir. İl merkezi olan 
Nevşehir’e en uzak ilçedir. İlçeye 
bağlı 4’ü Kasaba, 21’i köy olmak 
üzere 30 yerleşim birimi bulunmak-
tadır. İlçenin il Merkezi olan Nevşe-
hir’e uzaklığı 85 Km, çevre iller Kay-
seri, Kırşehir ve Yozgat’a ortalama 
uzaklığı ise 90 Km’dir.
Bu şirin ilçede bir kaç gün kalacağız.

Ömer kardeşimiz bir gün önceden 
kalacağımız yere varmış, bizi bekli-
yordu.
Çok nezih, temiz, sakin bir termal 
otelde yerimizi ayırtmış sağ olsun.
Saat 10:30’da kalacağımız otelin 
önündeyiz.
Güneşin tepeye doğru yöneldiği 
ve sıcaklığın iliklere işlediği bir yaz 
günü Tera Life Termal oteldeyiz.
Dışarıdan görünümü de çok hoş. 
Dışarıda karşılandık. 

Bu yıl izine niyetlenirken yaşlılık âlametleri olan rahatsızlıklarımıza deva niyetiyle kaplıca, termal suları araştırmaya başlamıştım. Kadim dostumuz Ömer Çimen her yıl gelip konak-
ladığı ve güzelce ağırlandığı Kozaklı kaplıca ya da termal şifalı sularını önerdi. Ömer kardeşim öyle deyince araştırmayı sonlandırdık ve izin döneminde, Allah’ın izniyle soluğu Kozaklı 
Termal sularında almaya niyetlendik. 4 gün kaldığımız Tera Life Oteli Müdürü Sevgili Bülent Ünal ile keyifli bir sohbet gerşekleştirdik. Sohbetimizden stifade edeceğinizi umuyoruz. 

“Buraların tadı, keyfi, huzuru ve şifası anlatılmaz, gelinir, görülür ve yaşanır… Ben de bu tür şikâyetleri olan insanlarımızı 
tesisimize davet edip, buraları görmelerini, bizzat yaşayıp deneyimlemelerini ve şifaya kavuşmalarını isterim.” 

Tera Life Termal Hotel hakkında bilgiler:
244 Yatak Kapasiteli.

Türk Hamamı, Aqua Park,  Sauna, Fin Hamamı, Fitness 
Center, Kapalı Yüzme Havuzu, Termal Havuz, Şok Duş ve 

Spa-Fizyo Terapi Merkezi Bulunmaktadır.
Türkiye’de Radon Gazı İçeren 14 Termal Sudan birine 

sahiptir. İstanbul Üniversitesi İstanbul Tıp Fakültesi Tıbbi 
Ekolojik ve Hidroklimatoloji Ana Bilim Dalının Raporuna 
Göre, Kozaklı’nın Suyu “Termomineral”, “Termal”,”Min-
eralli Su” olarak tanımlanmıştır. “Florürlü Su” Karekter-

indendir. Bu da Özellikle Balneolojik Tedavilerde etkili 
olduğu anlamına gelmektedir. 

ISISI: 27 ºC - 98 ºC 
PH DEĞERİ: 6,7 - 7 Florürlü, Sülfatlı, Bikarbonatlı, 

Sodyumlu, Kalsiyumlu ve Radyoaktif Bileşimli.

Bülent Ünal:

Kozaklı Tera Life Termal Oteli...

Arabamızı gölgeye park etmemizi söy-
lediler. Valizlerimizi aldılar, kayıt işle-
mi yapılana kadar ikram edilen çayı-
mızı içtik ve odalarımıza çekildik.
Otelin ve hizmetlerinin kısa bir tanıtı-
mını yaptılar.
Termal ve normal havuzların, sauna, 
hamam ve diğer hizmetlerden nasıl is-
tifade edeceğimizi anlattılar.
İlk dikkatimizi çeken şey, daha kapıda 
başlayan o güzel hizmet anlayışı ve 
otelin sakinliği, temizliği idi.
Güler yüzlü personeli, sizi dinleyen 
ve tavsiyelerde bulunan yönetimi ile 
aradığımız, istediğimiz yerde olduğu-
muzu anlamıştık.
Öğlen sonu, havuzlarda, hamam ve 
saunada uzun bir zaman geçirdik.
Suların, vücudumuzun bazı yerlerinde 
beliren küçük yara, egzama, ve ben-
zeri noktalara suyun temasıyla sanki 
akupunktur iğnesi gibi dokunuş ve vu-
ruşları, onun ayrıcalığını hissetmemizi 
sağlıyordu.
Genel Müdür Bülent Ünal’ın misafir-
lerine yönelik jest ve ikramları da, bu 
müesseseyi ayrıcalıklı kılan önemli 
faktörlerdendi.
      Söyleşi: Zeynel Abidin   ---◄◄   

Bir sağlık Turizmi olarak

Mustafa  Aktalan
IGMG Güney Hollanda

Mustafa  Hamurcu 
IGMG Kuzey Hollanda 

Ömer  Altay
HTİKDF Başkanı

Murat  Gedik
HTF Başkanı

Muhlis Koç
HDV Başkanı

“Kurban  Bayramı’nızı  tebrik  ediyor,  yola  çıkacak  olanlara  hayırlı  yolculuklar  diliyoruz” 

Hikmet  Gürcüoğlu
HOTİAD  Başkanı
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      YAZ 

R üzgâr yeleli atlarıyla yarışmışlar Bamsı 
Beyrek yarışı kazanmış. Kuşağından bir 
yüzük çıkarmış, kar beyazı parmağına 
takmış Banu Çiçek’in. Sonra 

telefonunu çıkarmış ve “Bre hatun telefon 
numaran nedir?” diye sormuş. Banu Çiçek 
söylemiş. “Adını ne olarak kaydedeyim” diye 
sorduğunda, “Banu Çiçek diye” demiş. 
Bamsı Beyrek Banu Çiçek adını duyunca bir 
daha gönül vermiş. ‘Adından kişinin nasibi 
vardır’ sözü aklına gelmiş. Her neyse, Bamsı 
Beyrek Banu Çiçek’e “Seni bey babandan 
isteyeceğim” demiş ve oradan ayrılmışlar. 
Bamsı Beyrek eve varanda Banu Çiçek’in ismini 
arama motorlarına yazıp sosyal medyadaki 
hesaplarını araştırmaya koyulmuş. “Benim 
hatunum olacak nem kişidir, kimlerle 
oturup kalkar, kimlerle dostluk eder 
bilmek gerek” diye düşünmüş. Banu Çiçek’te 
aynı işleri etmiş. Bakmışlar bakınmışlar, 
sormuşlar soruşmuşlar. İlleri belli, töreleri belli 
bey çocuklarının attıkları adıma, ettikleri işe 
dikkat etmeleri gerektir zira.

Gel zaman git zaman Bamsı Beyrek bu önemli 
meseleyi atasına açmış. “Canım baba, beyim 
baba, ben bir güzele gönül düşürdüm, eğer 
uygun görürsen bana eş sana gelin olsun” 
demiş. Babası “kimdir, kimlerdendir?” 
diye öğrenince tamam demiş. Haber salınmış. 
“Buyurun” cevabı alınınca yola düşülmüş. Banu 
çiçek kapı ardında en güzel elbiseleri giyinmiş, 
sürmüş bezenmiş bekler dururken kapı çalınmış. 
Bamsı Beyrek, atası ve cümle ocak mensubu 

içeri buyur edilmiş. Hâlden hatırdan, Hint’ten 
Yemen’den sonra söz Bamsı Beyrek’in atasına 
gelmiş. “Allah can bağışlasın, ocağınız şen 
olsun. Bizim oğlan sizin kızınız birbirlerini 
beğenmişler. Bize de gelip istemek kaldı. 
Allah’ın emri, Ulu Peygamberin kavli, 
töremiz gereği Banu Çiçek kızımızı 
oğlumuz Bamsı Beyrek’e istiyoruz” demiş. 
Kısa bir sessizlikten sonra Banu Çiçek’in atası 
söz almış. “Hoş geldiniz, hoşluklar getirdiniz. 
Ocağınız şen olsun. Ben Hak Çalab’a dua ettim, 
bana bir kız evladı ver diye. Çok şükür bir kız 
evladı bağışladı. Kız evladı gökçe çiçektir, hemen 
solar. Elinden tutacak olan kimdir bilmek gerek. 
Kız evladı her an baba eşiğine bakar. Kimin 
eşiğinden içeri girecek bilmek gerek. Kız evladı 
babanın ceylanıdır. Evine gideceği kişi avcı 
mıdır, bey midir bilmek gerek. Bamsı Beyrek 
oğul, Hak Çalab’ın emri namazını kılar mısın?” 
“Beyim namazımı kılarım amma sabah 
ile yatsı namazlarında zorlanıyorum, kör 
şeytana yeniliyorum” demiş. “Bilirsiniz 
çalışıyoruz, yorgun argın eve gelende 
bazen dalıp gidiyoruz.  Hem ne de olsa 
çalışmakta ibadettir” diye sözü bağlamış. 
“Bamsı Beyrek oğul, Hak Çalab’ın helal 
dediğini helal, haram dediğini haram bilip 
gözetiyor musun?”,  “Beyim Hak Çalab’ım 
ne demişse o hal üzere olmaya gayret 
ediyorum. Ama malumdur, bu dünyada olan 
bitenler var, onları da gözetlemek lazım. 
Hem bizim dinimiz kolaylık dinidir” demiş. 
“Bamsı Beyrek oğul, düğün işi  nasıl 
olacak?”, “Beyim, düğün işini bizim otağda 
bir ilahî gurubu var. Paket hâlinde program 
ederler. Onlarla anlaşıp düğün edeceğiz. 
Çokça marifetleri var.”, “Bamsı Beyrek 
oğul, düğünde erler ve hatunlar bir arada 
mı olacak?”, “Beyim, artık bunların hükmü 
kalmadı. Hak Çalab’ım günah yazmaz, 
gelenler bizim bildiklerimiz. Hepsi anam 
bacımdır.”

“Bamsı Beyrek oğul, ben dedim sen cevap 
verdin. Herkes duydu. Son söz Banu 
Çiçek’in.” “Bey babam, ben Bamsı Beyrek’i 
hem yüzünden hem de sosyal medyadan 
tanıyorum. Son sözüm evettir.”
Bu evet cevabından sonra, ikisi de mutlu 
kalktılar. Hazırlığa koyuldular. Salonlar tutuldu, 
yemekler ısmarlandı, pastalar hazırlandı. Banu 
Çiçek beyaz gelinlik giydi, özel hatunlar geldi 
son model boyalar süründü. Yüksek ökçeli 
ayakkabılar giyinildi. Bamsı Beyrek de aşağı kalır 
değildi. Kol kola salona girdiler. Bir yanda derviş 
donlular dönüyor, bir yanda yeri göğü titreten bir 
müzikle Bamsı Beyrek ile Banu Çiçek en güzel 
anlarını yaşıyorlardı. 
Önce ortaya gelindi, duvak açıldı herkesin içinde 
Bamsı Beyrek hatununun alnından öptü. Sonra 
hiç alışık olmadıkları, kimsenin de bilmediği, 
adına dans denilen işi ettiler. Bu işler bitende 
yerlerini almak için masalarına yollandılar. 
Banu Çiçek, Bamsı Beyrek’in kulağına eğilip, 
“balayına nereye gideceğiz diye unuttum 
soramadım.”
“Hey Benim Banu Çiçek’im, balayına 
Dubai’ye gideceğiz.”. Bunu duyunca Banu 
Çiçek çok sevindi. Düğün neşeyle devam etti 
ve bitti. Bamsı Beyrek ve Banu Çiçek evlerine 
yollanırken analar ve atalar birbirlerine iyi gün 
dileklerini muştuladılar. 
Her ne kadar, o güne kadar Kara Donlu’nun 
işine benzer böyle toy kurulmamışsa da, o gün 
ilk defa çok farklı toy kuruldu. Bazıları “biz bize 
benzeriz, bizim kara donluya benzemeye ne 
ihtiyacımız var” dese de, her şey olup bitmişti. 
Ak Sakallı’lar sakallarını sıvazladılar, düşündüler, 
taşındılar bu işin içinden çıkamadılar. 
“Herhalde bu adı görklü Peygamberin 
(AS) haber ettiği ahir zaman hâlidir” diye 
dudaklarını ısırıp kenara çekildiler... Biz de 
kenara çekilelim ve diyelim ki:     
Gökten üç elma düştü. Biri bu masalı düzene, 
biri anlatana, biri de dinleyene...              ---◄◄ 

Bamsı Beyrek bir yiğitlik 
gösterip ad alanda, günler 
günleri yıllar yılları kovaladığı 
günlerden bir gün güzeller 
güzeli Banu Çiçek’i görmüş. 
Hem görmüş hem vurulmuş. 
Suyun üzerindeki yaprak gibi 
onun peşine akmış. Akmış 
durulmamış. “Bu güzel 
kim ola?” diye kendi ile 
konuşurken, “Ben koca bey 
oğluyum gidip sorayım, 
soruşturayım alayım kızı 
demiş”. At sürmüş yanına, 
tanış olmuşlar. Bamsı Beyrek, 
kalbinde olanı dile getirmiş. 
Banu Çiçek, “Gel seninle 
yarış tutalım, kazanırsan 
tamam derim” demiş.

Bamsı Beyrek ile
 BANU ÇİÇEK'İN
DÜĞÜNÜ

 oflaz-aliya@hotmail.com  KALEMDÂR 
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Hâkim kararı ile borçların 
anlaşmaya gidilerek silin-
mesi sürecini 18 aya in-
dirme önerisinin, Senato 

tarafından onaylanarak, 1 Ocak 2024 
tarihinde yürürlüğe konulacağı karar-
laştırıldı. 

Bu önemli değişiklikte büyük rol oy-
nayan De Schie adlı kurum yöneti-
cisi Fehmi Uzun tarafından yapılan 
açıklamada süreç değerlendirildi ve 
şunlar dile getirildi: “Halk arasında 
“Schuldsanering” diye bilinen, şahsi 
borçlar için yetkili Borç aracı kurum-
larının (Schuldhulpverlening) uy-
guladığı Innelijke Sschuldsanering 

Fehmi Uzun:

“YENİ DÜZENLEMEYLE 18 AYDA BORÇTAN KURTULACAKSINIZ!”
(Msnp) ve Wettelijke Schuldsanering 
(Wsnp) diye adlandırılan süreç, 
1 Temmuz 2023’ten itibaren artık 36 
ay yerine 18 ay olarak uygulanacak.

Bu sene başında, şahsi borcu olan-
ların, borçlarından 36 ay yerine kısa 
vadede kurtulması için çalışma yapan 
Hollanda Hükûmetinin, Wettelijke 
Schuldsanering  (Hâkim kararı ile 
borçların anlaşmaya gidilerek silin-
mesi) sürecini 18 aya indirme öner-
isi Senato tarafından onaylanarak, 1 
Ocak 2024 tarihinde yürürlüğe konu-
lacağı kararlaştırıldı.
Kurumumuz De Schie’nin aralarında 
yer aldığı Hollanda’da Borç aracı ku-

rumlarının (Schuldhulpverlening) bağlı 
bulunduğu Hollanda’nın tek ve en et-
kili branş organizasyonu olan NVVK 
kurumu, Senato tarafından  onaylanan 
bu yeni yasaya, WSNP öncesinde  uy-
gulanan (Minnelijke Schuldsanering 
Natuurlijke Personen / Sulh yoluyla 
şahısların borçtan kurtulma uygula-
ması) MSNP’nin de dâhil edilmesini  
Hollanda Hükûmeti de talep etmişti.

Hükûmeti, NVVK’nin girişimiyle 
önemli bir gündem oluşturan bu tek-
lifi değerlendirerek, yasal değişiklik 
olmadan da NVVK’nin alacaklı ku-
rumların temsilcileriyle görüşerek, söz 
konusu MSNP sürecinin de kısaltılması 

konusunda uzlaşmalarının mümkün 
olduğunu belirtti. Bunun üzerine etkili 
bir çalışma yapan NVVK, Vergi Dairesi 
ve Bankalar gibi en fazla borçlu olan 
kurumlarla görüşerek bir mutabakata 
varılacağını ve kısaltılmış sürecin 
1 Temmuz 2023’ten itibaren geçerli 
olacağını açıkladı. Bu gelişmeler 
doğrultusunda Minister van Rechtsbes-
cherming (Hukuku Koruma Bakanı), 
18 aylık WSNP sürecinin başlama tari-
hini de 1 Temmuz 2023’e çekti. 
Bu değişikliklerin gerçekleşmesinde 
NVVK NVVK üyesi olan kurumu-
muz De Schie’nin de etkili olduğu bu 
başarıyı gururla sizlerle paylaşıyor, 
esenlikler diliyoruz.”                ---◄◄ 

Kurban Bayramı’nızı tebrik ediyor, yola çıkacak olanlara hayırlı yolculuklar, iyi tatiller diliyoruz...
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Yolunuz açık olsun! Yola çıkmadan, her türlü resmî belgenizi kontrol edin!.. Hız kurallarına uyun... Uykusuz yola çıkmayın... Sadakanızı vererek yola çıkın!..

HOLLANDA POSTASI olarak bu yıl da karayolunu 
tercih ederek Türkiye yolculuğuna çıkacak olan 
vatandaşlarımızın tatil yolculuklarının rahat ve 
sorunsuz geçmesi için Hollanda’dan yola çıktık. 

Almanya, Avusturya, Slovenya, Hırvatistan, Sırbistan, 
Makedonya ve Yunanistan yol güzergahını takip ederek 
İpsala’dan Türkiye’ye girdik. Dönüş yolculuğumuzda 
Kapıkule’den çıkış yaparak Bulgaristan, Macaristan, Slovakya 
ve Çekya güzergahından Hollanda’ya geri döndük. Bu ülkelerde 
başta büyükelçilerimiz olmak üzere o ülkelerin yetkilileriyle de 
bire bir görüşmeler yaptık. Yeni gelişmeler başta olmak üzere 
sınırlarda, trafikte ve gümrüklerde uyulması gereken kuralları  
sizin için not aldık. Kısaca bu yolculuğumuzda da her yıl olduğu 
gibi Sıla Yolu’nu adım adım taradık.
Yolculuğumuz öncesi aracımıza iyi bir bakım yaptırdık. 
Tekerleklerinden tutun da teknik kapsamlarını kontrol ettirdik. 
10 bin kilometrelik yolculuğun sorunsuz geçebilmesi  için ne 
gerekiyorsa onu yaptık. Bunu da gelişi güzel birine değil, uzman 
olan ekiplere yaptırdık. Siz de öyle yapın. 
2 SAATTE BİR MOLA
Saatlerce aracın içinde oturmak kolay değil, yoruluyorsunuz. 
Yoruldukça da dikkatiniz kaçıyor ve uykunuz kolayca geliyor. 
Rekor kırmak için mücadele vermeyin, her iki saatte bir 
mola verin. Tatil yolculuğunda olduğunuzu sakın unutmayın. 
Memleketinizde hiçbir kimse elini kolunu açıp sizi beklemiyor. 
Bu tatil yolunda geçtiğimiz yıl olan kazalarda yaklaşık 7 
vatandaşımız hayatını kaybetti. Kazaların çoğunluğu Bulgaristan 
ve Sırbistan’da meydana geldi. Son yıllarda meydana gelen 
kazalara baktığımızda ise bunların yüzde 92’sinin nedeni 
aşırı yorgunluk ve uykusuzluk. Yorgun ve uykusuz bir şekilde 
kesinlikle yolculuk yapmayın. Bu işin şakası olmaz.
Zamanınızı kaybedin, ama sakın canınızı kaybetmeyin. Tatil 
zevkinizi ömür boyu acıya çevirip çevirmemek sizin elinizde, 
unutmayın! Onun için her iki saatte bir mola verin dinlenin. 
2022 YILININ EN BÜYÜK SORUNU ‘HIRSIZLIK’
2022 yılının izin sezonunda karayolunu tercih eden Avrupalı 
Türklerin en çok yaşadığı sorunların başında ‘hırsızlık ve kapkaç’ 
olayı var. Kapkaççılar artık çeteleşti. Hırsız ve kapkaççılar, 
tatil yolculuğuna çıkan Avrupalı Türklerin paraları ve değerli 
eşyalarını yanlarında getirdiklerini ve özellikle de bunları 
bayanların çantalarında sakladıklarını çok iyi biliyor. Bunu çok 
iyi analiz etmişler. Size tavsiyemiz; tatil paranız bankanızda, 
değerli eşyalarınızı güvenli yerlerde bırakın, yanınızda 
getirmeyin! 

2023 YILI SILAYOLU GÜNCEL BİLGİLERİ...
BANKA KARTI KULLANIN
Yolculuğunuzda yapacağınız ödemelerde banka kartlarınızı 
kullanmaya özen gösterin. Artık, yolculuk esnasında yapacağınızı 
ödemelerde banka kartınızı güvenli bir şekilde kullanabilirsiniz. 
Akar yakıtınız başta olmak üzere otoyol ücretlerinizi de banka 
kartıyla ödeyebiliyorsunuz. Ödemeleri bu şekilde yaparsanız 
kafanızdaki bir çok soru işareti de gitmiş olur.
DUYGU SÖMÜRÜSÜNE KANMAYIN
Yolculuğunuzun esnasında duygu sömürgesi kurbanı olmayın. 
Özellikle de Sırbistan’da Sahte Altın Çetesi halen devam ediyor. 
Bu çetenin üyeleri farklı kılığa bürünebiliyor. Genelde Almanya 
plakalı araçlarda tatil yolunu mesken tutan çete üyeleri, 2023 
planlarını şimdiden yapmış durumda, dikkatli olun.
Yolculuğunuz esnasında ‘arabanınızın sağ ön tekeri patladı’ 
deyip sizi kandırıp soyabilirler, uyarmadı demeyin!
SABIRLI OLUN
Almanya başta olmak üzere, Sırbistan ve Bulgaristan’da yol tamir 
çalışmaları var. Bulgaristan’daki yol çalışmalarının bitimine çok 
az kaldı ve gurbetçilerin yol güzergahının hemen hemen tamamı 
otoban olmuş durumda. Sırbistan’da özellikle Belgrad - Niş 
arasında bir çok yerde otoyol ve köprü bakım çalışması devam 
ediyor. Bu çalışmaların bu yıl ki izin sezonunda bitmesi çok zor. 
Bu yol çalışmaları size olumsuz şekilde yansımaması için dikkatli 
ve sabırlı olun.
PAZARTESİ VEYA SALI GÜNÜ YOLA ÇIKIN
Avrupa ülkeleri, Avrupa kıtasında ne bir terörist ne de bir 
mülteci istemiyor. Avrupa için sınır kapılarında tüm kimlik 
bilgileri bilgisayarlara işleniyor ve araçlar didik didik aranıyor. 
Özellikle de dönüş yolculuğunda sınır kapılarında bu nedenden 
dolayı uzun kuyruklar oluşacak. Eğer sınır kapılarında beklemek 
istemiyorsanız yolculuğunuza Pazartesi veya Salı günü başlayın. 
Çok rahat edersiniz.
TATİL YOLCULUĞU EZİYET YOLCULUĞU OLMASIN
Kara yolu ile tatil yolculuğu en az dört ülkeden geçiyor. Bu 
yolculuğa çıkmadan önce, sorunsuz yolculuk için çok iyi 
hazırlanmanız gerekiyor. Tatil yolculuğunuzun eziyet yolculuğuna 
dönüşüp dönüşmemesi sizin elinizde. Yolculuk esnasında size 
gerekli olan tüm belgelerin eksiziz ve geçerli olup olmadığına 
dikkat edin, kontrol yapın. Yoksa binlerce yolu geri dönmek 
zorunda kalırsınız. Tatil yolculuğunuz başlamadan bitmiş olur. 
SOSYAL MEDYA YA KANMAYIN
Artık Sıla Yolu ticarete dönüşmüş durumda. Sosyal medya da 
bu ismi kullanıp ticaret yapan bir çok kişi var. Onlar, sizi değil 
parayı düşünüyorlar, sakın kanmayın. Yanlış yönlendirilme ve 

bilginin kurbanı olmayın.
BU BELGELER OLMADAN YOLA ÇIKMAYIN
PASAPORT: Yolculuğunuzda çocuk dahi olsa her ferdin kendi 
pasaportu olacak. Büyük, küçük fark etmiyor. Yolculuk yapan 
herkesin pasaport ve oturma sürelerini kontrol edin. Bir çok 
ülkede, pasaportun geçerlilik süresinin en az 6 ay olma şartı var. 
Tahrip olmuş pasaportla kesinlikle yola çıkmayın. 
Avrupa Birliği (AB) vatandaşı olanlar, pasaportları olmasa bile 
geçerli olan kimlik katlarıyla da yolculuk yapabiliyor. Bu konuda 
kesinlikle bir soru yaşamazsınız. Yalnızca geçerlilik süresinin 
yeterli olup olmadığını kontrol edin.
OTURMA İZNİ: Avrupa Birliği ülkelerindeki Türk 
vatandaşlarının sorunsuz yolculuğu için geçerli oturum izni 
olmaları gerekir. Süreli oturma izni olanlar, bu sürenin yeterli 
olup olmadığını kontrol etsin. Oturma izni yeni pasaportlara 
işlenmiyor. E-Oturum kartınızın yanınızda olması şart. 
Sakın geçici oturum kartı veya belgesiyle yola çıkmayın. Yoksa 
Hırvatistan’dan geri dönme mecburiyetinde kalırsınız.
ARAÇ RUHSATI VE YEŞİL SİGORTA KARTI: Aracınızın 
orijinal ruhsatı ile yeşil sigorta kartınızı yanınıza alın. Yeşil 
sigorta katınızda, yolculuk esnasında geçiş yapacağınız ülkelerde 
sigortanızın geçerli olup olmadığını kontrol edin. Artık bir çok 
sigorta şirketi yeşil sigorta kartını elektronik postayla gönderiyor. 
Siz siz olun bu yeşil sigorta kartının çıktısını kesinlikle yanınızda 
alın. Yeşil sigorta kartınızın geçerli olmadığı ülkelerde kesinlikle 
aracınızı sigorta yaptırın.
VEKALET: Eğer aracınız bir başkasına veya kendi firmanız 
da olsa, başka bir firmaya aitse, bulunmuş olduğunuz ülkenin 
otomobil kulübü, noterlik veya başkonsolosluklarca düzenlenmiş 
olan vekaletname gerekir. Vekaletname olmadan başta Türkiye 
olmak üzere yabancı ülkelere giriş yapamazsınız.
HASTALIK SİGORTASI: Bağlı bulunduğunuz sağlık 
sigortasından seyahat belgesi alın. Bu belgeyle devlet 
hastanelerinde ücret ödemiyorsunuz. Aksi taktirde tüm 
masrafları peşin ödemek zorunda kalırsınız. 
OTOMOBİL KULÜBÜ ÜYELİĞİ: İkamet etmiş olduğunuz 
ülkedeki otomobil kulübüne üye olmanız sizin yararınızadır. 
Üyelik kartınızı kesinlikle yanınıza alın. Üye olurken de şartları 
çok iyi bir şekilde gözden geçirin.
HARİTANIZ YANINIZDA OLSUN: Sakın navigasyon 
cihazınıza güvenmeyin. Bu cihazlar sizi farklı yollara 
yönlendirebilir. Olur ya, bozulur. O zaman ne olacak? Tüm bu 
olasılıkları göz önünde bulundurarak kesinlikle yanınıza bir yol 
haritası bulunsun.        Fatih Özyar/Hollanda Postas  ---◄◄
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GÖRÜŞ

      

I zin ve bayram öncesi SGK ve Yurt dışı 
emeklilik konularında kafamıza takılan bir 
sürü soru var. Özellikle de EYT ve bunun 
devamında yeni kabinenin açıklayacağı yeni 

düzenlemelerle ilgili bazı konulara biraz açıklık 
getirmek istiyorum. 

Malumunuz, EYT yasası ile beraber milyonlarca 
kişi hayallerine ulaştı. Erken emeklilik için 
Mart ayından itibaren dilekçe veren kişi sayısı 
neredeyse 2,5 milyonu geçti. Ancak bir o kadar 
da EYT’yi kıl payı kaçıran ya da prim mağduru 
olan vatandaşlar içinde yeni emeklilik reformu 
geliyor.  Bu yasa ile tam 8 yıl erken emeklilik 
mümkün olarak. 
EYT kapsamında özellikle de 50 yaş altı olanlar 
için 8 yıl erken emeklilik konusunda yeni bir 
adım atıldı. Erken emeklilik hayali kuran ancak 
EYT’yi kaçıran vatandaşlardan, özellikle de 
SSK ve Bağ-Kurdan  sigortalılık başlangıcı 1999 
- 2008 olanlara erken emeklilik imkânı geldi. 
Bu kanunla birlikte  emeklilik yaşı tam 8 yıl 
öne çekilmiş oldu.  Kadınlar gibi erkeklerde bu 
kapsama giriyor. Sigorta başlangıcı 1999 - 2008 
arası olanlar hemen başvuru yapabilecekler.  
Yeni meclisin alacağı karar ile bu kanunlaşırsa,  
başvurular başlayacak ve bu yeni  emeklilik 
yasası ile 50 yaş altına da erken emeklilik kapısı 
açılacak. Üstelik sadece sigorta başlangıcına göre 
değil staj ve çıraklık mağdurlarına ve EYT’de 
prime takılanlara da yeni düzenleme yapılacak.  
Ev hanımları da yine bu  erken emeklilik 
kapsamına alınacaklar. 

ERKEN EMEKLİLİK YASASI KİMLERİ 
KAPSIYOR?
Peki erken emeklilik yasası kapsamı ne? 
Yeni yasa ile kimler erken emekli olabilecek? 
Emeklilik reformu olarak duyurulan bu yeni 
yasa ev hanımları, staj ve çıraklık mağdurları, 
EPT’liler ve Sigorta başlangıcı 1999-2008 arası 
olanları kapsayacak. Henüz kapsam tam olarak 
netleşmedi,  ancak yeni kabinenin kurulmasıyla 
birlikte yapılan açıklamalarda bu kanunun 
geleceği tahmin ediliyor. Özellikle EYT’de Prime 
takıldığı için emekli olamayanların bu yasa 
ile birlikte erken emekli olacağı da tahminler 
arasında.

EV HANIMLARINA ERKEN EMEKLİLİK
Son müjde ise ev hanımları için oldu. Ev 
hanımları isteğe bağlı sigorta yaptırmaları 
halinde erken emeklilik hakkına sahip olacak. 
Ev hanımlarının isteğe bağlı sigorta primlerinin 
bir bölümü devlet tarafından karşılanacak. Buna 
ek olarak evlilik süresi ve ev hanımlarının çocuk 
sayısı da emeklilik yaşını öne çekecek. Erken 
emeklilik konusunda tüm detayların ilerleyen 
günlerde kanunlaşacağı tahmin ediliyor.

Cumhurbaşkanı imzasıyla gerçekleştirilen 
yeni düzenlemeyle birlikte, Sosyal Güvenlik 
Kurumu (SGK) 45-46-47 ve 48 yaş altındaki 
vatandaşlar için erken emeklilik koşullarını 
belirledi. Bu düzenleme, erken emeklilik hayali 
kuran birçok çalışan için önemli bir adım niteliği 
taşıyor. Ancak erken emeklilik koşullarının 
neler olduğu ve nasıl hesaplandığı konusunda 
hala belirsizlikler bulunuyor. Bu sebeple SGK, 
belirli yaş grupları için erken emeklilik şartlarını 
açıklamış
En avantajlı durum, 9 Eylül 1999 tarihinden 
önce sigorta girişi olanlar için geçerlidir. 
Bu tarihten önce sigortalı olarak çalışan 

vatandaşların emeklilik koşulları farklılık 
göstermektedir. En az 25 yıl süresince sigortalı 
olarak çalışmış olmanın yanı sıra, aynı 
zamanda 5225 gün prim ödemiş olma şartı da 
aranmaktadır.
Erken emeklilik planları yapmadan önce doğru 
hesaplamalar yapmak ve dikkatli olmak son 
derece önemlidir. Her vatandaşın durumu farklı 
olabileceği için, uzman bir danışmana başvurmak 
bu süreçte büyük önem taşımaktadır.

İşe girişi 1999-2000-2008 olanlara için  sigorta 
başlangıcı 6 yıl öne çekildi ve yaş şartı kaldırıldı, 
erken emeklilik sağlanmış oldu.  SSK ve Bağ-Kur 
çalışanları emekli olabilmek için gerekli şartları 
araştırıyor. Malumunuz üzere,  EYT ile birlikte 
2,5 milyondan fazla kişi geçtiğimiz aylarda 
emekli maaşını aldı ancak, EYT düzenlemesinin 
yasalaştırılması ile  eşzamanlı olarak prim gün 
şartı da yürürlüğe alındı.  Emekli olabilme 
şartlarının arasında artık yaşa bakılmıyor ancak, 
çalışma hayatında belli bir güne ulaşmamış 
kişiler emeklilik haklarından faydalanamıyor. 

Daha geniş bilgi için bizi arayabilirsiniz.  
Emeklilik Uzmanı & Konsoloslukta kayıtlı 
tercüman 
Doç. Mehmet Yamaç 
06 222 056 33                                        ---◄◄

EV HANIMLARINA ERKEN 
EMEKLİLİK
Son müjde ise ev hanımları 
için oldu. Ev hanımları isteğe 
bağlı sigorta yaptırmaları 
halinde erken emeklilik 
hakkına sahip olacak. Ev 
hanımlarının isteğe bağlı 
sigorta primlerinin bir 
bölümü devlet tarafından 
karşılanacak. Buna ek 
olarak evlilik süresi ve ev 
hanımlarının çocuk sayısı da 
emeklilik yaşını öne çekecek. 
Erken emeklilik konusunda 
tüm detayların ilerleyen 
günlerde kanunlaşacağı 
tahmin ediliyor.

Erken Emeklilik

info@ibco.nl     HAKLARIMIZ

YASASI KİMLERİ 
KAPSIYOR?

Mehmet Yamaç
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Mustafa Aktalan:

Doğuş Gazetesi olarak sayfalarımızda sık sık Hollanda’da Türkiye insanına hizmet götüren Sivil Toplum Kuruluşları’nın çalışmalarını 
sizlere duyurmaya ve onları yakından tanıtmaya çalışıyoruz. Bu sayıda, IGMG Güney Hollanda Bölge Federasyonu ve onun faaliyetler-
inden bahsedeceğiz, onu daha yakından tanımaya çalışacağız. Yarım asırdır, başta Almanya olmak üzere tüm dünyada tek amacı  
Müslümanlara dinî, millî, sosyal ve kültürel alanda hizmet vermek olan ve insanların haklı teveccühünü kazanan bu kurumun Hollanda 
bölgesini tanımaya çalışacağız. Hollanda’da bulunan iki bölgeden biri olan ve merkezi Rotterdam’da(Hoogvliet) bulunan Güney Hollanda 
Bölgesinin başkanlığını yürüten ve üç yılın ardından yeniden görevlendirilen Mustafa Aktalan’la bir söyleşi yaptık. Kurumu en geniş 
manada tanımaya çalıştık. Akıllara gelebilecek birçok soruyu kendisine yöneltik. Bu söyleşiyi keyifle okurken aynı zamanda da kurum 
hakkında gerçek bilgileri kaynağından öğrenmiş olacaksınız.  Keyif alacağınızı ve istifade edeceğinizi umuyoruz...

Bu bizim öncelikli hedeflerimizden-
dir. Bunun yanı sıra, bizim gençlik 
ekolünden gelmemiz hasebiyle bazı 
çalışmalara da önem vermemiz ge-
rektiğine inanarak, 5 plan-proje ve 
stratejiyi gerçekleştirmek için bir he-
def belirledik. Bunlar, “İnsana Ya-
tırım, Hollanda Toplumuna Ya-
tırım, Finansa Yatırım, Dijitale 
Yatırım, Gayrimenkule Yatırım” 
idi. Bina alınır, araba alınır, kamera 
alınır ama en önemlisi onun içini 
dolduracak, onları kullanacak insan 
lazım. Yüreğini koyacak dava adamı 
lazım. Dolayısıyla biz “insana ya-
tırım” dedik, bunu çok önemsedik. 
Teşkilatımıza kaliteli ve kalifiye ele-
man yetiştirmemiz gerektiğine inan-
dık. Çünkü zaman değişiyor. 
Benim çocukluğum ile benim ço-
cuklarımın hayatları birbirinden çok 
farklı. Biz babamızın öngördüğü bir 
şekilde hayat sürdük. Onun hayatı 
evi, işi ve teşkilatı arasındaydı. Biz 
de ona göre şekillendik. Şimdi her 
şey çok farklı. Babamla bir lokan-
tada yemek yemedim, sinemaya 
gitmedim. Ama ben çocuklarımla 
bunları yapıyorum. Elbette cami kül-
türünden beslenmelerini de ihmal et-
meden. Bu nedenle zaman ve kalite 
burada öne çıkıyor. Kalifiye elema-
nın 1 saati kalifiye olmayan birinin 
10 saatine bedel olabiliyor. Dolayı-
sıyla buradaki yöneticilerin kalitesini 
arttırmamız gerektiğine inanıyorum.

Bu alana dönük çalışmalarınız 
var mı?
Bu düşünce, hayal ve hedeflerle 
“İlim Akademisi”ni kurduk. İkinci 
yılımıza girdik. Özel seçilmiş 15’e ya-
kın yöneticiyi eğitiyoruz. Bu önemli 
projeyi daha da yaygın hâle getire-
rek İslam toplumunun tamamının 
istifadesine sunmak istiyoruz. Bunun 
yanı sıra Gençlik Teşkilatımızla bazı 
hedefleri birlikte belirledik. “Yıldız 
Gençlik Kursu” mesela. Bu kur-
sumuz da, özel seçilmiş gençlerimizi 
yöneticilik alanında yetiştiriyor. 
“Genç Siyaset Okulu” projemi-
zi başlattık. Bununla da hedefimiz, 
gençlerimizi siyasi alanda bilinç-
lendirmek ve siyaset arenasına do-
nanımlı bir şekilde katılmalarını 
sağlamak. Bunlara ilaveten “Dava 
Okulu”, “Musab Gençlik” proje-
lerini de başlattık.
Yine gençlerimizin geleneksel hâle 
getirdiği “film, tiyatro ve senaryo 
yarışmaları” da bu alanda yetenek 
sahibi olan gençlerimize fırsatlar su-
nuyor.

Kadınlar ve Genç Kızlar Teşkilatı da 
genç kızlara yönelik çok ciddi proje-
leri hayata geçirdiler. Bu son 3 yılda 
başlattığımız ve yürürlüğe koyduğu-
muz bu çalışmalarımızın çok önemli 
geri dönüşümleri oluyor, bu da bizler 
memnun ediyor. 
Yeni binamız tam bir eğitim ve bu-
luşma merkezi olarak hizmet veriyor. 
Gençlerimizin kabiliyet ve bilincini 
artırmak, yöneticilik noktasında biri-
kim, deneyim oluşturmak için yoğun 
bir ders ve toplantı düzeni oluşturul-
du. 

Rutin çalışmalar olarak neler 
yapılıyor?
Hafta sonu eğitim, hafızlık, irşad, 
ilim akademisi, hac, umre, geziler, 
kurban, zekât, insani yardım gibi hiz-
metler camilerimizin en önemli çalış-
malarındandır. 3000 civarında tale-
bemiz bu kurslardan istifade ediyor. 
Genç ve yetişkinleri de bunlara dâhil 
edersek sayıları 10 binleri bulan bir 
potansiyele hizmet vermekteyiz. 
5 ana başlık projeden bir olan “Hol-
landa Toplumuna Yatırım” çalış-
mamıza örnek olarak buraya dönük 
çalışmalarımızı sayabilirim. Mesela, 
Müslümanların buradaki varlığını ve 
katkısını göstermek için bazı projele-
ri öne sürmemiz gerekiyordu. 
Biz geldikten sonra kumanyayı ciddi 
anlamda artırdık. Yani şubelerimiz, 
buradaki muhtaç sahibi insanlara 
kumanya paketlerini ulaştırdılar. 
İslam Gıda Bankası ile ortaklaşa baş-
lattığımız kumanya kampanyasında 
yüzlerce paketi ihtiyaç sahibi insana 
ulaştırdık. İlk defa iki tane büyükbaş 
hayvanı burada kurban olarak kestik 
ve etlerini dağıttık. 
Her coğrafyaya ulaşmaya ve yetim 
başı okşamaya, onları koruyup kol-
lamaya çalışıyoruz ancak burada da 
yetim var. Bu yetim çocuklara sahip 
çıkmamız lazım. Dolayısıyla Hollan-
da toplumuna yatırım hedefimizde 
bir yetimhanemizin olması gerektiği-
ne inanıyorum. Bu projeyi de uzun 
vadede olsa gerçekleştireceğiz inşal-
lah. Dijitale yatırım çerçevesinde de 
çalışmalarımız oldu, olacak. 
Mesela, “10 Derste Kur-an-ı Ke-
rim Öğren” çalışması oldu. Bu ça-
lışma bütün dünyaya yayılmış ve çok 
olumlu tepkiler alıyoruz. “Yaşım 40 
oldu. camide ders görmeye uta-
nıyordum. Sayenizde bu yaştan 
sonra Kur’an-ı öğrendim” diyen 
birinin mutluluğuna şahit olmak biz-
ler için ne kadar değerli. Bunun yanı 
sıra, dijitalleşme sürecinde Peygam-

 “Geleceğin inşa ve ihyası ancak  
 insana yatırımla  mümkündür” 

“Yöneticilik gerçekten ateşten bir gömlek. Büyük bir sorumluluk taşıyorsunuz ve büyük bir vebal altındasınız. İnsanların  emanetini  taşıyorsunuz.  Adaletli  davranmak,  ilişkilerinizi  hakkaniyetli  yürütmek  zorundasınız” 

bir şeye benzemiyordu. Dolayısıyla 
biz bu salgını çok ciddiye alarak ge-
rekli önlemleri hayata geçirdik. Zira 
bu, önemsenmeyecek bir şey değildi. 
Sonuçta biz de bir vebal taşıyoruz. 
Yani burada hiçbir şey yokmuş gibi 
davranamazdık. Her ne kadar iste-
mesek de bir dönem teşkilatlarımızı 
kapatma kararı aldık. Daha sonra 
bazı kurallar uygulayarak cami ve 
cemiyetlerimizi tekrar hizmete açtık.
Bu krizi genel merkezimizle birlikte 
yönettik. Bir kriz masası oluşturduk. 
Ekibimizde konunun uzmanı olan in-
sanlarımız, doktorlarımız vardı. Salı 
günü devlet aldıkları karaları açık-
lıyordu, bizler bu açıklananı teşki-
latlarımıza bir şekilde duyurmak ve 
tercüme etmek durumundaydık, aksi 
hâlde pek çok şeyi engelleyemez-
dik. Çalışmalarımızı hiçbir şekilde 
aksatmadık. “Candan cana değil, 
camdan cama” sloganıyla hizmeti 
insanlarımıza ulaştırdık. Teşkilat mu-
azzam bir yapı. Orada ihmalkârlık 
ve gecikme su götürmez. Bu arada 
ciddi manada hastalanan ve hatta 
kaybettiğimiz yüzlerce canımız oldu. 
Göçen canlara rahmet, hastalarımıza 
şifalar diliyorum. Korona sonrasında 
camilerimizi tam kapasiteli açarak 
Ramazan ayımızı da idrak ettik. Ca-
milerimizin tıklım tıklım dolu olduğu-
na, gençlerimizin yoğun bir çalışma 
temposu içerisine girdiğine de şahit-
lik ettik. Bu da krizi çok iyi yönettiği-
mizin bir göstergesiydi. 

Yeni bir ekiple, yeni hedefler 
belirlediniz. Hedefleriniz neydi?
Çalışma ve hedeflerimizi Genel Mer-
kez ile ortaklaşa belirliyoruz. Rutin 
olarak yürütülen çalışmalarımız sü-
rekli iyiye doğru gidiyor; kalite ve 
verim noktasında ivme kazanıyor. 

Buradaki çocukların ruhundan, di-
linden anlayan bir sisteme sahibiz. 
Bazı dersleri de yerel dilde veriyoruz. 
Dolayısıyla tercüme çalışmalarımız 
da oldu. Teşkilatımızın hazırlamış 
olduğu temel bilgiler kitabını Hollan-
dacaya da çevirdik. Sadece çocuklar 
için değil 7’den 70’e verdiğimiz eği-
tim hizmetlerimiz var.

Ana dilinde eğitime nasıl 
bakıyorsunuz?
Ana dili bizim ortak dilimiz. Yani 
bizim çocuklarımız farklı bir ülkeye 
gittiğinde; Almanya’daki akrabaları 
ile, Türkiye’deki dedesi ile görüştü-
ğünde hangi dilde iletişim kuracak-
lar, elbette Türkçe dili ile kuracaklar. 
Dolayısıyla Türkçe bizim için olmaz-
sa olmazımızdır.  
Son yıllarda özellikle farklı uyrukla-
rın bir araya gelmesi ve evlenmesi ile 
beraber ana dilini unutan çocukları-
mız var. Dolayısıyla onlara da mec-
buren Türkçe dilinde eğitim hizmeti-
ni de veriyoruz. Biz sahip çıkmazsak, 
ellerinden tutmazsak bu çocuklar ne-
reye gidecekler? Dolayısıyla bizim bu 
hizmeti götürmemiz gerekiyor.
Görme engelli olan insanlarımıza da 
Kur’an-ı Kerim’i öğretmek için Eği-
tim Başkanınız şu anda bir kurs takip 
ediyor. Toplumu oluşturan her birey 
bizim muhatabımız; onlar da toplu-
mun birer parçaları. “Tutulmadık 
el, ulaşılmadık ev kalmasın” di-
yoruz. Engelli değil engelsiz eğitim 
imkân ve fırsatlarını da oluşturma-
ya çalışıyoruz. Özellikle geleceğimiz 
olan gençliğe dönük çok önemeli 
faaliyet ve hizmetlerimiz var. 

Korona sürecini nasıl yaşadınız, 
biraz anlatabilir misiniz? 
Bu süreç daha önce yaşadığımız hiç-

Federasyonun tarihçesi 
hakkında biraz bilgi 
alabilir miyiz? 
1981 yılında Hollanda İs-

lam Federasyonu olarak kurulan 
teşkilatımız, 1996 yılına kadar tek 
bölge olarak hizmet verdi. Ardından 
Kuzey ve Güney olarak iki bölgeye 
ayrıldı. Bugüne kadar pek çok bölge 
başkanımız çok hayırlı hizmetlerde 
bulundular, pek çok yeni teşkilatlar 
kurdular, görev yaptılar. Ahirete gö-
çenlerimizi rahmetle anıyor, hayatta 
olanlarımıza sağlık, esenlikler dili-
yorum. Özellikle son 10 yıldır genel 
başkanımız Kemal Ergün’ün göreve 
gelmesi ile birlikte ciddi bir değişimi 
de görüyoruz. Özellikle eğitim, irşad, 
teşkilat sayısı ve kalitesinin artması 
ve gayrimenkullerin çoğalması yo-
lunda çok ciddi bir gayret var. Av-
rupa kıtalarının dışında da ciddi bir 
büyüme var. Ümmet bilinci anlayışı 
içerisinde gerçekleştirilen insani yar-
dım çalışmalarımız uzaktaki insanla-
rın güven ve teveccühünü kazanmış 
olmalı ki emanetlerini bizlere teslim 
ediyorlar. Biz de gerekli yerlere ulaş-
tırıyoruz. Elhamdülillah. Burada do-
ğup büyümüş bir nesil olarak bizler 
de kendi perspektifimizden mesele-
lere bakarak bu davaya ve teşkilata 
hizmet sunmaya gayret ediyoruz.  

Üye ve teşkilat sayınız ne kadar?
Üye sayımız 7000. Bu sayıyı önü-
müzdeki yıllarda yeni kurulacak şu-
belerimizle birlikte 10 bine çıkarma-
yı hedefliyoruz. 18 cami ile hizmet 
veriyoruz. 3 tane eğitim merkezimiz, 
iki tane de Kralingen ve Vlaardin-
gen şehirlerinde hizmet veren mü-
teşebbis teşkilatımız var. Capelle ve 
Rozendaal şehrinde de yeni bir olu-
şum içerisindeyiz. Den Haag, eğitim 
merkezi olarak faaliyet yürütüyor 
ancak orada da bir oluşum için ça-
lışmalarımız var. Ana yönetimde yan 
birimlerle birlikte 18 üyemiz var. Ko-
misyon üyelerimizle birlikte 30 kişilik 
bir ekiple ile hizmet veriyoruz. Gü-
ney Hollanda Bölge idareci sayımız 
500’ü aşmış bulunmakta. Hizmetleri-
mizden istifade eden insan sayısı 30 
binleri bulmakta.

Eğitim de âdeta bir marka oldu-
nuz. Biraz bahsedebilir misiniz 
eğitim çalışmalarınızdan…
Hafta içi ve hafta sonu kurslarımız-
dan istifade eden talebe sayımız üç 
bini aşmakta. Çocuklarımıza uyar-
lanmış çok kaliteli bir eğitim müfre-
datımız ve ders materyallerimiz var. 
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 “Geleceğin inşa ve ihyası ancak  
 insana yatırımla  mümkündür” 

ber Efendimizi anlatan bir siyer ça-
lışması şu anda devam ediyor. Yine 
bununla birlikte, dijital bir İslami kü-
tüphane oluşturup buradaki insanla-
rımızın hizmetine sunmak istiyoruz. 

Bizim dışımızda da bir gençlik 
var. Gençlik Merkezleri, yaşlılar 
evi gibi ihtiyaçlar hakkında bir 
düşünceniz var mı?…
Biz bu hizmetleri verirken “sizin 
veya bizim” gibi bir anlayıştan uzak 
duruyoruz. Kurmak istediğimiz ye-
timhanede mesela Suriyeli yetim de 
Ukraynalı yetim de barınabilecek. 
Her dönemin kendine has bir ihti-
yacı var. O ihtiyacı karşılamak veya 
gidermek için çalışmalar yapmak 
gerek. İlk gelen neslimizin o günkü 
ihtiyacı Cuma namazı kılabilecekleri 
bir mekân idi. Ondan sonra da yine 
ihtiyaca binaen camiler, külliyeler, 
eğitim merkezleri inşa edildi. Peki 
şimdi neye ihtiyacımız var, işte buna 
dönük çalışmalar yapmanın vakti-
dir. Ben burada kalacağım, burada 
yaşlanıp, buraya defnedileceğim. 
Ben nasıl ki bana uygun bir yerde 
kalmayı istersem şimdi de bu tür 
yerlerde kalan insanlarımızın durum-
larını düşünmek ve onların sorun-
larının çözümüne dönük bir şeyler 
üretmek zorundayız. Yaşlılar bakım 
evinde kalan bir insanımızın yedikle-
ri, oradaki uygulamalar onlara göre 
değilse, bizler onlar için uygun ola-
nı yapmakla mükellefiz. Bu yaşlılar 
bakım evi olabilir, yetimhane olabi-
lir, gençlik merkezleri olabilir ve bir 
yurt çalışması olabilir. Bu alanlarda 
da kafa yormakta, proje üretmekte-
yiz. Aksi hâlde vebal altında kalırız. 
Bu alanda sınırlı olarak hizmet verse 
de sosyal ve psikolojik rahatsızlıkla-
rı olanlar için “Aile Danışmanlık 
Merkezi” oluşturduk. Boşanmala-
rın önüne geçmek için, gençlerimizi 
evliliğe hazırlayan “Kaliteli Evlilik 
Yolu” adlı bir kursumuz da yıllardır 
hizmet vermekte. Yoğun iş temposu 
ve hayatın keşmekeşinden sonra bu-
nalan iş adamlarımız için de bir ara-
ya gelme, sohbet etme imkânı sunan 
“İhsan Sohbetleri” adı altında bir 
hizmet daha sunuyoruz. Bunlar hep 
insana yatırım projelerimizin giriş ka-
pılarıdır. Bu ve bunlara benzer uzun 
vadeli hedeflerimiz var. Bu tür sıkıntı 
ve sorunları olanların bu hizmetler-
den istifade etmelerini isterim.     
 
Hollanda’nın siyasi kararları 
hakkında ne düşünüyorsunuz?

Burada İslam toplumu olarak birlikte 
hareket etmek çok önemli çok önem-
li. Sadece Millî Görüş olarak hareket 
ettiğin zaman eksik kalıyorsun. Çün-
kü Hollanda’da bir milyonu aşkın 
Müslüman yaşıyor. Müslümanların 
bu tür süreçlerde ve bu tür olaylarda 
çatı kuruluşlarıyla, diğer İslam top-
lumları ile birlikte hareket etmeleri 
gerektiğini düşünüyor ve böyle bir 
birlikte hareket etmeyi çok önemsi-
yoruz. Hem CMO hem SPIOR hem 
de PTN’deki kurumsal ilişkilerimiz 
ve işbirliğimiz çok iyi bir seviyede. 
Birbirimizi tamamladığımıza ve bu 
topluma katkı sunduğumuza inanı-
yorum. Hükûmet kanadından Müs-
lüman toplumu ilgilendiren herhangi 
bir kararname veya bir haber çıktı-
ğında bu çatı kuruluşları ile birlikte 
anında müdahale ediyor, basın bil-
dirileri yayımlayarak toplumu uya-
rıyor, harekete geçiriyoruz. Bunlarla 
yetinmeyip, kurumsal olarak birçok 
siyasi partiyi, bakanı, belediye baş-
kanını ziyaret ederek kendimizi ve 
çalışmalarımızı tanıtmaya çalışıyo-
ruz. Bu ziyaretler de çok verimli ge-
çiyor ve maksat hasıl oluyor. Bizleri 
donanımlı bir ekip olarak karşıların-
da gördüklerinde şaşkınlıklarını ve 
takdirlerini belirtiyorlar. Bu manada 
hem mensubu olduğumuz camiayı 
hem de İslam toplumunu Hollan-
da’da iyi bir şekilde temsil ettiğimize 
inanıyorum.   
Diğer kuruluşlarla olan ilişkile-
riniz nasıl? 
Özellikle 7 kuruluşun bir araya gele-
rek oluşturduğu Hollanda Türk Sivil 
Toplum Kuruluşları Platformu’nun 
(PTN) oluşumda büyük emek ve 
katkımız var. İlk zamanlarda baş-
kanlar ve yöneticiler arasında var 
olan mesafe ve resmîlik tamamen 
kalktı. Şimdi büyük bir güven ortamı 
oluştu. Herkes birbiriyle kardeş ve 

dostça konuşuyor, muhabbet ediyor, 
kucaklaşıyor ve sorunlarımızı açık 
yüreklilikle paylaşabiliyoruz. Bu du-
rum bile böyle bir oluşumun gerek-
liliği ve yaşaması için çok önemli bir 
sebep. Son iki yılda ciddi anlamda 
ilerleme kaydettik. Toplumsal sorun-
larımızı çözmeye dönük düşünceleri-
mizi rahatlıkla paylaşıyoruz.

Hac hizmetinde bu yılki değişik-
likler ve fiyat farklılığına sebep 
neydi?
Milli Görüş umre ziyaretleri son yıl-
larda büyük bir artış gösterdi. Genç-
lik teşkilatlarımızın bu yönde ciddi 
bir çalışması oldu. Suudi Arabistan 
Hac Bakanlığı’nın almış olduğu ka-
rarlara uymak zorundayız. Bu yıl 
böyle bir sistemle çalışmayı uygun 
bulmuşlar. Avrupa’da Hac organize-
si yapan tek teşkilat biziz. Çünkü bu 
sistem bireysel olarak dizayn edilmiş. 
Biz de ona göre müracaatlarımızı 
değerlendirdik, her türlü aşamadan 
geçirttik, vizelerini aldık ve sıkıntısız 
yolcu ettik. Genel Merkez olarak sı-
kıntıları ilgili mercilere ilettik. Önü-
müzdeki sene bundan daha kolay ve 
iyi olacağına inanıyorum. Biz insa-
nımıza hizmet için buradayız. Bizim 
teşkilata mensup değil diye kimseyi 
ortada bırakacak değiliz. Herkesin 
bu hizmetlerden istifade etmesi için 
gerekeni yapacağız. 
Hac fiyatlarının artışı da dünyada 
yaşanan enflasyonla açıklanabilir. 
Her şeye gelen zamlar, oradaki ba-
rınmaya, taşımaya, yeme içmeye de 
yansımış ve bakanlık vergilendirme-
yi yüksek tutarak, ortalama 1500 
euro civarında bir fiyat artışına git-
miş. Bu fiyatın düşme ihtimali yok. 
imkânı olanların bu ibadeti bir an 
önce yapmalarını isterim. Bu zor-
luklarla beraber bence daha da fazla 
imkânların doğacağına ve daha çok 

insana ulaşacağımıza, daha fazla yü-
reğe dokunacağımıza inanıyorum. 
Bu tür çalışma ve hizmetlerle belki o 
insanların da gönlüne gireceğiz. On-
lara farklı olduğumuzu duyuracağız. 
Bize uzak olan insanlar bizden ha-
berdar değil. Bu insanları bu hizmet-
lerden de haberdar etmemiz lazım. 
Birbirimizi tanıma yollarını çoğalt-
mamız lazım. Bizler bu alanda bazı 
girişimlerde bulunuyoruz. Hollanda-
ca Kur’an-ı Kerim bastırdık. Bu bü-
yük bir ihtiyaçtı ve çok da talep var. 

Deprem sürecinde teşkilat ola-
rak büyük bir hizmet verildi. 
O süreci anlatır mısınız?
Saat 9 olmasına rağmen teşkilatımı-
zın Kayseri ve Sivas temsilcilikleri 
afet bölgesine ulaşmışlardı. Oradan 
bize bilgi akışını sağladılar. İhtiyaç-
larını tespit ettiler ve tabii seferberlik 
ilan edildi. Teşkilat olarak 27 milyon 
Euro nakdi yardım toplandı. Onlar-
ca ton gıda ve giysi yardımı yapıldı. 
Yardımların bir bölümü çadır, kon-
teynır ev gibi alanlarda kullanılır-
ken, bir bölümü de kalıcı projeler 
için kullanıldı.

Başkanlığınızın 3 yılın bitirdi-
niz ve yeni bir 3 yıl için görev-
lendirildiniz. Hedefleriniz nedir 
ve yeni çalışma sezonunda neler 
planlıyorsunuz?
Bu istişare sürecini ben, bir güven 
tazelemek ve insanların teveccühle-
rini ortaya koyması ve bunun yanı 
sıra çalışmalar noktasında da bazı 
tavsiyelerde bulunulması şeklinde 
algılıyorum. Bu güven ve teveccühe 
layık olmak, istişareler ve tavsiyeler 
sonucunda en iyisini yapmaya ça-
lışmak da bizim asli görevimiz ola-
caktır. Daha önceki belirlemiş oldu-
ğumuz uzun vadeli projeleri inşallah 
sonuçlandırmak için gayret edece-
ğiz. Bazı söylemler uzun sürdüğü 
zaman inandırıcılığını kaybediyor. O 
yüzden Rabbim, söylediklerimizi ilk 
üç yılda yapma fırsatı, imkânı verdi. 
Böyle bir binayı almak da hedefleri-
miz arasındaydı ve çok kısa bir süre 
içerisinde aldık elhamdülillah. Bun-
dan sonraki süreçte de özellikle uzun 
vadeli hedefleri biraz daha somut-
laştırmamız gerekiyor. 
Yeni teşkilatlardan bahsettik. Bunla-
rı hizmete açmamız gerekiyor. Çok 
güzel ciddi bir gençlik potansiyeli 
var. Bunlara biraz daha ilgi verme-
miz ve hizmet alanları açmamız ge-
rekiyor. Onların ihtiyaçlarını tespit 

edip, bu yeni süreçte onlar üzerinde 
biraz daha eğilmemiz gerekiyor. Allah 
yardımcımız olsun diyorum. Güzel 
bir ekibim var. Bu kesinlikle bir ekip 
işidir. Başkan olarak yalnız bir şey 
ifade etmiyorsun. O ekibi oluşturup, 
yön vermek ve onların yolunu açarak 
hareket edersen hedefe daha çabuk 
ulaşılır.

Türk toplumunun sorunları nedir?
Dünya genelinde ırkçılığın arttığını 
görüyoruz. Buna zaman zaman Hol-
landa’da şahitlik ediyoruz. Biz toplum 
olarak burada kalıcı olduğumuzu ve 
yaşadığımız ülkeler için ne kadar güzel 
işler yaptığımızı ve katkı sağladığımız 
topluma biraz daha fazla yansıtmamız 
gerektiğini düşünüyorum. Çok ba-
sit bir örnek olacak ama nasıl yankı 
bulduğuna şahitlik edince paylaşmak 
isterim: Biz bölge yöneticileri olarak 
kan bağışı projesini başlatmıştık. Bi-
zim için çok çok basit bir eylemdi ama 
bu, toplumda güzel bir geri dönüşü-
me vesile oldu. Karşı tarafın bu olaya 
bakışını görünce kanaatimiz değişti. 
Biz bir düğmeye basarak insan kay-
naklarımızı harekete geçirmek adına, 
100 kişiyi anında hazır ederiz. Özellik-
le kan bağışı Türk toplumu içerisinde 
yaygın olmayan bir şey ama Hollan-
da toplumu buna çok değer veriyor. 
Bir vatandaşlık görevi olarak görüyor. 
Bizleri orada görenler şaşkınlıkla kar-
şıladılar. Oysa sıradan bir eylemdi. 
Bunun yanı sıra bir maraton koşusu-
na dâhil olduk. Bu da teşkilatımız da 
bir ilk oldu. İnsani Yardım Teşkilatımız 
Hasene’nin tişörtleri giyindik ve “bu 
toplumda biz de varız, bu toplu-
mun bir parçasıyız, sağlıklı yaşa-
ma biz de önem veriyoruz” diyerek 
maratona katıldık. Bu gibi çalışmala-
rın da çok güzel bir geri dönüşümü 
oluyor. Bu gibi alanlara da yoğunlaş-
mak ve toplumun tamamıyla buluşup 
kaynaşmak lazım. Böylelikle oluşan o 
yanlış algıyı da ortadan kaldırmış olu-
yoruz  ve diyoruz ki: “Biz yabancı 
değiliz, ikinci sınıf vatandaş hiç 
değiliz. Bu vatan bizim de vatanı-
mız, biz de buraya sahip çıkıyo-
ruz. Türkiye’mizi seviyoruz ama 
burayı da çok seviyoruz. Burayı 
da sahipleniyor ve buradaki çalış-
malara da önem veriyoruz.”
Bunun yanı sıra Türkiye ile olan bağ-
larımızı da güçlendirmek istiyoruz. 
Gençlerin gittikçe Türkiye ile olan 
bağlarının azaldığını görüyoruz. Biz 
bu bağları farklı hizmetlerle koruma-
ya, güçlendirmeye çalışıyoruz. Gerek 
Türkçe dili, tarihi, kültürü, edebiyatı 
ve sanatını tanıtarak, yaşatarak ve 
gençliğe aktararak gerekse Türkiye 
gezileri organize ederek kimlik ve ai-
diyet duygusunu diri tutmaya çalışı-
yoruz. Derdimiz çok, sıkıntımız çok, 
eksiğimiz çok… Bizler ümitvar olarak, 
gücümüzün yettiği, Rabbimizin takdir 
ettiği adar hizmete, mücadeleye de-
vam edeceğiz.
Son olarak neler söylersiniz?
Ben okuyucularımızdan, özellikle 
dua anlamında desteklerini bekliyo-
rum. Çünkü yöneticilik gerçekten 
ateşten bir gömlek. Büyük bir so-
rumluluk taşıyorsunuz ve büyük bir 
vebal altındasınız. İnsanların emane-
tini taşıyorsunuz. Adaletli davranmak, 
ilişkilerinizi hakkaniyetli yürütmek 
zorundasınız. İnsanlarla çalışmak zor. 
Buna çok dikkat ediyor, özen gösteri-
yoruz. Makine bozulur, tamirini yapar-
sın tekrar çalışır amma insan kalbini 
kırar, onurunu incitirsen onu eski hâ-
line getirmek mümkün değil. Sen yo-
ruluyor, üzülüyor, bozuluyorsun ama 
hak yolda hizmet ettiğini bildiğin anda 
her şeyi sineye çekiyorsun. Hak yol, 
Allah’ın davasına hizmet etmek, bizler 
için en büyük lütuf ve ödüldür. Oku-
yucularımız lütfen bu yolda hizmet 
edenlere bolca dualar etsinler. 
Söyleşi: Zeynel Abidin          ---◄◄   

“Yöneticilik gerçekten ateşten bir gömlek. Büyük bir sorumluluk taşıyorsunuz ve büyük bir vebal altındasınız. İnsanların  emanetini  taşıyorsunuz.  Adaletli  davranmak,  ilişkilerinizi  hakkaniyetli  yürütmek  zorundasınız” 

  Mustafa Aktalan kimdir?  
  1981 Rotterdam doğumluyum. Schiedam’da ikamet etmekteyiz. Gözümüzü teşkilatlarda açtık. Önce İskenderpaşa’nın Selam Gençlik teşkilatı ardından  
  da Ayasofya cemiyetinin bünyesinde hizmet veren Furkan Gençlik Teşkilatı’nın atmosferi içerisinde büyüdük. 13 yaşımdan itibaren teşkilatın içerisindeyiz. 
  Gerek eğitim, gerek evlilik, gerekse aile ve çalışma sürecimde hiçbir zaman görevi aksatmadım. Bazen başkanlık, bazen yardımcılık bazen de komisyonlarda  
  görev alarak bu teşkilatta hizmet ettik. Son üç yıldır da İslam Toplumu Milli Görüş Güney Hollanda Bölge başkanlığı görevini yürütmekteyim. Yüksek 
  Mesleki Eğitim (HBO) işletme mezunuyum. Bir yazılım şirketinde finans uzmanı olarak çalışmaktayım. Evliyim, ikisi kız, ikisi erkek dört çocuk babasıyım..   

1960’lı yıllarda Türkiye’den işçilerimiz göçmen olarak Avrupa ülkelerine 
gelmeye başlamışlar. 60 yıl önce Almanya’da yaşayan gurbetçilerimiz, 
rahmetli Erbakan Hocamızın tavsiyesi doğrultusunda, “Avrupa’daki 
insanımız burada asimile olmasınlar, kendi dinî, sosyal, kültürel 
faaliyetlerini yapsınlar” diye Millî Görüş Teşkilatımızı, Hannover ve 

Berlin’de kurmuşlar ve oradan başlayan bu güzel, şerefli hareket bütün 
Avrupa’ya yayılmış. 

Hollanda’da ise Millî Görüş Teşkilatları’nın çalışmaları, 1978 yılında 
İskender Paşa Camii’nin ilk bulunduğu adres olan Rotterdam

Coolsestraat’da başladı. İskender Paşa Camii bünyesinde yürütülen 
çalışmalar da bütün Hollanda’ya Millî Görüş Teşkilatları olarak yayılmıştır. 

Hollanda İslam Federasyonu olarak 1981 yılında resmî kuruluşumuzu 
gerçekleştirdik. O günden bugüne de federasyona bağlı camilerimizi 

organize, koordine etme, çalışmalarını takip etmeye çalıştık, çalışıyoruz.
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interview18 röportaj

B ağışçı olarak yıllık 
aidatımı ödememe 
rağmen yeni bir ödeme 
çeki aldım. Sebebi 

nedir?
Gönderilen mektupta, 
“kayıtlarımızda yapmış 
olduğunuz ödeme gözükmüyor” 
diye bir ibare yer almakta. Ödemeyi 
yapmış olabilirsiniz, ancak bağışçı 
kayıt numarasını  yazmadığınızda 
veya bir açıklama yapmadığınızda, 
biz o ödemenin kime ait olduğunu 
göremiyoruz. Bundan dolayı hesaba 
giren o meblağ, vakfın hesabında 
umumi olarak bekletiliyor. Bağışçımız 
bu durumda, bizden hatırlatma 
mektubu aldığında, ödediğine dair 
belgeyi bize ulaştırırsa, biz onun 
adına gelen meblağı kendi adına 
havale edilmiş olarak kaydederiz. 
Vakıf, size en geç üç hafta içerisinde 
işlemin düzeltildiğini mail yoluyla 
haber verir. Her hatırlatma mektubu 
için büro ve posta masrafları bağış 
bedelinin üzerine eklenir.

Aile olarak bağışçı olmamıza 
rağmen evladımızın isminin 
kayıt formundan silindiğini 
gördük. Nedeni nedir?
Hollanda’da, vakıf kuralları gereği 
çocuklar 18 yaşına geldiğinde 
bağımsızdırlar. Ama Cenaze 
Vakfı’nda, 21 yaşına gelinceye kadar 
aile ile beraberdir. Size gönderilen 
yıllık mektubun üst tarafında, size 
kimlerin dâhil olduğu belirtilir. 
Yani siz Çocuğunuzun ismini 
görmüyorsanız çocuk artık o sene 
içerisinde 21 yaşına girecektir ve 
kendi adına bağışçı olacak demektir.  
Vakfın 6. maddesinde bu durum 
şöyle özetlenir: “Çocuklar eğitim 
hayatına devam ederlerse 21 
yaşına kadar, eğitimlerini 
bırakırlarsa 18 yaşına kadar 
aileler ile beraberlerdir”. Aileden 
bağımsız kalan çocuklar ise yıllık 
aidatın yarısını ödeyerek kendi 
adına ayrı bağışçı olabiliyorlar. 
Kasım ayında 21 yaşına giren ve 
bağışçı olmak isteyen çocuklardan 
bağış alınmaz.

52 yaşındayım, vakfa üyelik için 
başvurdum. Benden yüklü bir 
ön kayıt bedeli istendi. Sebebi 
nedir?
Biz ona ön kayıt bedeli demeyelim. 
Vakıf, insanlığın ortak malıdır ve 

bağışçı olan herkesin orada hakkı 
vardır. Çınar Cenaze Vakfı bir şirket 
değildir. Kâr amacı gütmeyen bir 
yardım kuruluşudur. Kişi veya aile 
kendi cenaze masrafını karşılamakta 
zorlanır. Vakıf olmamız hasebiyle 
herkese eşit ve adil bir şeklide 
hizmet etmemiz gerekiyor. Bir kişi 20 
yaşına girdiğinde vakfımıza bağışçı 
oldu ve 50 yaşına kadar düzenli 
olarak ödemelerini yaptı ve vakfa bu 
süre içerisinde 1500 euroluk katkısı 
oldu. Bir başka kişi de hastalandı, 
ölüm aklına düştü ve 50 yaşında 
Cenaze Vakfı’na bağışçı olmak 
istedi. 30 yıl boyunca ödemesini 
yapan bağışçımız ile yeni üye olmak 
isteyen kişiye adil bir şekilde hizmet 
sunabilmemiz için aradaki bu farkın 
ödenmesi lazım. Bundan dolayı bu 
istenilen bir ön kayıt bedeli değil, 
eksik kalan yıllarının toplu olarak 
tanzim edilmesidir. Yani 50 yaşındaki 
bir kişi, bağışçı olmak istediği zaman 
30 yıllık kaybının her yılını 50 euro 
ile çarparak çıkan sonucu ödeyerek 
bağışçı statüsüne geçebilir. Bu da 
1500 euroluk bir meblağ tutuyor.

Türkiye’ye kesin dönüş 
yapacağım. Üyeliğimi 
durdurmak istiyorum. Sizin 
öneriniz ne olur?
Cenaze fonu bir sigorta şirketi 
değildir. Yıllık çok cüzi bir 
bağışla hizmet yürüten İslami bir 
oluşumdur. Biz kesin dönüş yapan 
bağışçılarımıza imkânları varsa 
üyeliklerini durdurmamalarını 
tavsiye ederiz. Özellikle yurt dışına 
aile ziyareti çerçevesinde gidip 
gelecekler olanlar durdurmasınlar, 
ödemelerini bir şekilde yapsınlar. 
Ama gidip gelmeyeceklerse 
durdursunlar. Bu şekilde bazı tatsız 

Ölüm şah damarımızdan daha yakın. Buna rağmen hayatın meşgalesi, keşmekeşi bize bu gerçeği zaman zaman unutturuyor. Bu gerçeği 
bize hatırlatmak ve o acılı anımızda yanımızda olmak amacıyla 40 yılı aşkın bir süredir hizmet sunan Çınar Cenaze Vakfı sorumlusu 
Feyzi Aksoy ile sizden gelen sorular çerçevesinde hoş bir söyleşi gerçekleştirdik. İlgiyle okuyacağınızı ve istifade edeceğinizi umuyoruz...

“Vakfımız, ticari bir kuruluş değildir. Kâr amacı gütmez. Böyle olursa, Allah’ın rızasından uzaklaşmış oluruz” Feyzi Aksoy:

SİZDEN GELEN SORULARLA ÇINAR CENAZE VAKFI

durumlarla karşılaşıyoruz. Üyeliğini durdurmuş, evlatlarını 
ziyaret için gelmiş, Türkiye’den gelirken seyahat sigortası da 
yaptırmamış olanların vefat sonrası evlatlarına yük olduklarını 
görüyoruz. Buna meydan vermemek için Hollanda’yı sık sık 
ziyaret edecek olanlar cenaze vakfına bağışçı olarak kalsınlar ya 
da sağlam bir seyahat sigortası yaparak yola çıksınlar. 
Bir de Türkiye’den yurt dışına çıkarken hizmet aldığınız sağlık 
kurumuna bunu mutlaka bildirin. Onlar sizin bu bildiriminizden 
sonra belli bir mablağa kadar sigorta yapıyorlar. Bildirilmediği 
takdirde SSK yükümlülük almıyor.

Evliliğimiz sona erdi, eski eşim üzerinden kayıtlı idik. 
Şimdi üyeliğimin devamını nasıl sağlayabilirim.
İnsanlar 25 yaşında bağışçı oldular. Evlendiler, belli bir zaman 
geçti, 60 yaşına geldi ve birbirlerinden ayrıldılar. Bu boşanmanın 
hemen bize bildirilmesi gerekiyor. Bunlar yıllarca birlikte 
bağışçımız olduğu için yaş farkı ödemeden kayıtlarını ayırırız 
ve ayrılan kişiye yeni bir kayıt numarası verilir, bir bağışçı kartı 
gönderilir ve yılın bedeli olan meblağı ödeyerek bağışçımız olur. 
İlave hiçbir ücret talep edilmez. Boşanma sonrası çocukların 
durumu da çok önemli. Velayet kimin üzerindeyse, çocuk 
parasını kim alıyorsa ve kimin evinde kalıyorsa onun üzerinde 
kayıtlı olmalı. Vakfın kuralları son derece açıktır. Lütfen birkaç 
dakikanızı ayırarak okuyun ve yükümlülüklerinizi öğrenin. 

Bağışçılarınıza ve henüz olmayanlara neler söylemek 
istersiniz?
Bağışçılarımız Ocak ayı içerisinde ödeme çeki alırlar. Şubat 
sonuna kadar bu ödemelerin gerçekleşmesi gerekir. Bu tarihten 
sonra ödemeyen bağışçılarımızın durumları sıkıntıya girmekte. 
Eğer bağışçımız bizlere gecikmeli olarak ödeyeceğini bildirmişse, 
biz onun bu samimi davranışı karşısında herhangi bir işlem 
yapmadan bekliyoruz ve onun bir bağışçı olarak haklarını 
muhafaza ediyoruz. Bazen de bu çağrılarımızı duymazdan 
gelen ve 30 yıl ödemesine rağmen son yıl ödeme yapmayan 
birinin cenazesi olduğunda “ben 30 yıl ödemişim, son bir 
yıl aksatmışım, bana bunu yapamazsınız” diye tepki 
veriyor. Vakfımız, insanlarımızın bir araya gelerek belli bir 
bütçe oluşturarak kurdukları, samimiyet üzerine inşa edilmiş bir 
dayanışma vakfıdır. 
Siz vakfa karşı olan sorumluluklarınızı yerine getirin ki vakıf da 
sizin en acılı anlarda yanınızda olsun, yalnız bırakmasın. 
Her şey kayıt altına alındığı için bütün değişiklikler yazılı olarak 
bildirilmelidir. Bazen küçük hesaplar yapılıyor. Biz bunları 
gördüğümüz de çok üzülüyoruz. Sonuçta biz ölümle uğraşıyoruz. 

Ölüm anında insanların hâlleri çok 
değişiyor. Zira bu, her gün yaşanan 
bir durum değildir. 
Biz yılda yaklaşık olarak 150 
insanımızın cenazesi ile ilgileniyoruz. 
Vefat eden şahsa bizler, “anamızdır, 
babamızdır, bacımızdır, 
kardeşimizdir, evladımızdır” diye 
bakıyor, öyle muamele ediyoruz. 
Milli Görüş Cenaze Vakfı’nı 
diğerlerinden ayıran en büyük 
özellik de budur: O gün o acılı 
ailenin yanında olabilmek, acısını 
paylaşabilmek ve varsa bir sorunu, 
sıkıntısı çözebilmektir. Biz asla bir 
cenaze firması mantığı ile meseleye 
bakmadık. “Cenazemi aldım, 
yıkadım, namazını kıldım, hadi 
eyvallah” demedik, demeyiz. Arkada 
kalanların ruh hâlleri, psikolojileri 
nasıldır, maddî imkânları nelerdir 
gibi insani bir yaklaşımla durumlarını 
öğreniyor ve ona göre bir yol haritası 
çiziyoruz. 
Gerekirse imamlarımızı, manevî 
rehberlerimizi devreye sokuyoruz. 
Cenaze defin sonrasında “siz bu işi 
çok doğru ve güzel yapıyorsunuz, 
Allah sizden razı olsun” diye bir 
geri dönüşüm aldığımız da çok mutlu 
oluyoruz.
Henüz herhangi bir cenaze vakfına 
bağışçı olmayan insanlarımızın da 
derhal bir cenaze vakfına üye ve 
bağışçı olmasını isterim. 10 yıldır 
beni derinden sarsan, üzen, dehşete 
düşüren, şaşkına döndüren pek çok 
hadise yaşadım. Bunları kimsenin 
yaşamaması için bugünden itibaren 
kaydınızı yaptırın “kimseye yük 
olmayın, Çınar Cenaze Vakfı’na 
üye olun” diyorum.   
Ölüm ne yaşa ne sağlığa bakıyor, 
sadece saati sayıyor...    
     Söyleşi: Zeynel Abidin   ---◄◄   

Kurban Bayramı’nız mübarek olsun!.. 

Kurban Bayramı’nız mübarek olsun!.. 
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Hollanda Diyanet Vakfı 
ve Lahey Din Hizmetleri 
Müşavirliği tarafından Or-
ganize edilen 2023 Yılı Hac 

Organizasyonuna katılan hacı adayları 
13-16 Haziran 2023 tarihleri arasında 
kafileler hâlinde kutsal topraklara 
hareket etti.
23 grup, 7 kafile hâlinde üç gün 
boyunca kutsal topraklara hareket eden 
Hac kafileleri Amsterdam havaalanın-
dan dualar eşliğinde Mekke’ye uğur-
landı.
İlk iki Kafile 13 Haziran 2023 tarihi-
nde Amsterdam’dan hareket ederek 14 
Haziran’da Mekke’ye ulaştı. Üç, dört ve 
beşinci kafileler 14 Haziran tarihinde, 
altı ve yedinci kafileler ise 15 Haziran 

Anlamlı yolculuk...

HACI ADAYLARI KUTSAL TOPRAKLARA HAREKET ETTİ
tarihinde Amsterdam’dan hareket ed-
erek 16 Haziran tarihinde Mekke’ye ul-
aştılar. Türk Hava Yolları ile hacca giden 
hacı adayları herhangi bir gecikme ve 
iptal yaşanmadan planlandığı şekilde 
Mekke’ye ulaşarak umrelerini tamam-
ladı.
Yaklaşık iki ay süren çalışmalar net-
icesinde Hollanda’dan hacca gide-
cek hacı adaylarının ön kayıt ve kesin 
kayıt işlemleri tamamlanarak uçuşa 
hazır hale getirildi. Uçuş programları, 
vize işlemleri, kafile ve grup planlama-
ları, bilgilendirme seminerleri, görevli 
seminerleri ve diğer bütün hazırlıklar 
büyük bir titizlikle tamamlanarak hac 
organizasyonunun hacı adaylarını 
memnun edecek şekilde gerçekleşmesi 

için gerekli çalışmalar yapıldı.
Hollanda Diyanet Vakfı ve Lahey Din 
Hizmetleri Müşavirliği tarafından ortak-
laşa düzenlenen 2023 Yılı Hac Organi-
zasyonuna, görevlilerle birlikte toplam 
875 hacı adayı katılıyor. Organizasyon, 
Diyanet İşleri Başkanlığı Hac ve Umre 

Hizmetleri Genel Müdürlüğü tarafından yürütülen Türkiye Hac Organizes-
ine Cidde’den itibaren dahil olarak gerçekleştiriliyor.2023 Yılı Hac Organi-
zasyonuna, Lahey Din Hizmetleri Müşaviri, Prof. Dr. Haluk Songur Başkanlık 
ediyor. HDV Başkanı Muhlis Koç ise Organizasyon Başkan Yardımcısı olarak 
görev alıyor. 
Organizasyona katılan hacı adaylarına hac dönüşünde memnuniyet anketi 
düzenlenmesi planlanıyor.                                                                       ---◄◄   

Kurban Bayramı’nız mübarek olsun!.. 

GÖRÜŞ

      

D uyarlı olmanın hakikati ve anlamı, 
öznesel arka planda bilginin varlığının 
vücut bulmasıdır. Bilgi, duyarlı olmayı 
ve merakla doyuma ulaşmanın itici 

gücüdür. Bu yoksa, her mevzuda ve marifette 
yolda kalmakla karşı karşıya gelmenin tehlikesi 
ıskalanamaz bir gerçektir.

Basiret körlenince algılar bulanınca, sisli havanın 
oluşmasını kimse durduramaz. Bu durumda kalp, 
marazi durumdan çıkarılması gerekir ki, afakın ve 
deruni hislerin tercümanı olmuş olsun...
Basireti sisli olanlar, fiziki olayları idrak etmede 
zorlanırlar. Bunun ilacı, yeniden sil baştan 
inanmak ve tövbe etmektir. Başka yollara baş 
vurmanın makul tarafı yoktur. İnsani ilişkiler 
buna bağlıdır.

Bugün yaşadığımız dünyada bireylerin içtimai 
hayat içinde birbirleriyle olan bağlılıklarına 
bakılacak olursa, hiç de razı olamayacağımız 
bir biçimde güdük hâle geldiğini görüyor ve 
üzülüyoruz.
Aynı anneden ve babadan dünyaya gelmiş 
kardeşlerin dahi sorunlar yaşadıklarını ve 
anlaşamadıklarını görüyoruz. Bütün bunlar bu 
hastalıkların sonuçları değil midir?
Bu sorunların altında dünyalığın ve menfaat 
odaklı seküler anlayışın yattığını rahatlıkla tespit 
etmek mümkündür.
İslam’ın mümine yüklediği ve kendinden istediği 
şey, akraba ilişkilerinin sürdürülmesi ve bu 
konuda sorumluluk almasıdır.

Her izin sezonunda hatırlatılan şey, “Aman 
ha izine giderken sadece konforunuzu 
düşünerek plan yapmayın. Akrabalarınızı 
özellikle ziyaret edin” cümlesidir.
Makalemizin başlığını sıla-i rahim olarak 
seçmemizin önemli sebeplerinden birinin, 
mevzunun önemine binaen bir daha 
hatırlatılmasıdır.
“Sıla” bağ  ve iletişim demektir. “Rahim” ise, 
ana rahmi aynı ana rahminden dünyaya gelen 
kardeşleri ifade etmektedir.
Ne yazık ki günümüzde bir çok kavramın içinin 
boşaltılarak farklı anlamlar yükleyerek insanlara 
servis edildiğini biliyoruz. Tıpkı sıla-i rahim 
kavramında olduğu gibi...

Bu noktada şöyle diyelim:
Hakiki mümin, kurbiyetin kuldan, kutsiyetin 
Allah’a ait olduğunu bilen ve kavramları hakiki 
ve asli manalarıyla yerinde kullanmasını bilen 
sorumluluğunun bilincin olandır.
Çünkü hakka temayül sorumluluğu, batıldan 
içtinap güvenirliliği meydan getirir.
İnsan bu iki kavram arasında tercihini yaparak 
olayları idrak eder. Birinde sevap bir diğerinde 
ikab vardır. Zira hayat iki çizgiden ibarettir. Tali 
yollar ise, bunlara bağlıdır.
Allah’ım! Bizi hakta sabit kıl...

Nisa suresi 36. ayet-i kerimede Rabbimiz: 
“Allah’a kulluk edin ve ona hiçbir şeyi 
ortak koşmayın. Anne babaya, akrabaya, 
yetimlere, yoksullara, yakın komşuya, 
uzak komşuya, yakın arkadaşa, yolcuya, 
ellerinizin altında bulunanlara iyi davranın. 
Allah kendini beğenen ve böbürlenip duran 
kimseyi asla sevmez” buyurmaktadır. Bu ayeti 
kerimede bütün toplum katmanlarının yakından 
uzağa sıralamasında bu insanlarla ve akraba 
ziyaretlerinin yapılması ve devam ettirilmesinin 
İlâhi hüküm olarak bizlere emredilmektedir.

Her konuda ve davranışta başarılı olmak onurla 
büyüyen sen sen iken ve tavizsiz neticede 
meyve veren bir çaba ise, onun karşılığı hem bu 
dünyada ve hem de öbür dünyada mutluluğa 
dönüşecektir.
Başkalarının egolarını taklit ederek netice almak, 
varlığını inkâr etmektir. Bunun meyvesi acı 
olur!..
Unutma!
Yükünü çekmediğin işin, hakkını vermediğin 
sözün, ahde vefa göstermediğin dostluğun dünya 
ve ahirette karşılığını mutlak göreceksin!..
İnsan denilen varlık değerine yabancı kalınca, 
fıtratına zıt işlerle meşgul olması kaçınılmaz hâle 
gelmektedir.
İnsanoğlunun yaptıklarına bakınca, hayretler 
içinde bırakacak ve yaradılış hikmetine ters 
düşen ve peşinden koştuğu şeyler, kendine 
faydası olmayan ve bir ömrü tüketerek neticede 
ölüme ramak kala aklını başa alması ne büyük 
nedamet ve ne acı bir sondur!..
Kalıcı olmayan dünyanın hazlarına aldanarak 
tüketilen ömrün ve heba edilen zamanın, arka 
çevrilen akrabanın, ziyaret edilmeyen insanın, 
akla gelmeyen garibanın, anasız babasız kalan 
yetimin, yardıma muhtaç olan günlük yiyecek 
bulamayan fukaranın, seni bekleyen dünyanın, 
çok uzaklarda olduğunu düşünüyor musun?
Tefekkürün ibadet olduğuna inanan ve pratiğe 
çeviren bütün kullara selam olsun...
Vesselam.                                               ---◄◄   

Bugün yaşadığımız dünyada 
bireylerin içtimai hayat içinde 
birbirleriyle olan bağlılıklarına 
bakılacak olursa, hiç de razı 
olamayacağımız bir biçimde 
güdük hâle geldiğini görüyor 
ve üzülüyoruz. 
Aynı anneden ve babadan 
dünyaya gelmiş kardeşlerin 
dahi sorunlar yaşadıklarını ve 
anlaşamadıklarını görüyoruz. 
Bütün bunlar bu hastalıkların 
sonuçları değil midir?
Bu sorunların altında 
dünyalığın ve menfaat odaklı 
seküler anlayışın yattığını 
rahatlıkla tespit etmek 
mümkündür.

Sıla-i Râhim ve

ortaummet_45@hotmail.com     MİHENK

MÜMİN

İbrahim Turgut
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TÜRK DÜŞÜNCE VE ARAŞTIRMA PLATFORMU 
İKİNCİ TOPLANTISINI GERÇEKLEŞTİRDİ

B ir süre önce kurulan Türk Düşünce ve 
Araştırma Platformu “Yeni Nesillere Miras 
” temalı ikinci programını gerçekleştirdi. 
İlk toplantısını Hollanda’da görev yapan 

Türk kökenli avukatlarla düzenleyen platform üyeleri, 
ikinci toplantısını doktorlar ve sağlık çalışanları ile 
gerçekleştirdi.
Amsterdam Cerondon Village otelinde organize edilen 
yemekli toplantıya çeşitli dallarda görev yapan Türk 
kökenli doktorlar ve sağlık sektöründe hizmet verenler 
katıldı.
“Yeni Nesillere Miras”
Toplantı hakkında bilgi vererek konuşmasına başlayan 
Mustafa Özcan özetle şunları dile getirdi:
“Değerli doktorlarımız, sağlık çalışanı dostlar, 
medyamız, kıymetli konuklarımız!
Davetimize icabet ederek bizi onurlandırmanızın 
mutluluğu içinde hepinizi sevgi ve saygı ile 
selamlıyorum. Teşrifinizden dolayı teşekkürlerimizi arz 
ederek, hoş geldiniz diyorum.
Değerli dostlar bir önceki hukukçularla yaptığımız 
verimli toplantıda söylediğim sözü burada da sizlere 
aktarmak isterim: “Ben bir “DERT” sahibiyim”
Hollanda’daki her olumsuz olay, haksız ve yanlış 
ithamlar, sizler gibi bende 41 yıldır bu güzel ülkede 
dert ediyorum. İlk kuşak devasa sorunlarla mücadele 
ederek bizleri bu günlere getirdiler.
O günkü sorunları yaşamayalım diye ellerinden geleni 
o günkü bilgi ve imkânlarla yaptılar. Allah onlardan 
razı olsun. Demem odur ki 60 yılıdır Hollanda’da 
var olan biz Türkiyeli gurbetçiler ya da yeni adımız 
Hollandalı Türkler bugünlere gelene kadar çok çile 
çektiler.
Hollanda’daki hayatın her alanında, her meslekte 
sizler gibi sağlık alanında da en etkin şekilde temsil 
ediliyoruz. Bizlerin yârim milyonu asan sayısı, yüzlerce 
sivil toplum kuruluşumuz 30 bini aşan Türk iş adamımız 
var. Evet var, var olmasına var, ama bu eğitilmiş insan 
gücünün, iş dünyasındaki işverenlerimiz Hollanda 
ekonomisine verdikleri katma değerin karşılığını 
aldığımız ilgi, saygı etkisini maalesef gösterememekte. 
Küçük bir şey de bizi yok sayabiliyorlar onca yaptığımız 
güzel işlerin hiç bir değeri kalmıyor.

Haber turu

Örneğin çocuk bakım ödeneklerindeki yolsuzluk, 
ya da daha dün olan eğitim hayatında yaşanan 
eşitsizlikler yaşamın her yerinde. Bunlar yetmiyormuş 
gibi bir de şimdi Eğitim Hizmet Uygulaması (DUO) 
dediğimiz kurumun yaptığı göçmen kökenli 
öğrencilere dolandırıcı muamelesi yapması.
Elbette bizde de eksikler vardır, yanlış örneklerimiz, 
yanlış davranışlarımız da vardır, ama çoğunluğumuz 
yüzdelik verecek olursak %99,9 Hollanda’da 
Avrupa’da çalışkan ve sorunsuz bireyleriz.
41 yılda Hollanda’da gördüğüm şu: Görevini, kuruluş 
amacını yerine getiren bir iki STK dışında onca 
kuruluş, adı STK olan bir iki kişi ya da bir gruba 
hitap eden kuruluşlar. Toplumumuzun müştereğinde 
ortak sorunlarımızda bir araya gelemeyen kuruluşlar. 
Geliyorlarsa da resim çekip müşterekte buluştuk pozu 
verip iş yapıyormuş görünen kuruluşlar, maalesef ne 
bir fazla ne de bir eksik hepsi bu kadar.
Tabii ki afet durumlarını ya da Türkiye’deki seçimlere 
ilgiyi ayrı tutuyorum.
Sonuçta ortak akılla hepimizi ilgilendiren 
Hollanda’daki sorunlarda ya da konularda hareket 
edemiyoruz.
Konumuza gelirsek yurdumuz olan Hollanda ve 
hükûmeti (Devlet) bizimle ilgili konuları BİZSİZ 
gündem yapıyor, bizim hakkımızda bize rağmen 
bizsiz karar alıyor. Ya da ihtiyaç olunca günah keçisi 
sandalyesine bizimle konuşmadan bizi çabucak 
oturtuyorlar.
Yukardaki veriler sayılar ve bu kadar bilgi ve birikime 
okumuş insan gücümüze rağmen bizi yok sayıyorlar. 
Fiilen 60 yıldır varız ama istişarede, kararda YOKUZ.
İlk kuşakları alkışlayan methedenler şimdi bizi yok 
sayıyorlar. Bunu kendime sorun dert ettim. Ulu 
önder Mustafa Kemal Atatürk’ün dediği gibi “Beni 
Türk doktorlarına emanet edin”. Değerli doktorlarım 
karşınızda bir dert sahibi var. Ve ben sizden derdime 
derman olmanızı istiyorum.
Programda, avukatlar Eşref Yeniaşçı, Sinan Beşli 
ve HOTİAD Başkanı Hikmet Gürcüoğlu da birer 
konuşma yaptılar. Katılımcıların da görüşlerinin 
alındığı program ikram ile sona erdi. 
    Haber: Sedat Tapan      ---◄◄

SILA YOLUNDAKİ TRAFİK 
CEZALARI ÖDENMELİ Mİ?

Türkiye’ye karayoluyla giden vatandaşların merak ettiği, “Sıla 
Yolunda aldığım trafik cezalarını ödemeli miyim?” sorusunun 

cevabını Camia Haber, ülke ülke derledi.
Almanya’da yaz tatili yaklaşırken, yüz binlerce vatandaş sıla yolu heyecanı 
yaşıyor. Ükelerine gitmelerine haftalar kala vatandaşların en çok merak 
ettiği sorulardan bir tanesi ise “Sıla Yolunda aldığım trafik cezalarını 
ödemeli miyim?” sorusu. Camia Haber, bu sorunun cevabını sıla yolu 
güzergahındaki tüm ülkeler bazında derledi.
AVUSTURYA
Avusturya’da bir para cezasına çarptırıldıysanız, söz konusu ceza sizi 
Almanya’ya kadar takip edebilir. Avusturya ve Almanya arasında dil engeli 
olmaması nedeniyle, en önemsiz suçlar bile kolayca takip edilebiliyor.
MACARİSTAN
Macaristan da Avrupa Birliği üyesi olduğu için kesilen cezaları Almanya’ya 
döndükten sonrada ödemek zorunda kalabilirsiniz. AB kapsamında yapılan 
anlaşmaya göre burada da yaptırım uygulanması için ise cezalar 70 Euro’ya 
ulaşmalı. Sürüş yasağı veya puan cezası gibi cezalar ise Almanya’da geçerli 
değil.
HIRVATİSTAN
Hırvatistan’da da AB anlaşması nedeniyle trafik cezalarını ödemek 
zorundasınız. Burada 70 Euro’luk sınır söz konusu. Ceza bildirimi süresi 
ise bu ülkede tatilden sonra iki yıla kadar uzayabilir.
ROMANYA
Romanya’nın AB’ye üye olmasıyla birlikte orada alınan trafik cezaları 
sizi Almanya’ya kadar takip edebiliyor. Özellikle 70 Euro’nun üzerindeki 
cezaların peşine düşülüyor. Ödenmemesi durumunda AB anlaşması 
kapsamında yaptırım uygulanabiliyor. Örnek olarak emniyet kemeri 
takmayan bir vatandaşı 60 ila 90 Euro arasında ceza beklerken, işlem 
tutarları ile birlikte 70 Euro sınırı çok çabuk aşılıyor.
SLOVAKYA
Slovakya’da da benzer durum söz konusu. Cezalar 70 Euro’yu geçtiğinde 
Almanya’da da talep edilebiliyor. Bu ülke de AB üyesi olduğundan 
ödememek gibi bir düşünce, Almanya’ya geldikten sonra cepleri daha da 
fazla yakabiliyor. Sürüş yasağı cezası ise sadece Slovakya’da geçerli.
ÇEKYA
Diğer bir Avrupa ülkesi olan Çekya’dan gelen para cezalarının da 
ödenmemesi durumunda icra takibi yoluyla söz konusu kişiden tahsil 
edilebiliyor. Sürüş yasağı veya ceza puanıyla karşılaşma olasılığı düşük 
olsa da, trafik cezasına bağlı olarak yüksek maliyetlere maruz kalma 
ihtimali söz konusu oluyor.
SIRBİSTAN
Sırbistan’da da trafik kurallarının ihlal edilmesi durumunda sıla yoluna 
çıkanlar bu ülkede öngörülen trafik cezalarını dikkate almak zorunda. Polis 
memurları olası bir ihlalin cezasını olay yerinde de talep edebiliyor. Buna 
ek olarak, ücretli yollarda ortalama hız ölçülürken, hız sınırının aşılması 
durumunda yabancı plakalı araçlar gişelerde bu nedenle durduruluyor. 
Sırbistan ile Almanya arasında herhangi anlaşma olmadığı için bu ülkede 
kesilen cezaların Almanya’da uygulanması mümkün değil.
SLOVENYA
Slovenya’daki trafik cezaları da sizi Almanya’da kadar takip edebilir. AB 
üyesi olan Slovenya’da da 70 Euro’luk ceza sınırı aşıldığında, iki ülke 
arasındaki anlaşma çerçevesinde, Almanya’da da yaptırım uygulanabilir.
BULGARİSTAN
Bulgaristan da Avrupa Birliği üyesi olduğu için cezalar sınır ötesinde de 
uygulanabilmekte. Fakat burada da cezaların 70 Euro’yu aşması gerekiyor. 
Uygulanan cezalar ise AB çapında sadece parasal yaptırımlarla sınırlı. 
Bulgaristan’da sürüş yasağı yapan sürücülerin cezaları Almanya’da geçerli 
olmuyor. (bb)                                                   Camiahaber        ---◄◄

HEEFT U LETSELSCHADE?

GRATIS HULP

Volkerakstraat 10
6826 GM Arnhem

T:026 781 00 01

PASAPORTA İHTİYAÇ DUYMADAN “EU KİMLİK 
KARTI” İLE KİMLER SEYAHAT EDEBİLİR?
Avrupa’da yaşayan gurbetçi vatandaşlarımızı izin heyecanı sarmaya başladı. “Yabancı vatandaşım, pasaport 

olmadan kimlik ile Türkiye’ye seyahat edebilirmiyim?” sorusunun cevabı:
Aşağıda listelerde bulunan ve Türkiye’ye “Elektronik EU Kimlik Kartı” ile seyahat etmek isteyen yabancı ülke 
vatandaşları havayolu ve  karayolu farklılık göstermekle birlikte seyahat edebilirler.
Karayolu ile;  Almanya,  Belçika, Fransa,  Hollanda,  İspanya, İsviçre,  İtalya,  Lüksemburg,  Malta,  Portekiz,  
Yunanistan,  Polonya,  Bulgaristan.
Yukarıdaki ülke vatandaşları karayolu ile Sırbistan dâhil sorunsuz Türkiye’ye seyahat edebilirler.
Havayolu ile;  Almanya,  Belçika,  Fransa,  Gürcistan,  Hollanda,  İspanya,  İsviçre, İtalya,  KKTC,  Lihtenştayn,  
Lüksemburg,  Malta,  Portekiz,  Ukrayna,  Yunanistan,  Polonya, Bulgaristan,  Macaristan,  Moldova, Azerbaycan.  -◄◄
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Hollanda’da son zamanların en ünlü şarkıcılarından olan Hataylı Karsu Dönmez daha önce 
yakında tanıdığı ve Hatay’a yaptığı 3 aydır aralıksız yardımlarından dolayı gurur duyduğu 

Altın Lale Onursal Başkanı Bülent Türkeri ve Çanakkale müzesini ziyaret ederek teşekkür etti.
Karsu Dönmez yaptığı açıklamada “Çok mutlu oldum. Yıllardır ziyaret edemediğim bu muhteşem 
müzeyi görmekten büyük zevk aldım. Burasını herkes görmeli. Müzenin bu yıl Cumhuriyetin 100. 
yılında Hollanda Atatürk Evi ve Cumhuriyet Evi olarak dönüştürülme çalışmalarını da yakından 
gördüm.  Yeni açılacak bu müzeye mutlaka herkes destek vermeli ve sahip çıkmalıdır.”
Hollanda Atatürk evi sahibi Bülent Türker de ziyaretten duyduğu memnuniyeti ifade ederek 
şunları söyledi: “8 yıldır Çanakkale Müzesi olarak gönüllü faaliyet gösteren ve 60 binden fazla 
insanın ziyaret ettiği bu müzemiz bu yıl Cumhuriyetin 100. yılı olması sebebiyle Atamıza ait olan 
100 eseri burada sergileyeceğiz. Bunlar arasında Atatürk’ün altın silahı da olacaktır. Amacımız 
100 yılda Atatürk ve silah arkadaşlarını rahmetle anmak ve cumhuriyetimizi yaşatmaktır. Herkesi  
desteğe davet ediyorum”                                                                                                                                   ---◄◄

Kısa turlar

KARSU DÖNMEZ ROTTERDAM 
ÇANAKKALE MÜZESİNİ ZİYARET ETTİ

      

S en yıllarca İslam’ı, Müslümanları 
kötüle, karala sonra İslam’ı daha 
iyi (!) kötüleyebilmek için İslam ve 
Müslümanlar ile ilgili araştırmalara 

gir ve nihayetinde Allah cc hidayeti nasip edip 
Müslüman ol. Bu da yetmez gibi İslam’a hizmet 
et. Nasıl mı?
Geçtiğimiz gün IXC Eğitim Merkezini (İslam 
Müzesi olarak da biliniyor) ziyaret ederek İslam 
tarihi ve kültürü içinde unutulmaz bir yolculuğa 
çıktım. İslam’ı benzersiz ve her şeyden önce 
eğlenceli bir şekilde sunmak için sanal gerçeklik, 
artırılmış gerçeklik ve hologramlar gibi en 
fütüristtik teknolojiler kullanılarak güzel bir 
çalışma ortaya çıkartmış.
IXC’de İslam’ı sadece öğrenmiyorsunuz, onu 
gerçekten deneyimliyorsunuz. Merkez genç ve 
yaşlı, Müslüman ve gayrimüslim herkes için 
uygun, ziyaret edip deneyimlemenizi ayrıca 
daha güzel projeler için desteklemenizi naçizane 
tavsiye ederim. 
Evet bu projenin sahibi Joram Van Klaveren, 
kendisini tebrik ediyorum.

Dünya içinde yaşayan canlılar öyle garip bir hâl 
almaya başladı ki, şaşırıp kalıyoruz. Yanlışlar 
doğru gibi, normal olmayan, normalmiş gibi 
gösteriliyor. 
Ebeveynler çocuklarının akşam yatma, sabah 
kalkma, sağlıklı beslenme konusunda söz sahibi 
olabiliyorken, cinsiyet eğitimi, kimlik eğitimi 
konusunda göz ardı ediliyor. Hatta ebeveynlik 
hakkı elinden alınmak isteniyor. Bu da güya 
“özgürlük” adı altında yapılıyor. 
Bir çocuk yatma saatini, sağlıklı beslenme 
konusunda vs. isabetli karar vermesi 
beklenmezken, aynı çocuktan nasıl cinsiyet 
seçimi beklenilir? 
Adı üzerinde “çocuk” Alkol yaşı, araba 
kullanma yaşı belirlenmiş, araç kullanırken 
emniyet kemeri kullanma kuralı belirlenmişken, 
çocukların doğduğu fıtrat üzerine yetiştirilmeleri 
ailelerin ellerinden alınmak isteniliyor. 
Bunu da kimler tarafından yaptırılıyor? 
Eğitimciler, psikologlar, pedagoglar vs.
Yapmayın sevgili eğitimciler, pedagoglar, 
psikologlar, çocuklarımızın gelecekleri ile 
oynamayın. 
Yukardan gelen talimatlara uymak zorunda 
değilsiniz. Çocukları en iyi sizler tanırsınız, 
böyle şeylerin onlara manen ne kadar çok zarar 
verebileceklerini sizler bilirsiniz. Kimlik kavgası 
içerisine sokmayın!..
“Ey iman edenler! Siz kendi 
sorumluluklarınıza dikkat edin. Siz doğru 

gittiğiniz takdirde yanlış yola sapanlar size 
zarar veremez. Hepinizin dönüşü Allah’adır 
ve yapmakta olduğunuz her şeyi o zaman 
Allah size bildirecektir.” Mâide Sûresi-105
.......
Hayatı boyunca insan çok farklı insanlarla 
karşılaşıyor. Mesela; etrafına negatif düşünce 
saçan insan ve pozitif düşünce saçan insanlar 
gibi. Bu insan tiplemesini şöyle ayırt edebiliriz. 
Yolda giderken mesleği şehrin çöplerini 
toplayarak hayatını kazanan birini gördüğünde, 
eli ile çocuğuna emekçiyi gösterip “bak 
derslerine çalışmazsan onun gibi çöpçü 
olursun” deyip çocuğunu bu şekilde ders 
çalışmaya sevk etmek isteyen insan tipi. 
Bir de aynı sahne karşısında çocuğuna emekçiyi 
gösterip “bak şayet derslerine çok çalışırsan 
bu emekçiye daha iyi hayat şartları 
sunabilirsin” deyip çocuğunu bu şekilde ders 
çalışmaya sevk etmek isteyen insan tipi. 
Birinde küçümseme, diğerinde ise değer verme 
var. Seçim bize kalmış...                         ---◄◄
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tarihi ve kültürü içinde unutulmaz bir yolculuğa 
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Ailelerin ebeveynlik hakkı 
elinden alınmak isteniyor. 
Bu da güya “özgürlük” adı 
altında yapılıyor. 
Bir çocuk yatma saatini, 
sağlıklı beslenme konusunda 
vs. isabetli karar vermesi 
beklenmezken, aynı 
çocuktan nasıl cinsiyet 
seçimi beklenilir? 

   

BİR BAŞKA YERDEN 
BAKMAK

                          AYNA

  prisma
21prizma

1989 yılına kadar pansiyon olarak kullanılan 
bina 1989 yılında Merkez Camii Doetinchem 

olarak faaliyete geçti. 2011 yılında yeni binanın 
inşaatına başlanıldı ve cemaat ile ilk namaz 
Mayıs 2013 yılında kılınmaya başlanıldı. Bu 
sene 10 yıl olması münasebeti ile kutlamalar bir 
festival havası içerisinde gerçekleşti. 
Canlı müzik bölümünde Gökhan Tekin ve Ali 
Karagöz izleyenlere keyifli anlara yaşattılar. 
Hollanda Mehteran ekibinin verdiği konser ise 
katılımcıları manevi olarak hem coşturdu hem 
de duygulandırdı.
  Haber: Oğuz Kaya   ---◄◄

DOETİNCHEM MERKEZ CAMİİ
10. HİZMET YILI COŞKU İLE KUTLANDI

HET PALET İLOKULU ÖĞRENCİLERİNDEN ÖRNEK DAVRANIŞ

IGMG Eindhoven kentinde hizmet veren ve müdürlüğünü  Ruben Adriaans’ın yaptığı ‘t Palet adlı ilokulu öğrencileri deprem bölgesi için başlattıkları yardım kampanyasını sonuçlandırdı. Topladıkları yardımı 
bölgede hizmet veren IGMG Eindhoven Yunus Emre Camii yönetimine teslim eden öğrenciler, İnsani yardım Kuruluşu Hasene aracılığı ile ihtiyaç sahiplerine ulaştırılmasını istediler. Cami Başkanı Hasan Yıldız bu 

onurlu ve örnek davranışlarından solayı öğrencileri tebrik etti.                                                                                                                                                                                                                                                                       ---◄◄
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  Koenendelseweg 1  5222 BG ‘s-Hertogenbosch    
  Tel.: +31(0)73 6220025

  www.sws-simtronic. com   info@sws-simtronic.com 

Kurban Bayramı’nızı tebrik ediyor, yola çıkacak olanlara hayırlı yolculuklar, iyi tatiller diliyoruz..
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E ski senatör ve belediye meclis üyesi 
Hamit Karakuş, Noord-Holland Emniyet 
Genel Müdürlüğü’ne atandı. Karakuş, 
bu göreve getirilen ilk “Türk kökenli” 

kişi oldu.
Kırşehir’de doğup, çok küçük yaşta Hollanda’ya 
gelerek Steenwijk’da büyüyen ve şuana kadar 
yürüttüğü hem Belediye Encümenliği hem de 
Senatörlük görevlerinde “ilk Türk kökenli kişi” 
unvanını elinde tutan Hamit Karakuş, yeni bir 
‘ilk’e daha imza atıyor. Noord Holland Emniyet 
Genel Müdürlüğü pozisyonuna atanan Karakuş, 
Eylül ayında resmi olarak göreve başlayacak.
Gelderland’daki Polis Okulu’ndan mezun 
olduktan sonra Rotterdam ve Schiedam emniyet 
müdürlüklerinde 10 yıl görev alan Karakuş, daha 
sonra Rotterdam belediyesinde İmar, İskan ve 
Konut’tan sorumlu encümen olarak görev yaptı. 
Karakuş, son iki yıldır da İşçi Partisi (PvdA) adına Hollanda Senatosu’nda hizmet verdi.
Yeni göreviyle ilgili Son Haber’in sorularını yanıtlayan Hamit Karakuş, bu görev için hem çok 
memnun olduğunu hem de heyecanlandığını dile getirdi. Emniyet teşkilatı içerisinde Türk kökenli 
bir birey olarak genel müdürlük pozisyonuna gelmenin, özellikle gençler için bir rol model 
olacağını belirten Karakuş, “Ben gençlere güveniyorum, gençlerin de kendine güvenmesi lazım. 
Olmayacak bir şey yok. İstedikten sonra her şey olur.” dedi.
“Teşkilatta da değişim gerekli”
Emniyet teşkilatının zamana ve yeni teknolojilere ayak uydurması gerektiğini belirten Karakuş, 
“Teşkilatın zamana ayak uydurması ve geleceğe hazırlanması önemli ayrıca toplumun dışında 
da kalmaması gerekiyor. Toplumda zaman zaman tıkanmaların giderilmesi için yürütülen 
çalışmaların, güçlenerek ve hızlanarak yürütülmesi, gerekiyor.” şeklinde açıklama yaptı.
Karakuş yeni görevi için “huzurlu ve toplumla iç içe olan bir teşkilat” mottosunu, kendisine yol 
haritası olarak benimsediğini kaydetti.                                       Fotoğraf: Facebook    DM               ---◄◄

Kısa turlar

TÜRK KÖKENLİ İLK EMNİYET 
MÜDÜRÜ HAMİT KARAKUŞ OLDU

A sgari ücret, AOW, akaryakıt vergisi, 
çocuk parası 1 Temmuz itibariyle 
değişiyor. Tüm bu değişiklikler 
cebinizi nasıl etkileyecek?

Her yıl Temmuz’da yeni yasa ve yönetmeliklerle 
birlikte birçok şey değişiyor. Bu düzenlemeler 
cüzdanınızı nasıl etkileyecek? İşte önümüzdeki 
ayla birlikte Daha az çocuk yardımından daha 
yüksek akaryakıt vergisine kadar, yürürlüğe 
giren değişiklikler…

Asgari ücret artıyor 
1 Temmuz’dan itibaren asgari ücretli 
çalışanların aylık maaşları yaklaşık yüzde 2 
oranında (ortalama 36 euro) artacak. Net 
maaş miktarı 1857,73 eurodan 1894 euroya 
çıkacak. 
21 yaşından küçükler için artış daha az 
olacak. 40 saatlik bir iş haftasına dayanarak 
20 yaşında bir kişinin saatlik maaşı 8,93 
eurodan 9,21 euroya, 16 yaşında bir kişinin 
ise 3,85 eurodan 3,98 euroya çıkacak. 
Buna göre net maaş miktarı 20 yaşındakiler 
için 1596 euro, 19 yaşındakiler için 1197 
euro, 18 yaşındakiler için 997,50 euro, 17 
yaşındakiler için 788,05 euro, 16 yaşındakiler 
için 688,30 euro olacak.

AOW ve ödenekler artıyor
Asgari ücrete geitirlen zamla birlikte AOW ve 
diğer ödenek miktarları artıyor. Tek başına 
yaşayanlar için AOW miktarı 1378,98 euro 
olacak. Çiftler için kişi başı net maaşı 939,24 
euroya çıkacak. 

Çocuk parası azalıyor 
Üç aylık dönemler halinde ödenen 
çocuk paraları(Kinderbijslag), tüketici 
fiyat endeksine bağlı olarak, indirilecek. 
Önümüzdeki çeyreklerde çocuk parasında 
yüzde 3’lük bir azalma olacak.  Yılın üçüncü 
çeyreği olan ekim ayından itibaren geçerli 
olmak üzere; 6 yaşına kadar olan çocuklar 
için ödenen çocuk parası 8,06 euro azalarak 
261,70 euro’ya inecek. Ailelere 6 ila 11 yaş 
arası çocukları için ödenen çocuk parası 9,97 
euro azalarak 317,77 euro’ya ve 12 ila 18 yaş 
arası çocukları için ödenen miktar ise 11,52 
euro azalarak 373,85 euro’ya düşecek. 

Sosyal konutlarda kira artışı
Temmuz ayından itibaren sosyal konutların 
kiraları maksimum yüzde 3,1 artırılabilecek. 
Eğer kiranız (ek masraflar olmadan) 300 
eurodan daha az ise, ev sahibiniz kiranızı en 

HOLLANDA’DA 1 TEMMUZ KARARLARI 
CEBİNİZİ NASIL ETKİLEYECEK?

fazla 25 euro artırabilir. Özel sektör konutları 
için ocak ayında belirlenen yüzde 4,1 kira 
artışı aynen kalacak.

Telekom şirketleri zam yapacak
Telekom şirketleri enflasyona bağlı 
olarak ücretlerine zam yapacak. Ziggo, 1 
Temmuz’dan itibaren paket fiyatlarını yüzde 
8.5 artıracağını açıkladı. KPN paket fiyatlarına 
yüzde 6.4 zam yaptı. T-Mobile fiyatlardaki 
enflasyon düzenlemesini ocak ayında yapmış 
ve fiyatlarını yüzde 8.6 artırmıştı.

Tek kullanımlık plastikler ücretli olacak
Benzin istasyonlarından marketlere ve 
büfelere kadar tüm işletmeler sürdürülebilirliği 
artırmak adına, tek kullanımlık plastik bardak 
ve kaplar için ek ücret almaya başlayacak. 
Hükümet, bardak için 25 sent, yemek kapları 
için 50 sent ve önceden paketlenmiş küçük 
porsiyon meyve, sebze, kuruyemiş ve örneğin 
sos için porsiyon paketlerine 5 sent önerisinde 
bulundu. Ancak her işletme ne kadar ek ücret 
alacağını kendi belirleyecek. Bunun dışında 
işletmelerin geri dönüşümü desteklemek için 
de bir alternatif sunması gerekiyor. Örneğin 
üzerinde depozito olan ve tekrar tekrar 
kullanılabilecek kaplar kullanılabilir. 

Akaryakıt vergileri artıyor
Geçtiğimiz yıl yüksek enerji fiyatları nedeniyle 
yakıt vergisi geçici olarak düşürülmüştü. 1 
Temmuz 2023’ten itibaren tarife yavaş yavaş 
artmaya başlayacak. Bir litre benzinden 
alınan vergi miktarı 65 sentten 79 sente, bir 
litre dizel içinse 42 sentten 52 sente çıkacak.
Vergi Dairesi faiz oranını yükseliyor 
Vergi dairesi faiz oranlarını 1 Temmuz 
itibariyle yüzde 4’ten yüzde 6’ya yükseltiyor. 
Vergi dairesine borcu olanlar, örneğin gelir 
vergisi üzerinden, daha fazla faiz ödemek 
zorunda kalacak.  
Haber: Sonhaber.eu 
Fotoğraf: Pixabay.com                                 ---◄◄

Kurban  Bayramı’nız  kutlu  olsun!.. 

Ahmet Kaya
Diş Hekimi

* Kişiye özel tedavi planlaması
* Tedavi garantisi
* Ana dilde hizmet
* Modern teknoloji kullanımı

Straatweg 36A, 3051 BG Rotterdam - (010) 243 08 41  
tandartsenpraktijk-rotterdam.nl - info@tprn.nl
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Selçuk Çiçek:

“Yurt DışınDa YaşaYan türk VatanDaşlarını HeDef alan 
aYrımcı PaYlaşımlar kabul eDİlemez”

 “Avrupa’daki Türk çocukların belli dönemlerde ziyaret ettikleri ana vatanda dışlayıcı tutumla karşılaşmasının sonucu olarak 
aidiyet duyguları zedelenmekte, Türkçelerinin gelişimi için ihtiyaç duydukları sosyalleşme sağlanamamaktadır”

I GMG Tanıtma Başkanı Selçuk Çiçek, 
yurt dışında yaşayan Türk vatandaşlarını 
hedef alan sosyal medya paylaşımlarının 
yaz döneminde ülkelerini ziyaret eden 

çocuklar üzerindeki etkisini değerlendirdi.
İkinci turu 28 Mayıs’ta yapılan 
Cumhurbaşkanı Seçimine “rekor katılım” 
gösteren yurt dışındaki Türkler hakkında 
sosyal medyada yapılan ayrımcı paylaşımlar, 
yaz döneminde ana vatanlarını ziyaret eden 
çocukların akranları ve akraba çocukları 
tarafından dışlanmasına yol açtığı belirtiliyor.

SOSYAL MEDYADA AYRIMCI 
PAYLAŞIMLAR YAPILIYOR
İslam Toplumu Milli Görüş (IGMG) Tanıtma 
Başkanı Selçuk Çiçek, seçim sonuçlarının 
açıklanmasının ardından yurt dışında yaşayan 
Türk vatandaşlarını hedef alan ayrımcı 
paylaşımların yoğun şekilde sosyal medya 
platformlarında paylaşıldığını kaydederek, 
şunları söyledi: “Sadece demokratik katılım 
haklarını kullandıkları ve siyasal tercihte 
bulundukları için yurt dışında yaşayan 
Türkleri hedef tahtası hâline getirmek, bu 
insanları sosyal medya paylaşımlarında ‘döviz 
kurunun tadını çıkaran yabancı turist’ gibi 
lanse etmek yanlış ve yaralayıcı. Bu tutum, 
çocukların Türk toplumuna olan bağlılık 
duygularına zarar verme potansiyeline sahip. 
Sosyal medyada dolaşıma sokulan ayrımcı 
paylaşımlar yurt dışında yaşayan Türk 
çocuklarının kimliklerinin şekillenmesine 
ve Türkiye’ye bağlarına ilişkin tehdit 
oluşturuyor.”
“YURT DIŞINDA YAŞAYAN TÜRKLER 

HEDEF TAHTASI HALİNE GETİRİLMEK 
İSTENİYOR”
Avrupa’da dünyaya gelen Türk çocukların, 
işçi göçleri sırasında “gurbetçi” olarak 
nitelenen Türklerden farklılıkları bulunduğuna 
işaret eden Çiçek, bayramlar ve yaz tatili gibi 
dönemlerde yapılan ziyaretlerin çocukların 
ana vatanlarına yönelik aidiyet duygularını 
geliştirmelerinde önem taşıdığını aktardı.

“ÇOCUKLARIN ANA VATANA 
YÖNELİK AİDİYAT DUYGULARININ 
GELİŞTİRİLMESİ ÖNEMLİ”
Çiçek, yurt dışındaki Türklere yönelik 
dolaşıma sokulan ayrımcı içeriklerin yaz 
döneminde Türkiye’yi ziyarete gelen 
çocuklara karşı akranları arasında ayrımcılığa, 
akran zorbalığına ve dışlamaya sebep 
olduğunu vurgulayarak, “Avrupa’daki 
Türk çocukların belli dönemlerde ziyaret 
ettikleri ana vatanda dışlayıcı tutumla 
karşılaşmasının sonucu olarak aidiyet 
duygularının zedelendiğini, Türkçelerinin 
gelişimi için ihtiyaç duydukları sosyalleşmeyi 
sağlayamadıklarını görüyoruz.” diye konuştu.

“AYNI GEMİNİN, AYNI TOPLUMUN 
İNSANLARIYIZ”
Türklerin, ülkelerinde yaşanan olaylara 
karşı duyarlılıklarını koruduklarının altını 
çizen Çiçek, yurt dışındaki Türklerin 6 
Şubat’ta meydana gelen Kahramanmaraş 
merkezli depremlerin açtığı yaraları sarma 
ve genel seçim gibi konularda büyük destek 
gösterdiklerini hatırlattı.
Çiçek, yurt dışında yaşayan Türklerin 

depremin yaralarını sarmak için 2 buçuk 
milyar lira (100 milyon Euroyu aşkın) 
yardım topladığını anımsatarak, “Bu insanlar 
Türkiye’ye ait insanlar. Türkiye kendi coğrafi 
sınırlarıyla sınırlı bir ülke değil. Yurt dışında 
yaşayan milyonlarca insanımız var. Bunlar 
bizim insanımız. Aynı geminin, aynı toplumun 
insanlarıyız.” ifadesini kullandı.

TÜRKİYE KENDİ COĞRAFİ 
SINIRLARIYLA SINIRLI DEĞİL
Yurt dışındaki Türkler arasından pek çok 
başarılı ismin öne çıktığına dikkati çeken 
Çiçek, şöyle devam etti: “10 Haziran’da 
ülkemizde oynan UEFA Şampiyonlar Ligi 
Kupası’nı tarihte ilk kez Türk kökenli futbolcu 
İlkay Gündoğan kazandı. Kovid-19 aşısını 
bulan BioNTech’in kurucuları Türk kökenli. 
Öyleyse bu insanların ülkemize aidiyetlerinin 
zedelenmesinin hiçbirimiz için olumlu sonucu 
olmayacağını görmemiz gerekiyor. Türkiye’ye 
olan aidiyet zedelenince çocukların Türkçeye 
ve kültürümüze olan aidiyetlerinin de 
zedelendiğini görüyoruz. Bizim yurt dışında 
yaşayan insanlarımızla bağımızı nasıl daha 
güçlü tutabiliriz onun yollarını aramamız 
lazım.”

“TÜRKLER HAKKINDA AYRIMCI 
PAYLAŞIMLAR GİDEREK 
YAYGINLAŞIYOR”
Çiçek, sosyal medyada yurt dışında yaşayan 
Türkler hakkında ayrımcı paylaşımların 
giderek yaygınlaştığını belirterek,”Ayrımcı 
paylaşımlar yapanlar arasında akademisyenler 
bile var. Bunların temelleri sorulduğu zaman 

hiçbir şey gösterilmiyor. Gerçek olmayan 
iddialar üzerinden yurt dışı Türkler hedef 
hâline getiriliyor.” görüşünü paylaştı.

TÜRKİYE YURT DIŞINDA BÜYÜK BİR 
HAZİNEYE SAHİP
Yurt dışında yaşayan Türklerin, yaz 
sezonunun başlamasıyla ülkelerini ziyarete 
hazırlıklarını ifade eden Çiçek, sözlerini şöyle 
tamamladı: “Yurt dışı Türklere yönelik ayrımcı 
tutumun ekonomik anlamda da olumsuz 
yansımaları olur ama daha da büyük sorun 
sosyal alanda yaşanıyor. Türkiye yurt dışında 
büyük bir hazineye sahip. Sporda, bilimde 
büyük başarılar ortaya koyan insanlarımız var. 
Yurt dışındaki Türkler ülkedeki problemlerden 
nemalanan insanlar olarak göstermek hiçbir 
tarafın menfaatine olmaz. Bu ayrımcı tutuma 
dur denmesi gerekiyor” dedi. 
      (aa,c)   ---◄◄

Mustafa Aktalan:

IGMG Güney Hollanda Bölge Eğitim Başkanlığı, 28 Mayıs 2023  Pazar günü Leiden Fatih 
Cemiyetinde, şubeler arası Temel Eğitim 1 ve 2 kategorisindeki Bilgi Yarışması’nı büyük bir katılımla 

gerçekleştirdi.Bölge Eğitim Başkanı İsmail Kızılırmak’ın selamlama konuşması ile başlayan yarışmada 
dereceye giren şubeler şu şekilde sıralandı:

Güney Hollanda millî Görüş dolu dolu geçen sezonu kapatıyor
“Yatırımlarımız, geleceğimiz olan çocuklarımıza, neslimize olacaktır.”

Temel Bilgiler 1 Kategorisi
1- Leiden Miraç Arif Olgun, 
Gülizar Özen
2- R’dam İskender Paşa. Zümre Nas Sonkaya, 
Elif Tuğba Genç 
3- Schiedam YEM Kenan Yıldırım -

Sümeyra Uğurlukoç
Temel Bilgiler 2 Kategorisi
1- Rotterdam Birlik, Abdülhamid Çelik 
2- Rotterdam İskender Paşa İSEM, Berat Akbaş 
3- Schiedam YEM, Yusuf Tümer 
NL dilinde birinci Hamza Öztürk/Arnhem◄◄

Uden Süleymaniye Cemiyetinde yapılan başkanlık istişare sonucu İbrahim Bayraktar 
cemiyet başkanlığına atandı. Bölge Teşkilatlanma Başkanı Abdullah Aşıran’ın 

duyurduğu atamada görevi devreden Bilal Haznedar da hazır bulundu.  Aşıran, Bayraktar’ı 
tebrik ederken, Haznedar’a da yaptığı hizmetlerden dolayı teşekkürlerini bildirdi.     ---◄◄

Ü ç yıldır Bölge Gençlik Başkanlık görevini yürüten Ömer Kıraç’ın görev süresi bir 
dönem (3 yıl) daha uzatıldı. 

Bölge ve Şube yöneticilerinin yoğun katılımı ile gerçekleşen istişare sonucunu IGMG 
Gençlik Teşkilatı Üniversiteliler Başkanı İsmail Türk ilan etti. 
İstişare toplantısına katılanlar Kıraç’ı tebrik ettiler ve yeni çalışma sezonunda gerektiğinde 
birlikte hizmet etme noktasında söz verdiler.                           ---◄◄
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Kurban Bayramı’nızı tebrik ediyor, 
yola çıkacak olanlara hayırlı yolculuklar, iyi tatiller diliyoruz...
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Yarışmanın birincisi Nefes

Hollanda’da Türk Halk Oyunları 
Yarışması düzenlendi

Türk Halk Oyunları Vakfınca Rotterdam kentinde düzenlenen 
yarışmaya, Hollanda‘nın farklı kentlerinin yanı sıra 

Almanya’dan da halk oyunu ekibi katıldı.
Türkiye’nin Rotterdam Başkonsolosu Sevgi Kısacık’ın da 
katıldığı etkinlikte 6 ekip, Anadolu’nun farklı bölgelerine ait halk 
oyunlarını sergiledi.
Yarışmada ayrıca, Brüksel korosu ve çocuk halk oyunları ekipleri 
de sahne aldı. Yarışmanın birincisi, Almanya’dan Nefes ekibi 
olurken Amsterdam’dan yarışmaya katılan Palonia ekibi ikinci, 
Rotterdam’dan Bihro ekibi ise üçüncü oldu.
Utrecht Kültür Dans Grubu ekibi de seyirci ödülüne layık görüldü.
Birinci olan ekibi açıklayan Kısacık, yarışmayı düzenleyen vakfın 
başkanı Altay Demirci’ye teşekkür ederek, “Halk oyunlarımız, 
halk müziğimiz gerçekten milli hafızamızın önemli unsurları. Bu 
organizasyona katılan ve yarışan tüm STK’lerimize ve bu konuda 
emek sarf eden herkese teşekkür ediyorum.” dedi.  
	 																									Haber:	Abdullah	Aşıran   ---◄◄

R otterdam Mevlana Camii’nde 11. 
sunumu gerçekleşen etkinlikte 
konuşmacı Eğitimci yazar Sıtkı 
Aslanhan söyleşide katılımcılara 

“Bilinçli Aile Duyarlı Genç” hakkında muhteşem 
bir anlatımda bulundu ve “Çocuklarınızla kim 
konuşuyorsa sahibi odur” diyerek yaşanan bir 
tehlikeye dikkat çekti.
Mevlana Camii’nin ev sahibi olduğu etkinliğe 
HDV Genel Sekreteri Recep Ayaz, Rotterdam 
Din Hizmetleri Ataşesi Muhammed Emin 
Altın, Mevlana Camii Başkanı Ceylan Kürk ve 
yönetimi, çevredeki cami yöneticileri ve çok 
sayıda vatandaş katıldı.
Sıtkı Aslanhan’ın sunumundan önce HDV 
Genel Sekreteri Recep Ayaz, Rotterdam Din 
Hizmetleri Ataşesi Muhammed Emin Altın, 
Mevlana CamiiDin Görevlisi Onur Artar da 
birer konuşma yaparak bu gibi buluşmaların 
önemine değindiler.
Gerçekleştirilen “Bilinçli Aile Duyarlı 
Genç” söyleşisinde katılımcılara 1 buçuk 
saat boyunca ulvi ve hasbi örneklerle neler 
yapılması gerektiğini anlatan Eğitimci-Yazar 
Sıtkı Aslanhan, günümüz gençliğinin sosyal 
medya ve dijitalleşmenin etkisinde olduğunu 
belirterek, “Çocuğunuzla kim konuşuyorsa 
sahibi odur” diyerek yaşanan tehlikeye dikkat 
çekti.
Sıtku Aslanhan: “Çocuğumuzun düşünce ve 
ruh dünyasını daha iyi anlamaya çalışmalıyız”
“Çocuklarımızın gözünün içine bakın ve 
onlara sarılın” diyen Aslanhan, “Bunu siz 
yapmazsanız başkaları yapar. Sosyal medya ve 
dijital dünyada yaşanan akımlara çocuklarımız 

Sıtkı Aslanhan:

 “ÇOcuğunuzla kİm kOnuşuYOrsa saHİbİ Odur”

merak salar. Bu söylediklerimi lütfen bir 
yere yazın. Çocuklarımızla kim konuşuyorsa 
sahibi odur. Tehlikenin farkına varın. Onlarla 
ilgilenin” dedi.
Aileleri tarafından aşırı korumacı şekilde 
yetiştirilen çocukların ilerleyen yıllarda 
zorluklar yaşadığını ifade eden Aslanhan, 
şunları kaydetti: “Anne ve babalar 
çocuklarını biraz daha öz güveni yüksek 
şekilde yetiştirmelidir. Aşırı korumacı aileler 
çocuklarına iyilik yaptıklarını zannederken 
aslında kötü davranıyor olabilirler. Öte 
yandan günümüzde çocuklarla ebeveynlerin 
dili maalesef değişmiştir. Anne ve baba olarak 
buna dikkat etmeli, çocuğumuzun düşünce ve 
ruh dünyasını daha iyi anlamaya çalışmalıyız. 
Bir çocuğun maddi manevi pek çok ihtiyacı 
olduğunu ifade eden Aslanhan, “Günümüz 
anne babaları çocuklarının ihtiyacını 
maddiyata indirgemiş durumda. Anne baba 
olarak çocuğun her isteğini yerine getirerek, 
onu iyi okullara göndererek vazifenizi 
yaptığınızı düşünürseniz ileriki yıllarda bunun 
sıkıntısını yaşarsınız” dedi.
Peygamber efendimiz (SAV) hayatından örnekler 
veren ve alemlere rahmet Peygamberimizin 
gençlere verdiği öneme değinen Aslanhan, 
“Resulullah (SAV) İslamiyeti yaymaya çalıştığı 
dönemde etrafındaki bildiğimiz yol arkadaşları 
ve sahabelerin yaşı 12-13-14-15-16-17 idi. Hz. 
Ali efendimiz Peygamber efendimizin yanında 
yola çıktığında 12 yaşındaydı. Peygamber 
efendimiz gençlere inanarak yola çıkmış ve 
onlarla başarılı olmuştur. Siz gençler kendinize 
gelin. Böyle bir peygamberin ümmetisiniz. 

Hollanda Diyanet Vakfı tarafından düzenlenen ve 10 gün boyunca Hollanda’nın 15 değişik camisinde gerçekleştirilen “Bilinçli 
Aile Duyarlı Gençlik” adlı programa konuşmacı olarak eğitimci yazar Sıtkı Aslanhan katıldı.

“Günümüz anne babaları çocuklarının ihtiyacını maddiyata indirgemiş durumda. Anne baba olarak çocuğun her isteğini yerine 
getirerek, onu iyi okullara göndererek vazifenizi yaptığınızı düşünürseniz ileriki yıllarda bunun sıkıntısını yaşarsınız”

Dünyada Türkiye’nin yaptığı yenilikler dikkat 
çekiyor. Dünya bizden çekiniyor. Neden, 
çünkü Türkiye uyandı. Artık dış dünyaya 
muhtaç değil. Sıra buna yönetecek ve bu 
uğurda idealist yaşayacak gençleri bulmakta. 
O gençlik sizsiniz” diye konuştu.
Program sonunda Mevlana Cami Başkanı 
Ceylan Kürk, cami yönetimi adına, Sıtkı 
Aslanhan’a söyleşiden dolayı teşekkür ederek, 
günün anısına bir hediye paketi takdim etti 
ve gençlere yönelik çalışmalarına hızla devam 
edeceklerini söyledi.                         DM ---◄◄                                                                     

Fuar bu yıl göz doldurdu

Türkiye, amsterdam saglık 
Turizmi Fuarı’nda yerini aldı

T icaret Bakanlığı, TOBB ve DEİK’in desteğiyle düzenlenen Amsterdam Sağlık 
Turizmi Fuarı 2-4 Haziran tarihlerinde Amsterdam’da gerçekleştirildi.

Türkiye’den 60 hastane ve sağlık kuruluşunun katıldığı fuar, Türkiye’nin sağlık 
sektöründeki uzmanlığı, yüksek teknoloji kapasitesi, tedavi kolaylığı ve yüksek 
standartlardaki sağlık müdahale becerisinin Hollanda ve Avrupa kamuoyuna 
tanıtılması amaçlanmakta. Fuarda Türkiye’nin sağlık sektöründeki gücü ve 
potansiyeli vurgulanırken, Hollanda ve Avrupa’dan gelen ziyaretçilere Türkiye’nin 
sağlık turizmi olanakları sunulmakta. Fuara Türkiye’nin Lahey Büyükelçisi Selçuk 
Ünal, Amsterdam Başkonsolosu Mahmut Burak Ersoy, Rotterdam Baskonsolosu 
Sevgi Kısacık ve Ankara Ticaret Odası Başkanı Gürsel Baran gibi önemli isimler 
katıldı. Türk sağlık sektörünün dünyada önemli bir konuma geldiğini vurgulayan 
Büyükelçi Ünal, Dünya Sağlık Turizmi Merkezi’nin, Türk sağlık firmalarını bir 
araya getirerek kalıcı iş birliklerine imkân sağlamasını umduklarını belirtti. Ayrıca, 
Türkiye’nin sağlık turizmi potansiyelini degerlendiren TOBB Fuarcılık Meclisi 
Başkanı Cihat Alagöz, Rotterdam’da açılacak Dünya Sağlık Turizmi Fuar Merkezi 
hakkında bilgi verdi. Bu merkezin, Türk sağlık turizminin tanıtımının yapıldığı ve 
yaklaşık 60 firmanın kalıcı ofislerinin bulunduğu bir merkez olacağı ifade edildi.◄◄
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B u yıl da SIPOR’a bağlı olarak 
eğitim veren Al-Ghazali, İbn-i Sina, 
Ikra ve Risala adlı İslam ilkokulu 
öğrencilerinden Rayan Filo, 

Talip Yavuzyiğitoğlu, Moessa El Issati, 
Abdessamad Al Barkani,  Ali Hamza 
Özçelik, Adam Zarolli IEP sınavlarında 100 
tam puan alarak okullarının adını Hollanda’ya 
duyurdu. 6 öğrencinin elde ettiği başarı NOEN 
okulunda düzenlenen bir törenle kutlandı. 
Kutlamada, SIPOR Müdürü Cihan Gerdan, 
Al-Ghazali Müdiresi Najiba Belah, Ibn-i 
Sina Okul Müdürü Alaeddin Durmuş, NOEN 
Okul Müdiresi Fadime Koçak, IKRA okul 
Müdürü Samy Salem, RISALA Müdürü Amal 
Arabou, sınıf öğretmenleri Imane Lamnaouar, 
Samira El Haddad, Shahnaz Moennoe, 
Najima Bouglame, Samira Mechrout, Lotte 
Doorakkers, Hatice Süzen, Hanane Halimi, 
Serpil Boyalı, Jihane el Hachioui ve yüksek 
puan alan öğrencilerin aileleri hazır bulundular.
Çocuklarla sohbet eden Gerdan, onlara 
çıkacakları yol ile alakalı bilgi verdi, 
hedeflerini ve ne olmak istediklerini sordu. 
Okumayı çok seven öğrencilerin çoğu, cerrah, 
eğitimci, araştırmacı, profesyonel futbolcu ve 
büyük şirketlerde yönetici olmak istediklerini 
söylediler.
17 yıldır SIPOR Müdürü olan Gerdan, İslam 
okullarındaki başarının herkes tarafından 
bilindiğine dikkat çekti.
Bu tür buluşmaların çocukların bu başarılarını 
takdir etmek, ailelerinin ve okullarının 
çıkacakları bu zorlu yolculukta yanlarında 
olduğunu göstermek amacı ile yapıldığına 
dikkat çeken Gerdan, bu törenlerin yapılıp 
yapılmamasını da velilere sordu. Veliler de bu 
tür organizelerin gerekli olduğu noktasında 
kanaat bildirdi. 
Çocuklara “okullarında güvende olup 

Cihan Gerdan:

SIPOR OKULLARI BU YIL DA ELDE ETTİĞİ 
BAŞARIYLA GÖZ DOLDURDU

olmadıklarını, herhangi bir ayrımcılığa 
uğrayıp uğramadıklarını” da soran Gerdan, 
çocuklardan aldığı cevaplar sonrasında 
memnun oldu. Çocuklar ortaklaşa olarak 
“Okullarımızda kendimizi güvende 
ve evimizde hissettik. En küçük 
bir ayrımcılık ve zorbalık hadisesi 
yaşamadık” diyerek okulların kendileri için 
ne anlama geldiğini ifade ettiler. 

SIPOR Müdürü Cihan Gerdan: “Ahlâklı 
bir doktor, bir avukat olmak sizin için 
öncelikli hedef olmalı. Siz güvenilir 
olmalısınız.”
Gerdan konuşmasında şunlara değindi: 
“Okullarımızın bu manada destekleyici 
programları çocuklarımızın geleceğini de 
olumlu olarak etkilemekte. Bugün de burada 
6 çocuğumuzun bu başarasının altında bu tür 
eğitici programlar yatmaktadır. İmanlı, ahlâklı, 
insanlara hizmet anlayışını önceleyen ve çok iyi 
bir meslek sahibi olan bir neslin yetişmesi için 
çaba sarf ediyoruz. Herkes öğretmen, doktor, 
hâkim olabilir ancak ahlâklı, dürüst, inançlı bir 
meslek sahibi olmak çok daha evladır.

Kısa adı SIPOR olan Rijnmond İslam İlkokulları Vakfı altında eğitim vermekte olan Al-Ghazali, İbn-i Sina, Ikra ve Risala adlı okullar, bu yıl IEP 
sınavlarında 6 öğrencisinin 100 tam puan almasıyla ve puan ortalamasında diğer okulları geride bırakmasıyla yeni bir başarıya imza attı.

“Ahlâklı bir doktor, bir avukat olmak sizin için öncelikli hedef olmalı. Siz güvenilir olmalısınız.”

7’nci okulumuzu Prins Alexander’da 
yeni eğitim sezonunda hizmete 
açacağız. 6 okulumuzun kalite çıtası 
her geçen yıl daha da yükseliyor. 
Öğrenci sayımız 2500’ü aştı. Kayıt 
yaptıran ancak bekleyen pek çok 
öğrenci var. 300 kişiden oluşan 
eğitmen personelimizin her biri bu 
başarı çıtasını yükseklere taşımak 
için gecesini gündüzüne katarak, 
büyük bir fedakârlıkla çalışıyorlar. Çocuklar, 
sizlerin başarısında rol oynayan bu emektarları 
asla unutmayın ve onlar sizler için örnek 
olsunlar. Sizler de başarılarınızı güzel ahlâk 
ile süsleyerek hayallerinize ve hedeflerinize 
ulaşmak için çok çalışın. İyi bir avukat, iyi bir 
doktor olabilirsiniz. Ama ahlâklı bir doktor, bir 
avukat olmak sizin için öncelikli hedef olmalı. 
Siz güvenilir olmalısınız. Güvenemeyeceğiniz 
bir doktora veya avukata gidebilir misiniz? 
Zira taşıdığınız misyon size bunu emrediyor. 
Bu toplumda herkesin bir rolü var. Sizler de 
diplomalarınızı alınca bu topluma hizmet 
sunmak, katkıda bulunmak için var gücünüzle 
çalışacaksınız. Şimdi sizler gibi gurur 

duyacağımız evlatlar yetiştiren ailelerinize 
ve sizleri en doğru bir şekilde başarılı olarak 
eğiten öğretmenlerinize de müteşekkirim. 
Sizlerin hem ailelerinize hem sizleri yetiştiren 
öğretmenlerinize hem de bu topluma, ümmete 
ve bütün insanlığa ödeyeceğiniz borcunuz 
var. Meslek sahibi olunca da bu borcunuzu 
ödeyeceksiniz. Bizler de sizlerle gurur 
duyacağız.”
Her yıl 100 tam puan alan öğrencilere bir 
ödül töreni düzenleyen SIPOR Müdürü Cihan 
Gerdan, bu yıl da tam puan tutturan 6 öğrenciye 
özel bir başarı/takdir madalyası (Cum Laude), 
hediye çeki; ailelerine ve öğretmenlerine birer 
buket çiçek takdim etti.   Haber: DM    ---◄◄                                                                     
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F uarın kapanmasından sonra 
Amsterdam’dan Rotterdam’a 
otobüslerle taşınan konuklar, 
karşılaştıkları bina karşısında şaşırdılar. 

Gerek lokasyonu, gerekse fiziki özellikleri ile 
katılımcıların büyük beğenisini toplayan bina, 
iş modeli ile de herkesten tam not aldı.
Yenilikçi vizyonu ve iş modeli ile dünyada bir 
ilk niteliğinde olan “World Health Tourism 
Center Rotterdam”, Hollanda ve komşu 
ülkelerde sağlık turizmi pazarına odaklanmak 
isteyen lider ve öncü Hastaneleri, Klinikleri, 
Termal Tesisleri, Yaşlı Bakım Merkezlerini, 
Sağlık Turizmi Aracı Kuruluşlarını, Sigorta 
Şirketlerini, Asistans Şirketlerini ve İş 
Dünyası Sivil Toplum Kuruluşlarının Hollanda 
temsilciliklerini tek çatı altında Avrupa pazarı 
ile buluşturacak.
Hollanda ve komşu ülkelerde yürütülecek etkin 
tanıtım ve pazarlama çalışmaları sayesinde 
yurt dışında tedavi olmak isteyen tüm bireyler 
açısından bir çekim merkezi olacak “World 
Health Tourism Center Rotterdam”ın tanıtımına 
Lahey Büyükelçimiz Selçuk Ünal, Ankara 
Ticaret Odası Başkanı Gürsel Baran, Kocaeli 
Ticaret Odası Başkanı Necmi Bulut, Rotterdam 
Ticaret Ataşesi Veysel Parlak, Lahey Ticaret 
Müşaviri Aşkın Pekel ve Türkiye hastane ve 
kliniklerinin yöneticilerinden oluşan yaklaşık 
yüz kişilik bir heyet katıldı.
World Health Tourism Center Rotterdam’da 
ofisi bulunan hastane ve klinikler, Avrupa’daki 
hastalar açısından en önemli dezavantajlardan 
biri olarak değerlendirilen “muhatabiyet” 
sorununu ortadan kaldıracak. Türkiye’deki 
tedavilerinin ardından Hollanda’ya dönen 
kişiler, herhangi bir sorun ya da şikayeti ortaya 
çıktığında, doğruca Rotterdam’daki merkezde 

Hayırlı olsun!

TÜRKİYE SAĞLIK SEKTÖRÜNÜN KALBİ 
ROTTERDAM’DA ATACAK

bulunan ilgili Hollanda Temsilciliği ofisine 
müracaat ederek gerekli çözüm yollarının 
koordinasyonu sağlanacak.
Sağlık sorunları için Hollanda dışında tedavi 
alternatifine yönelmeyi planlayan kişilerin 
en önemli endişesi olan, tedavi öncesi ve 
sonrasındaki doğrudan muhatabiyet sorunu 
da, bu proje ile ortadan kalkmış olacak.
Davetlilere Merkez binanın gezdirilmesinin 
ardından, TOBB Fuarcılık Meclisi Başkanı Cihat 
Alagöz davetlilere hitaben yaptığı konuşmada 
neden böyle bir merkeze gerek duyulduğunu, 
merkezin işlevini ve amaçlarını anlattı, Dünya 
Sağlık Turizmi Merkezi’nin sağlık firmalarımızı 
tek çatı altında buluşturan bir merkez haline 
gelip kalıcı işbirliklerine imkan sağlamak ve 
dünyaya Rotterdam’dan açılmak için ilk adımı 
atmış bulunuyoruz’ dedi.
Ankara Ticaret Odası Başkanı Gürsel Baran 
sağlık turizmde şu andaki mevcut gelirin 2 
milyar dolar civarında olduğunu ifade ettiği 
konuşmasında, hedefin 20 milyar dolar 
olduğunu söyledi. Rotterdam’da açılan 
bu sağlık merkezi ile hedefe daha hızlı 
ulaşılacağına inandığını vurguladı.
Merkezin kurucu ortaklarından Ethem Emre 
uzun süre araştırılmış ve eksikliği görülen 
böyle bir oluşumun içinde olmaktan duyduğu 
memnuniyeti dile getirdi.
Büyükelçi Selçuk Ünal ise konuşmasında iki 
gündür sağlık fuarına gösterilen yoğun ilginin 
ardından böyle bir merkezi görmemekten 
duyduğu memnuniyeti dile getirdi. Hollanda’da 
göreve geldiği ilk haftalarda (Ocak 2023) Cihat 
Alagöz’ün kendisini ziyaret ederek bu proje 
hakkında bilgi verdiğini söyleyen Ünal, “Cihat 
bey  o ziyarette bu projeyi o kadar heyecanla 
anlatmıştı ki, aynı heyecanı bize de aktardı. 

ALZ Grup’un Yönetim Kurulu Başkanı Cihat Alagöz, Hollanda-Türkiye Ticaret Odası Derneği Başkanı Ethem Emre ve Genel Koor-
dinatörü Metin Yazarel’in ortak girişimiyle Hollanda’da kurulan, EU Trade Centers B.V., 1 Eylül’de açmayı planladığı, “World Health 
Tourism Center Rotterdam” (Dünya Sağlık Turizmi Merkezi’ni), Amsterdam Sağlık Turizmi Fuarı için Türkiye’den Hollanda’ya gelen 

hastane, klinik ve sağlık turizmi acentelerine tanıtıldı.

Rotterdam’da tüm dünyaya hitap edecek... ‘Dünya Sağlık Turizmi Merkezi’ tanıtıldı.

Tebrik ediyorum, başarılar diliyorum.” dedi.
Merkez’in yer alacağı binada oluşturulacak olan 
çok amaçlı salonda, yılın belli dönemlerinde 
B2B İkili İş Görüşmesi Toplantıları, Alım 
Heyetleri buluşma etkinlikleri ile sağlık 
alanında ünlü isimlerin konuk edileceği 
konferans, seminer ve söyleşiler düzenlenecek.
Türkiye Sağlık Turizmi Sektörünü Avrupa’da 
çok daha güçlü bir biçimde konumlandırmaya 
yönelik önemli bir adım niteliğinde olan World 
Health Tourism Center Rotterdam, 1 Eylül 
2023 tarihinde faaliyete geçecek.   DM  ---◄◄                                                                     
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M erkezi İstatistik Bürosu (CBS) tarafından 
yayınlanan verilere göre mayıs ayında 
satılık konut fiyatlarındaki düşüş oranı, bir 
önceki aya göre daha fazla. Nisan ayında, 

satılık konutlar bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 
4.4 daha ucuzdu. Bir konutun ortalama fiyatı ise geçen 
ay 403.913 euro civarındaydı.
Hollanda’da Ağustos 2022’den bu yana, satılık konut 
fiyatları hemen hemen her ay düşüş yaşıyor. Bu durum, 
kısmen, ipotek faizlerinin yükselmesinden kaynaklanıyor. 
Bu yüzden ev alıcıları daha az kredi alabiliyor.

Konut satışı düştü
Sahibi değişen konut sayısı da düşüyor. Elde edilen 
verilere göre, geçen ay 15.099 konut satıldı. Bu, bir 
önceki yıla kıyasla yüzde 4’ten fazla düşüş anlamına 
geliyor. 2023 yılının ilk beş ayında, bir önceki yılın 
aynı dönemine göre neredeyse yüzde 10 daha az konut 
satıldı.

Hollanda’da yeni konut yasası: Konutlar artık 
herkese satılamayacak!
Yeni Konut Yasası, belediyelerin yetkilerini artıracak. 
Belediyeler ev sahiplerini evlerini yalnızca düşük veya 
orta gelirli kişilere satmaya zorlayabilecek.
Hollanda’da yeni konut yasası: Konutlar artık herkese 
satılamayacak!
Konut Bakanı Hugo de Jonge’nin yeni Konut Yasası 
tasarısı şimdiden meclis çoğunluğunun desteğini aldı. 
Yeni tasarının kabul edilmesi halinde 355.000 euro’ya 
kadar olan satılık konutlar, artık herkese satılamayacak. 
Algemeen Dagblad gazetesinin haberine göre, 
belediyeler, bu konutların orta veya düşük gelirli bir 
alıcıya satılmasını zorunlu kılabilecek. Haberde evini 
355.000 euro’nun üzerinde bir bedelle satan kişilerin, 
herhangi bir izin almasına gerek olmadığı belirtildi.  
Düşük gelirli kişilerin, özellikle konut darlığını yaşandığı 
piyasada rekabet etmekte zorlandığı ve bu grubun bir 
ev satın alma şansının azaldığını belirten belediyeler, 
bakanlığın konuya ilişkin değişiklik yapmasını talep 

  Oyun içinde oyun

HOLLANDA’DA KONUT FİYATLARI 
DÜŞMEYE DEVAM EDİYOR

Son dört ayda konut fiyatlarında düşüş görülüyor. Mayıs ayında satılık konutların 
fiyatları geçen yılın aynı dönemine göre ortalama yüzde 6 düştü.

ediyor. Bakan De Jonge’nın belediyelerin talebi üzerine 
önerdiği yasa tasarısı belediyelere zengin potansiyel 
alıcılara şehirde oturma izni vermeme özgürlüğü 
tanıyacak. 
Danıştay, yeni yasanın konut fiyatlarını yükselteceği 
konusunda daha önce uyarıda bulunmuştu. De Jonge 
ise bu durumun abartıldığını düşünüyor. Ayrıca 
Randstad dışında, ortalama konut fiyatlarının bazen çok 
daha düşük olabildiğini belirtiyor. 
Büyük şehirlerde birçok ucuz daire, projeyi geliştiren 
şirketler tarafından satın alınıyor ve pahalı kiralık 
konutlara dönüştürülüyor. Belediyeler yasa değişikliği 
ile bu durumun da engellenebileceğini düşünüyor.
Tasarıya göre belediyelerin, sahibi tarafından kullanılan 
tüm evler için konut izni istemesine izin verilmeyecek. 
Bu izin sadece satılık konutların yarısı için geçerli 
olacak.  Ayrıca, satıcıların evlerini satarken zarar 
etmeleri durumunda da bu izin talep edilemeyecek.
Konut Yasası, yalnızca mevcut satılık konutlar için 
değil, aynı zamanda yeni inşa edilen konutlar ve kiralık 
konutlar için de değiştirilecek. Şu anda, bu konutlar 
kısmen aynı belediye sınırları içinde oturan şehir 
sakinlerine ayrılabilir. Kabul edilmesi düşünülen tasarı 
ile birlikte belediyelere, bu konutlarda öğretmenler 
ve polisler gibi belirli mesleklere sahip kişilere öncelik 
verme hakkı da tanınacak.                 
                           Haber: SH  ---◄◄
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Gözleriniz bize emanet

“Gözlükçüye gitme korkusu”
Türk insanının gözlükçüye gitme noktasında bir korkusu olduğuna dikkat çeken ortaklar, “insanımız bu dükkâna atım attıkları anda bütün korkularını yeneceklerdir” iddiasında 
bulunuyorlar. Türkiye’de alınan gözlüklerin hem kalite hem göze uyum noktasında sıkıntı oluşturduğuna vurgu yapan Gökhan Yıldız, bu işin eğitimini almış ve bu alanda 25 yıllık tecrübesi 
olan biri. Göz tansiyonlarının  ve ihmal edilen göz rahatsızlıklarının, bozukluklarının ileride ciddi olumsuz sonuçlar doğuracağını ifade eden ortaklar, zamanında müdahalenin önemli 
olduğunu ve bu yüzden kendi dillerinde hizmeti ayaklarına kadar getirdiklerinin altını çiziyorlar.   

“Bütün sigorta şirketleri ile çalışıyoruz”
Her türlü sigorta şirketiyle çalıştıklarını belirten Özcan Mert, insanlarımızın hakları olmasına rağmen bu hakkı yeterince kullanamadıklarına dikkat çekiyor ve sigortalarının sağladığı bu 
imkânın mutlaka kullanılması gerektiğine işaret ediyor.

                “Gözlerinizi ihmal etmeyin!”

Sportif bir görünüm için rahat Nike gözlükler

Rotterdam’da  ehliyet  muayenesi...
CBR  sizi  ehliyet  muayenesi i çin  bir 

 göz  doktoruna  mı  yönlendirdi ?  
O  hâlde  De Optiek’te doğru yere geldiniz.

Hükûmet ve çiftçilerin temsilcileri arasındaki görüşmeler başlamadan 
bitti. En büyük çiftçi birliği LTO masadan kalktı, diğer taraflar görüş-
meden çekildi.
Hükümet ve çiftçilerin temsilcileri arasında yürütülen “Tarım An-

laşması”na ilişkin görüşmeler başlamadan bitti. Tarım, Doğa ve Gıda Kalitesi 
Bakanı Piet Adema, parlamentoya gönderdiği mektupta “Tarım Anlaşması”na 
ilişkin çiftçi temsilcileriyle yapılan görüşmelerin uzlaşma sağlanamadan bittiğini 
belirtti.
Bakan mektubunda, LTO’nun 14 Haziran’daki toplantıda taslak anlaşmaya 
yönelik çekinceleri sebebiyle masadan kalktığını belirtirken, diğer küçük gru-
plarla görüşmelerin sürdürüldüğünü aktardı.
Mektupta LTO’nun görüşmelere katılmama kararının ardından masadaki diğer 
çiftçi gruplarının, bankacılar, gıda toptancıları ve çevre kurumlarından temsil-
cilerin de “görüşmelerin başarıyla sonuçlanmayacağı” gerekçesiyle sürecin son-
landırılmasını istediği aktarıldı.
Bakan Adema, hükümetin iklim politikaları çerçevesinde bir dizi kısıtlamalar 
getirmeyi öngördüğü anlaşmanın çok sayıda çiftçinin geleceği açısından belir-
sizlik içerdiğini belirttiği mektubunda söz konusu değişikliklerin radikal bir süreç 
olduğuna vurgu yaptı.
Yaşanan bu gelişmeyi “fırsatın kaçırılması” olarak değerlendiren Bakan, söz 
konusu anlaşmanın bundan sonra nasıl ilerleyeceğine hükümetin karar vere-
ceğini kaydetti.

“Tarım Anlaşması” nedir?
Hükümet, azot emisyonunu 2030’a kadar yüzde 50 azaltma hedefleri kap-
samında tarım ve çiftçilik sektörlerinde bir dizi kısıtlamaya gidilmesini öngörüyor.
Hükümetin getirmek istediği kısıtlamaların başında; çiftçilerin işlettikleri her bir 
hektar alan için besleyebilecekleri inek sayısının azaltılması, tarımda kullanılan 
sulama yöntemleri ve ilaçlara ilişkin düzenlemeler yer alıyor.
Buna karşın çiftçiler ise artan maliyetlere karşın devletin çiftçilere vereceği 
ödemelerin yeterli olmayacağı ve yerli ürünlerin bu kısıtlamalarla karşılaşma-
yan ithal ürünlerle fiyat rekabetine giremeyeceği gerekçeleriyle anlaşmaya karşı 
çıkarken, kısıtlamaların ülkede çiftçilerin faaliyetlerinin bitmesi anlamına geld-
iğini iddia ediyor.
Maliye Bakanlığına dayandırılan verilere göre, ülkede 2030’a kadar azot 
emisyonunu azaltmaya yönelik hedefler nedeniyle 11 bin 200 çiftliğin kapan-
ması öngörülüyor. 17 bin 600 çiftliğin ise mevcut hayvan sayısını üçte birden 
fazla azaltması bekleniyor.                                                                      ---◄◄                                                                     

Hayırlı olsun!

HÜKÛMET İLE ÇİFTÇİLER ARASINDAKI 
GÖRÜŞMELER ÇIKMAZA GİRDİ
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Kurban  Bayramı’nız  kutlu  olsun!.. 
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Hollanda’da “aile birleşimi maaş 
kriteri” 1 Temmuz’dan itibaren, 

brüt 1995 avro olacak
Evlilik oturum başvurusu yapmak ist-
eyenlerin gelir konusunda dikkat etmesi 
gerekenler ise şunlar:
• Kontratın süresi, IND’ye ulaştığı andan 
itibaren “en az bir yıl” geçerli olmak 
zorunda.
• Kontrat yeni ise maaş bordrosu 
beklenmeden başvuru yapılabilir.
• Maaş kriteri için “SV-Brüt (Loon voor loonheffing) maaşı” dikkate 
alınıyor.
• Kendi işinizin sahibi iseniz en az 1,5 yıl faal olarak bu işi yapıyor olmanız 
gerekiyor.
• Hastalıktan alıyorsanız “%80-100 çalışamaz raporu” gerekiyor.
• Uyum sınavı hakkında dava süreci başlatılmıştır. Şu an için uyum sınavı 
hâlen yürürlükte.                                                                           ---◄◄

İsmet Özkara:

“aİle bİrleşİmİ maaş 
krİterİ” yükselİyor

Kısa haber turu...

Hollanda’da ırkçı ifadeleri nedeniyle yargılanan ve para 
cezası alan polis memurunun, Rotterdam Polis Teşki-

latında yabancı uyruklu kişilerle ilgili araştırmalar yapan 
Yabancılar Polisi departmanına müdürlük ataması geri çekildi.
Daha önce de yayına aldığımız haberin aksine şimdi Rotter-
dam Polisi tarafından yapılan yazılı açıklamada, 2,5 yıl önce 
ırkçı ifadeler kullanan polis memurunun Yabancılar Polisi de-
partmanında görev yapmayacağı belirtildi. Açıklamada, polis 
memurunun atamasının uygun olmadığına karar verildiği if-
ade edildi. Polis memurunun atamasının oluşturduğu etkiye 
“daha fazla dikkat edilmesi” gerektiği vurgulanan açıklam-
ada, Rotterdam Polis Şefi Fred Westerbeke’nin “Atama için 
destek yetersiz görünüyor ve bu nedenle meslektaşlarımız 
arasında ve toplumda neler yaşandığını yeterince dikkate 
almadık. Aynı zamanda herkes ikinci bir şansı hak ediyor. 
Meslektaşımızla birlikte kendisine nasıl uygun bir çalışma or-
tamını bulabileceğimize bakacağız.” sözlerine yerildi.
Söz konusu polis memurunun 2020 yılında Dordrecht kent-

ırkçı İfadeler kullanan polİs memurunun 
müdürlük ataması gerİ çekİldİ

inde yaşanan bir olayda, polise tepki gösteren bir semt saki-
nine ırkçı ifadeler kullandığı belirtilmişti.
Kamuoyunda tartışmaya yol açan atamaya tepki gösteren-
ler arasında yer alan Hollanda’da üyelerinin çoğunluğunu 
Türk ve göçmenlerin oluşturduğu Denk Partisi Meclis Grup 
Başkanı Farid Azarkan, AA muhabirine yaptığı açıklamada, 
daha önce halka karşı ırkçı ifadeler kullanmış bir polis me-
murunun, Yabancılar Polisi departmanına müdür olarak atan-
masının “utanç verici” olduğunu söylemişti.
Hollanda Ayrımcılık ve Irkçılıkla Mücadele Ulusal Koordi-
natörü (NCDR) Rabin Baldewsingh de, bir radyo programında 
verdiği demeçte, atamaya “aşırı derecede” şaşırdığını belir-
terek, “Böyle bir şeyin mümkün olmasını garip buluyorum. 
Bununla polis teşkilatında bir norm eksikliği olduğunu fark 
ediyorum.” ifadelerini kullanmıştı.
Ülkede yabancı uyrukluların kimliklerini ve oturum haklarını 
araştıran Yabancılar Polisi, insan kaçakçılığı ve kimlik dola-
ndırıcılığı gibi suçlarla ilgili araştırmalar yapıyor.          ---◄◄

Hollanda’da görev yapmış olan emekli öğretmen Erkan Turan 
memleketi Sinop’ta vefat etti. Rotterdam’ın güney bölgesinde 

28 yıl Ana dili ve Kültür Dersleri öğretmenliği yapan ve yüzlerce 
öğrenci yetiştiren Turan, Hollanda’daki Türklerin hakları mücade-
lesinde öncülerdendi. Erkan Turan’ın vefatının ardından Rotter-
dam’da bir araya gelen dostları onu andılar. Ona ait hatıraları 
paylaşan dostları  duygulu anlar yaşadılar. Ailesinin, dostlarının, 
meslektaşlarının ve mücadele arkadaşlarının başı sağ olsun.   --◄◄

erkan turan dostları 
tarafından anıldı

IGMG Teşkilatları Güney ve Kuzey Bölgeleri hacı adaylarını du-
alarla kutsal beldelere uğurladı. Başkanlar Mustafa Hamurcu, 

Mustafa Aktalan ile birlikte kafile başkanları ve görevlilerin  da hazır 
bulunduğu uğurlamada duygulu anlar yaşandı. 600 kişilik bir grup 
büyük bir heyecan ile mukaddes topraklara yolcu edildi. Üç haf-
talık olarak planlanan hac ziyaretinin dönüşü 8-10 Temmuz arası 
düşünülüyor. Zorlu bir süreç yaşayan hac görevlileri sıkıntısız bir 
şekilde hacıları uğurlamaktan dolayı hayli memnun idiler.     ---◄◄

hollanda mİllî gÖrüş 
haCıları uĞurlandı

Leiden şehrinde 1768’den beri faaliyet gösteren en eski Heren  
Sociëteiti kulübü Amicitia Derneği’ne TOVER Başkanı olarak 

davet edilen Durmuş Doğan gözlemlerini şu şekilde paylaştı: 
“Kadınların kesinlikle üye yapılmadığı Centilmenler Derneği’nde, 
Hollanda Türk toplumu ve Türk kökenli Hollandalı girişimciler 
hakkında -kendilerini elit olarak tanımlayan topluluğa- bilgi verdim. 
Türk’ün değerlerini Türk kökenli olarak Hollanda’ya katkılarımızın 
yani sıra ön yargılı sorulara  karşı Türk’ü ve Türkiye’yi savundum.”   

“onlar türk bakışlı bİr türk’ü, 
ben de whıte power bakışlı 
hollandalıları etüd etmİş oldum”

Bütün finansal işlerinizi tek çatı altında hâlledebilirsiniz...

Araba Sigortası İpotek Sağlık Sigortası Krediler Borçlar

Kurban Bayramı’nızı tebrik ediyor, yola çıkacak olanlara hayırlı yolculuklar, iyi tatiller diliyoruz...









 Tebrik  Taziye  Şifa dileği   Tebrik  Taziye  Şifa dileği  

- Taziye...
Avrupa Millî Görüş teşkilatları kurucularından ve 
davanın büyük emektarlarından Sevgili Hasan 
Damar’ın vefatını teessürle öğrenmiş bulunmak-
tayız. Merhuma Allah’tan rahmet, kederli ailesi-
ne sabır ve başsağlığı dileriz. 
Dualarınızı bekliyoruz.
- Taziye...
Okurlarımızdan, Anadolu Juwelier sahibi Sev-
gili Resul Zararsız’ın, IGMG Güney Hollanda 
Bölge yöneticilerinden Mehmet Zararsız’ın 
kıymetli babaları Kazım Zararsız’ın vefatını 
teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. Merhuma Al-
lah’tan rahmet, kederli ailesine sabır ve başsağlı-
ğı dileriz. Dualarınızı bekliyoruz.
- Taziye... 
Okurlarımızdan ve IGMG Güney Hollanda Bölge eski yöneticilerinden Sevgili 
Mustafa Kayak’ın kıymetli validesinin vefatını teessürle öğrenmiş bulunmak-
tayız. Merhumeye Allah’tan rahmet, kederli ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. 
Dualarınızı bekliyoruz.
- Taziye...
Okurlarımızdan ve Sevgili Özgür Ünlü’nün kıymetli kardeşinin vefatını te-
essürle öğrenmiş bulunmaktayız. Merhuma Allah’tan rahmet, kederli ailesine 
sabır ve başsağlığı dileriz.  Dualarınızı bekliyoruz.
- Taziye... 
Okurlarımızdan Sevgili Zeki Ekici’nin kıymetli kayınvalidesi Fikriye Yıl-
maz’ın vefatını teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. Merhumeye Allah’tan rah-
met, kederli ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. Dualarınızı bekliyoruz.
- Taziye... 
Okurlarımızdan Sevgili Adem Özkan’ın kıy-
metli eşi Yurdagül Özkan’ın vefatını teessürle 
öğrenmiş bulunmaktayız. Merhumeye Allah’tan 
rahmet, kederli ailesine sabır ve başsağlığı dile-
riz. Dualarınızı bekliyoruz.
- Taziye... 
Okurlarımızdan Sevgili Seyit Akbal’ın kıymetli 
eşi Ayşe Akbal’ın vefatını teessürle öğrenmiş 
bulunmaktayız. Merhumeye Allah’tan rahmet, 
kederli ailesine sabır ve başsağlığı 
dileriz. Dualarınızı bekliyoruz.
- Taziye... 
Okurlarımızdan ve Kocatepe Camii yöneticilerin-
den Sevgili Kasım Samutoğlu’nun kayınvalide-
si, Münevver Samutoğlu’nun kıymetli validesi-
nin vefatını teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. 
Merhumeye Allah’tan rahmet, kederli ailesine 
sabır ve başsağlığı dileriz. 
Dualarınızı bekliyoruz.
- Taziye...
Kocatepe Camii eski yöneticilerinden Halit 
Mutlu’nun vefatını teessürle öğrenmiş bulun-
maktayız. Merhuma Allah’tan rahmet, kederli 
ailesine sabır ve başsağlığı dileriz.  Dualarınızı 
bekliyoruz.
- Taziye...
Okurlarımızdan Sevgili Mustafa Ceran’ın kıy-
metli ağabeyi, Zekeriyya, Ahmed ve Erkam 
Ceran’ın amcalarının vefatını teessürle öğren-
miş bulunmaktayız.  Merhuma Allah’tan rahmet, 
kederli ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. Duala-
rınızı bekliyoruz.
- Taziye... 
Okurlarımızdan ve Schidam İslam Merkezi 
muhasibi Sevgili Ömer Korkmaz’ın kıymetli 
anneannesi Nazik Korkmaz’ın  vefatını tees-
sürle öğrenmiş bulunmaktayız. Merhumeye
Allah’tan rahmet, kederli ailesine sabır ve 
başsağlığı dileriz. Dualarınızı bekliyoruz.
- Taziye... 
Okurlarımızdan Sevgili Naci Yörü’nün kıymetli validesinin vefatını teessürle 
öğrenmiş bulunmaktayız. Merhumeye Allah’tan rahmet, kederli ailesine sabır 
ve başsağlığı dileriz. Dualarınızı bekliyoruz.
- Taziye... 
Okurlarımızdan ve Birlik Camii yöneticilerinden Sevgili Emir Osman 
Öztürk’ün kayınbabasının, Münevver Öztürk’ün kıymetli babasının 
vefatını teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. Merhuma Allah’tan rahmet, 
kederli ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. Dualarınızı bekliyoruz.
- Taziye...
Okurlarımızdan ve ASBİR Hollanda Genel Sekreteri Sevgili Halil Koç’un 
kıymetli amcası Mustafa Koç’un vefatını teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. 
Merhuma Allah’tan rahmet, kederli ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. Duala-
rınızı bekliyoruz.

ons pagina30 bizim sayfa

“Acılar paylaşıldıkça azalır, sevinçler paylaşıldıkça çoğalır” Acı ve sevincinizi bu sayfada bizlerle paylaşabilirsiniz.

- Taziye...
Degerli eğitimci, güzel insan Erkan Turan, mem-
leketi Sinop’ta hayata veda etti. Rotterdam’ın 
Güney bölgesinde 28 yıl Anadili ve Kültür Dersleri 
öğretmeniliği yapan, yüzlerce öğrenci yetiştiren, 
Hollanda’daki Türklerin hakları mücadelesinde 
öncü isimlerden olan Erkan Turan’ın vefatını te-
essürle öğrenmiş bulunmaktayız. 
Merhuma Allah’tan rahmet, kederli ailesine sabır 
ve başsağlığı dileriz. Dualarınızı bekliyoruz.
- Taziye...
Şair-yazar Sevgili Cengiz Numanoğlu’nun vefa-
tını teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. 
Merhuma Allah’tan rahmet, kederli ailesine
sabır ve başsağlığı dileriz. Dualarınızı bekliyoruz.
- Taziye...
Okurlarımızdan ve Anadolu Camii cemaatinden 
Sevgili Bekir Darıcı’nın vefatını teessürle öğren-
miş bulunmaktayız. Merhuma Allah’tan rahmet, 
kederli ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. 
Dualarınızı bekliyoruz.
- Taziye...
Okurlarımızdan Sevgili Sinan Karacaer’in kıy-
metli amcası Gazi Karacaer’in vefatını teessürle 
öğrenmiş bulunmaktayız. Merhuma Allah’tan rah-
met, kederli ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. Du-
alarınızı bekliyoruz.
- Taziye... 
Okurlarımızdan ve Letselschade uzmanlarından 
Sevgili Ali Durmuş’un kıymetli validesinin vefatı-
nı teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. Merhumeye 
Allah’tan rahmet, kederli ailesine sabır ve başsağ-
lığı dileriz. Dualarınızı bekliyoruz.
- Tebrik...
Gazetemiz bölüm editörlerinden, Hol-
landa Mehteran Genel Koordinatörü 
Sevgili  Ünal ve Hayriye Fırat’ın 
mahdumu Mücahit ile Yavuz ve 
Nazife Başer’in kerimesi Rukiye’nin, 
10 Haziran 2023 tarihinde düzenlenen 
bir merasimle dünya evine girdiklerini 
öğrendik. Genç çifti tebrik ediyor, iki 
cihan saadeti diliyoruz. 
- Tebrik...
Okurlarımızdan ve Versaar Dernek Başkanı Sevgili  Muammer ve Filiz 
Bilgişli’nin mahdumu Fatih ile Ali ve Fatma Akdil’in kerimesi 
Açelya’nın, 5 Haziran 2023 tarihinde düzenlenen bir merasimle nişanlandık-
larını öğrendik. Genç çifti tebrik ediyor, iki cihan saadeti diliyoruz. 
- Tebrik...
Okurlarımızdan, eski siyasetçilerimizden ve BOB Başkanı Sevgili  Serdar ve 
Kezban Çiçek’in kerimesi Cansu ile İzzet ve Jale Şanlıtürk’ün mah-
dumu  Mete’nin, 9 Haziran 2023 tarihinde düzenlenen bir merasimle dünya 
evine girdiklerini öğrendik. Genç çifti tebrik ediyor, iki cihan saadeti diliyoruz. 
- Tebrik...
Okurlarımızdan Sevgili  Bekir ve 
Neriman Derman’ın kerimesi 
Rabia ile Muammer ve  Neriman 
Metin’in mahdumu Atıf’ın, 18 
Haziran 2023 tarihinde düzenlenen 
bir merasimle dünya evine girdiklerini 
öğrendik. Genç çifti tebrik ediyor, iki 
cihan saadeti diliyoruz. 
- Tebrik...
Okurlarımızdan Sevgili  Kasım ve Şadiye  Öztürk’ün mahdumu 
Hüseyin ile Yaşar ve Münevver Kondu’nun kerimesi Ümmügül’ün, 
18 Haziran 2023 tarihinde düzenlenen bir merasimle dünya evine girdiklerini 
öğrendik. Genç çifti tebrik ediyor, iki cihan saadeti diliyoruz. 
- Tebrik...
Hoş geldin Zeynep Gökçe ... Yaşama sırası sende! 
Okurlarımızdan Sevgili Nurullah ve Zehra Akbıyık’ın 2 Haziran 2023 tarihinde 
Zeynep Gökçe adını verdikleri bir torunları dünyaya geldi. Seyit ve Beyza 
Albostan-Akbıyık çiftini tebrik ediyor, Zeynep Gökçe’ye hoş geldin diyor,
hayırlı ve uzun ömürler diliyoruz.
-Şifa Dileği...
Okurlarımızdan Sevgili Mehmet Demirbaş’ın, Mehmet Durmaz’ın, 
Mehmet Sungur’un, Alaattin Şahan’ın ve Döndü Varol’un rahatsızlıkları 
nedeniyle tedavi gördüklerini öğrenmiş bulunuyoruz. Hastalarımıza geçmiş 
olsun diyor, acil ve hayırlı şifalar diliyoruz. Dualarınızı bekliyoruz.
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Ödüllü Bulmaca

Soldan sağa:
1- Fotoğrafta görülen 1967 doğumlu olup, 2013 yılından beri Kraliyet ma-
kamında bulunan Hollanda Kralı. 2- Savurganlık * Eski dilde su * Radyum 
elementinin simgesi * Çevrelerine göre çukurda kalmış, çoğunlukla alüvyonla 
örtülü, eğimi az, akarsuların derine gömülmediği, geniş veya dar düzlük, yazı. 
3- Bir nota * Asıl konu * (Tersi) beyaz *  Ulamak * Hidrojen elementinin 
simgesi. 4- Alfabemizde on beşinci harf * Bir nota * Argon elementinin sim-
gesi *  Doğu medeniyeti ile ilgili, Doğu medeniyetini hatırlatan. 5- Üzüntü, 
kaygı, tasa * Bir meyve * Boksta kolun bükülmesiyle yapılan bir yumruk vuruş 
biçimi. 6- Manevi şeyler * Fasıla. 7- Vanadyum elementinin simgesi * Soru 
vurgusuyla şaşma ve merak anlatan bir söz  * (Tersi) Alfabemizde beşinci 
harfin okunuşu * Elma, armut vb. meyvelerin kurutulmuşu * Eski dilde su. 
8- Kartalgillerden, ava alıştırılabilen küçük bir yırtıcı kuş * Duman kiri * Antal-
ya’da bir ilçe. 9- Azot elementinin simgesi * Tutsak * Bağırma, seslenme * İyot 
elementinin simgesi. 10- Oksijen elementinin simgesi * Bir Peygamber * Güç, 
kuvvet * Niğde’de bir ilçe. 11- Bir nota * Kısaca metre * Anadolu’nun çeşitli 
bölgelerinde genellikle davul ve zurna eşliğinde toplu olarak oynanan bir halk 
oyunu * Sunmaktan emir. 12- Bir işin istenilen seviyede devam etmemesi, 
sekteye uğrama * Güney Amerika’nın en büyük ve en kalabalık ülkesi. 13- 
Neon elementinin simgesi * Aday *  Yabani hayvan barınağı *  Rütbesiz asker. 
14- Alfabemizin  on üçüncü harfi * Azot elementinin simgesi * Eski Türk Dev-
letlerinde hükümdarlara verilen bir unvan * Kamer *  Etrafı sularla çevrili kara 
parçası. 15- Dağ kırlangıcı * Yararlanılan uygun şart veya durum * Vilayet.

Yukarıdan aşağıya: 
1- Hollanda’nın kurucusu. 2- Bir Peygamber * (Tersi) asmaktan emir * Trityum 
elementinin simgesi * Büyük, yetişkin, yaşlı, kart * Bor elementinin simgesi. 
3- Lorentiyum elementinin simgesi * Yumurta, soğan, yeşilbiber ve domatesle 
yapılan bir yemek * Kükürt elementinin simgesi * Sodyum elementinin simge-
si. 4- Şaka * Gök * Bor elementinin simgesi. 5- Batı Anadolu köy yiğidi * Yüz, 
çehre * Akdeniz dolaylarında yaygın olan, bodur ağaç ve çalılardan oluşan 
bitki örtüsü. 6- Kısaca metre * Anlamlı * Taşıyıcı. 7- Gözleri görmeyen * Ka-
mer * Uzaklık işaret eder * (Terzi) çok olmayan. 8- Bir nota * O yer * Çekicilik. 
9- Soru vurgusuyla şaşma ve merak anlatan bir söz * Kripton elementinin sim-
gesi * Trityum elementinin simgesi * Gençliği ve körpeliği kalmamış * Kısaca 
metre. 10- Demir yolu * Düşünüleni dolaylı olarak anlatan söz * Beyaz renk. 
11- Bir haber ajansımız * Beyaz renk * Turnusolün mavi rengini kırmızıya 
çevirmek özelliğinde olan ve birleşimindeki hidrojenin yerine maden alarak 
tuz oluşturan hidrojenli birleşik, hamız * Işık. 12- Azot elementinin simgesi * 
(Tersi) Öğrencilere dönem sonlarında okul yönetimleri tarafından verilen ve 
her dersin başarı durumu ile devam, sağlık, yetenek ve genel gidiş durumlarını 
gösteren belge *  Döteryum elementinin simgesi * Mezar * Azot elementinin 
simgesi. 13- Tabip * Razı olma * Argon elementinin simgesi. 14- Mesken * 
Rütbe, mertebe, paye * Bir sayı. 15- Üzerinde kitap okunan, yazı yazılan, 
bazıları açılıp kapanabilen alçak, küçük masa * Kur’an-ı Kerim’den on ayetlik 
okunan bölüm * Özbekistan ve Kazakistan arasında yer alan göl.

Hazırlayan: Mücahid Çeçen

puzzels - raadsels
31bilmece-bulmaca

BU SAYFA SOVA BEDDING/BOXSPRINGPRO KATKILARIYLA HAZIRLANMIŞTIR...

GEÇEN SAYIDAKİ BULMACANIN  DOĞRU 
CEVAPLARI
SOLDAN SAĞA 1-TÜBİTAK * KAMUFLE. 2- ARAZİ 
* RAM * ULA * N. 3 HEKİMHAN * ARARAT. 4-AT * N 
* ETAP * A * EMA. 5- RİCAT * ENİŞTE * AR. 6- EM * 
LEVREK * ARZ * İ. 7- T * İMLA * AL * İN. 8- ANA * 
R * ATALET. 9- ARAKAN * UR * MA. 10- RAY * FAY 
* KİNAYE. 11-ASENA * ANÜS * SULU. 12- MATA-
DOR * SAFAHAT. 13- AT * Ç * NAAT * İT * Z. 14- K 
* TAPU * ZAAF * SIK. 15 -KARARGAH * ADAMA.

YUKARIDAN AŞAĞIYA: 1- TAHARET * ARAMAK. 
2- ÜRETİM * ARASAT * K. 3- BAK * C * İNAYET * 
TA. 4- İZİNALMAK * NAÇAR. 5- TİM * TEL * AFAD * 
PA. 6- A * HE * VARNA * ONUR. 7- KRATER * YARA 
* G. 8- ANANE * N * AZA. 9- KM * PİK * KÜSTAH. 
10- A * A* Ş * AA * İSA *A. 11- MURATALTUN * 
FİFA. 12- ULA * ER * ARASAT * D. 13-FARE * ZİL * 
YUH * SA. 14- L * AMA * NEMELAZIM. 15- ENTARİ 
* TA * UT * KA.
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Kurban  Bayramınızı  kutluyor  iyi  tatiller  diliyoruz...

Polis raporu:  “Yaz aylarının gelmesi ve insanların daha uzun süre tatil yapması nedeniyle daha fazla hırsızlık olayı yaşanıyor.”
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